
سازمان هواشناسی هشدار داد:
رگبار باران، گرد و خاک و کاهش 

نسبی دما در ۳ روز آینده
صداوسیما- سازمان هواشناسی کشور با صدور هشدار 
سطح زرد از فعالیت سامانه بارشی و رگبار باران، وزش 
باد شدید و گرد و خاک، کاهش نسبی دما، پدیده مه و 
در مناطق کوهستانی و ارتفاعات بارش برف خبر داد. بر 
اساس هشدار سطح زرد سازمان هواشناسی کشور، سامانه 
بارشی از امروز تا روز چهارشنبه در برخی استان‌های 
کشور موجب رگبار باران، رعدو برق، وزش باد شدید 
موقت، برخی نقاط گرد و خاک، کاهش نسبی دما و پدیده 
مه می‌شود. این سامانه در مناطق کوهستانی و ارتفاعات 
موجب بارش برف خواهد شد. بر اساس اطلاعیه سازمان 
هواشناسی کشورامروز اردبیل، گیلان، مازندران و شمال 
استان‌های آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی و دوشنبه 
نوار غربی آذربایجان غربی، نیمه شمالی خوزستان، غرب 
اصفهان، لرستان، نیمه غربی چهارمحال بختیاری، ایلام 
و شمال خراسان شمالی با این سامانه همراه خواهند 
شد. این شرایط جوی روز سه‌شنبه در آذربایجان غربی، 
آذربایجان شرقی، کردستان، کرمانشاه، ایلام، نیمه 
شمالی خوزستان، چهارمحال بختیاری، لرستان، همدان، 
مرکزی، قم، زنجان، قزوین، البرز، تهران و نیمه شمالی 
اصفهان و چهارشنبه گیلان، مازندران، مرکز و جنوب 
اردبیل، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، کردستان، 
کرمانشاه، ایلام، نیمه شمالی خوزستان، مرکزی، همدان، 
قم، تهران، البرز، قزوین، زنجان، سمنان، نیمه شمالی 
اصفهان، چهارمحال بختیاری، لرستان، خراسان رضوی، 
خراسان شمالی، ارتفاعات گلستان و شمال خراسان 
جنوبی فعال خواهد بود. اثر مخاطره این سامانه اختلال 
در مسافرت‌های جاده‌ای، احتمال آب‌گرفتگی معابر، 
احتمال جاری شدن روان آب، احتمال صاعقه، لغزندگی 
جاده‌های کوهستانی و گردنه‌های سردسیر به سبب 

بارش برف اعلام شده است. 

هشدار پلیس فتا درباره افزایش 
کلاهبرداری از طریق هک شماره تلفن

سرهنگ پاشایی، رئیس مرکز امداد و فوریت‌های سایبری 
پلیس فتا از افزایش تهدیدات هک گوشی‌های هوشمند و 

حساب‌های پیام‌رسانی در فضای مجازی خبر داد.
سرهنگ پاشایی درباره افزایش تهدیدات هک گوشی‌های 
هوشمند و حساب‌های پیام‌رسانی در فضای مجازی بیان 
داشت: در دنیای دیجیتال امروز، هک شدن گوشی‌ها و 
حساب‌های پیام‌رسانی یکی از بزرگترین تهدیدات فضای 
مجازی است که می‌تواند پیامد‌های سنگینی به همراه 

داشته باشد. 
هکر‌ها پس از نفوذ به دستگاه‌های هدف، اطلاعات 
شخصی کاربران را سرقت کرده و به دنبال اخاذی از آنها 

و حتی دوستان و آشنایانشان می‌روند.
هکر‌ها با دسترسی به گوشی و پیام‌رسان‌های کاربران 
می‌توانند پیام‌های حساس و اطلاعات شخصی آنها را 
مشاهده کرده و حتی از حساب کاربری افراد برای ارسال 
درخواست‌های مالی به دوستان و خانواده‌شان استفاده 

کنند. 

لیلا غضنفری
ghazanfari@sobhannews.ir 
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استاندار فارس:

ایجاد فرهنگ عمومی
‌نیازمند ابتکار و 
 شیوه‌های نوین

3 است

 شهردار منطقه ۱۱ شیراز 
مطرح کرد؛

بازآفرینی محله‌های 
 کهن و تبدیل آنها 

به محله‌های 
گردشگری مدیرکل میراث فرهنگی استان اعلام کرد:

فعالیت بیش از ۲۴هزار هنرمند شناسنامه‌دار صنایع دستی در فارس
رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی فارس:
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رئیس سازمان انرژی اتمی: 
از فاز تحقیقات عبور کرده‌ایم

 محمد اسامی، رئیس سازمان انرژی اتمی، 
محمد اسلامی گفت: امروز از فاز تحقیقات عبور 
کرده و وارد فاز صنعتی شده‌ایم. اسامی در 
مراسم افتتاحیه کارخانه فرآوری و آلودگی‌زدایی 
خشکبار با تسلیت ایام فاطمیه گفت: مهم این 

است که چرخه فعالیت و فرایند خلاقیت ...

رئیس مجلس شورای اسلامی:
 طرفدار سرمایه‌گذاری 

خارجی هستم
شورای  مجلس  قالیباف،رئیس  محمدباقر 
اسامی در همایش تأمین مالی تولید 
از بنگاه‌داری به بنگاه‌سازی که با حضور 
عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد و محمدرضا 

فرزین، رئیس بانک مرکزی برگزار شد... 22

صعود  بین ۴۸ تیم هنر نیست      
بازی تیم ملی فوتبال ایران با تیم ملی کره  

شمالی هر چند با نتیجه برد برای ایران همراه بود از همین 
فاصله باقی مانده به شروع جام جهانی صحبت از صعود 
به مرحله دوم جام جهانی است، اما ۴۸ تیمی‌شدن جام 
جهانی می‌طلبد بازیکنان و مربیان برای صعود به دور سوم 
برنامه‌ریزی کنندچرا که صعود به خود جام جهانی و و 
مرحله دوم نمی تواند یک دستاورد و هنر باشد. تیم ملی 
فوتبال ایران به‌سختی توانست از سد کره شمالی عبور کند 

تا انتقادات بسیاری به نحوه عملکرد تیم ملی مطرح شود.
بسیاری از کارشناسان به درستی دست روی نقطه اصلی 
مشکلات تیم ملی در خط دفاع گذاشته و معتقدند با این 
سبک و سیاق دفاعی، تیم ملی در جام جهانی به دستاوردی 
نخواهد رسید. در عین حال، اما از جانب مردان فعال و 
سیاست‌گذاران در تیم ملی فوتبال این موضوع مطرح 
می‌شود که تیم ملی باید به دور دوم صعود کند. البته این 
هدف‌گذاری خوب است، اما به شرط آنکه تیم ملی در فاز 
دفاعی عملکرد مطلوبی را ارائه کند و اتفاقات تلخی که در 
بخش دفاعی تیم ملی در بازی با کره شمالی رخ داد، دیگر 

تکرار نشود.
حال اگر تصور کنیم تیم ملی در بخش دفاعی دچار تحول 
شود و دیگر اشتباهات بازی با کره شمالی تکرار نشود، این 
سؤال به وجود می‌آید که آیا به واقع صعود به دور دوم جام 

جهانی ۴۸ تیمی می‌تواند هدف‌گذاری مناسبی باشد؟
پاسخ روشن است. شاید صعود به دور دوم از جام جهانی 
۳۲ تیمی بتواند یک دستاورد باشد که البته فوتبال ایران 
تاکنون نیز به آن نرسیده است، اما به واقع صعود به دور دوم 
جام جهانی ۴۸ تیمی دستاورد بزرگی نیست؛ به خصوص 
اینکه می‌بینیم از همین قاره آسیا قرار است هشت‌ونیم تیم 
به جام جهانی بروند که احتمالاً این تعداد به ۹ تیم افزایش 
خواهد یافت که همین تعدد تیم‌های آسیایی خود گواهی 
است صادق بر این مدعا که جام جهانی آتی آن اعتباری را 

که مدنظر است، لااقل در مرحله مقدماتی ندارد.
بنابراین، گفتن این جمله که تیم ملی باید در جام جهانی 
آتی به دور دوم صعود کند، یک جمله کاملًا گمراه‌کننده 
است و آنچه رسانه‌ها و کارشناسان باید مطالبه کنند، صعود 
تیم ملی به دور سوم جام جهانی است و این موضوع باید 
تا حضور ایران در جام جهانی بیان شود.این ویژگی را در 

برداشته است؟ 

وزیر اقتصاد خبر داد:
پایان بنگاه‌داری بانک‌ها تا 

۲سال آینده 
عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد با بیان این‌که 
بنگاه‌داری بانک‌ها ظرف ۲ سال آینده جمع 
می‌شود، گفت: برای خروج از تنگنای اعتباری 
باید سیاست‌های جدید به‌کار گیریم؛ به 

توافقات خوبی با رئیس‌جمهور رسیدیم... 5
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نرخ بیکاری کشور در تابستان سال جاری 7/5درصد اعلام شد؛

فارس در رتبه 
سیزدهم 

براساس داده‌های مرکز آمار ایران، نرخ بیکاری در 
میان جمعیت ۱۵سال و بیشتر کشور در تابستان 
سال جاری 7/5درصد محاسبه شده که نسبت به 
مدت مشابه در سال گذشته 0/4درصد کاهش را 
نشان می‌دهد. چند سالی است که اعلام می‌شود نرخ 
بیکاری در استان فارس تک رقمی ‌است. اکنون این 
آمار به گواه منتشر شده صحیح است اما آن چیزی که 

جای کمی‌تعامل دارد این است که در بین استان‌های 
کشور رتبه فارس 13 است و با 6/7درصد تنها دو 
استان تا آمار میانگین کشور فاصله دارد. اینکه استان 
فارس به گواه مسئولان پیشین در احیای کارخانه‌ها 
فعال بوده را باید برسی کرد که این جایگاه چقدر 
مقرون آن تلاش‌ها است.مرکز آمار ایران، طی گزارشی 

صفحه3شاخص‌های کلان اقتصادی و اجتماعی...

لایحه تعطیلی 
پنج‌شنبه‌ها در مراحل 

پایانی تصویب قرار دارد
صفحه 2

ایسنا- مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در جلسه با مدیران وزارت 
نیرو و نفت پیرامون سوخت نیروگاه‌های حرارتی کشور بر بیان 

صادقانه شرایط کشور در حوزه انرژی تأکید کرد.
  پزشکیان در نشستی با مدیران وزارت نیرو و نفت ضمن استماع 
گزارش سوخت نیروگاه‌های حرارتی کشور گفت: شرایط ناترازی 
انرژی کشور را صادقانه با مردم مطرح کنیم و از آنها بخواهیم 
که برای عبور از شرایط بحرانی فعلی قدم اول صرفه‌جویی است و 
برای هر پروژه‌ای که برای کاهش مصرف طراحی می‌کنید، پیوست 

رسانه‌ای لازم را در نظر بگیرید.
رئیس‌جمهور با اشاره به مصرف بالای انرژی در کشور افزود: این 
منطقی نیست که حدود سه برابر کشورهای اروپایی در کشور ما برق 
مصرف می‌شود. باید از تمام مسیرهایی که می‌توان مصرف را کاهش 
داد، بررسی و کم هزینه ترین‌ها را اجرا کنیم. می‌توان با کاهش دمای 

هوای ادارات دولتی به صرفه‌جویی انرژی در کشور کمک کرد.
رئیس‌جمهور با تأکید بر لزوم آغاز نهضت صرفه‌جویی در کشور گفت: 
خود من در خانه از لباس گرم استفاده می‌کنم. دیگران هم می‌توانند 
این کار را انجام دهند. می‌توان با کاهش دمای هوای ادارات دولتی 
 از طریق کاهش فعالیت سیستم‌های گرمایشی در انرژی صرفه‌جویی 
کرد تا بتوانیم برق و گاز بیشتری به خانه‌های مردم برسانیم و 

خاموشی‌ها هم کمتر شود.

 پزشکیان اظهارکرد: ‌ضمن این که تأکید دارم شرایط فعلی و ناترازی 
در حوزه انرژی را به مردم صادقانه بگوییم، معتقدم از تمام رسانه‌ها 
به خصوص رسانه ملی و نیز از ظرفیت روحانیت و امامان جمعه برای 

توجیه مردم و کاهش مصرف انرژی در کشور باید بهره بگیریم.
رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: توسعه شبکه‌های توزیع انرژی اعم 
از برق و گاز در کشور متناسب با زیرساخت‌های موجود نیست و 
چاره‌ای جز صرفه‌جویی در مصرف انرژی به خصوص گاز در شرایط 

فعلی و سرمای هوا نداریم.
 وی همچنین با اشاره به اهمیت حفظ برق و گاز صنایع تولیدی 

گفت: تا حد ممکن برق و گاز صنایع تولیدی را قطع نکنید چون 
فعالیت آنها منجر به تولید بیشتر و بیکاری کمتر خواهد شد.

در این جلسه وزیر نیرو با توصیفی از شرایط حاد تأمین انرژی در 
کشور گفت: امسال بر خلاف سال قبل سرما یک ماه زودتر آغاز شده 
است و در صورتی که شاهد صرفه‌جویی در مصرف برق و گاز نباشیم، 
ممکن است فعالیت برخی نیروگاه‌های برق ما که از سوخت فسیلی 
استفاده می‌کنند، به دلیل عدم تأمین سوخت مورد نیاز از مدار خارج 
 شوند.وزیر نفت در این جلسه از افزایش تولید نفت خام در طی ۳ ماه 
گذشته خبر داد و گفت: گاز تحویلی به شبکه نیز در این مدت 
افزایش داشته است اما امسال سرما زودتر آغاز شده و شاهد افزایش 
مصرف هستیم. وزیر نفت یکی از مشکلات کشور را ظرفیت پایین 
انتقال سوخت به مناطق سردسیر کشور عنوان کرد و اظهار داشت: 
با توجه به محدودیت شبکه‌های انتقال اعم از خط لوله، ناوگان ریلی 
و حمل و نقل جاده‌ای برای رساندن سوخت لازم به نیروگاه‌های 
شمال کشور که مناطق سردسیر هستند، در تنگنا هستیم و جلسات 

متعددی برای حل این مشکل برگزار کرده‌ایم.
در پایان جلسه مقرر شد که وزارت نیرو گزارش جامع و دقیقی از 
بحران انرژی و تنگناهای وزارت نیرو در تأمین سوخت نیروگاه‌ها به 
رئیس‌جمهور ارائه دهند و ضمن ارائه پیشنهاداتی به جلسه سران قوا 

تصمیمات لازم در سطح کلان اتخاذ شود.

رئیس‌جمهور اعلام کرد:

لزوم آغاز نهضت صرفه‌جویی در کشور
یارانه پردرآمدها این ماه حذف نمی‌شود

مهر- سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها اعلام کرد، ‎یارانه 
کمک معیشتی مرحله ۱۶۵ مربوط به آبان ماه ١٤٠٣به 
حساب ۱۰ میلیون و ۱۵۱ هزار و ۷۲۸ سرپرست خانوار 
دهک‌های اول تا سوم در سراسر کشور واریز شد و قابل 

برداشت است.
‎یارانه مرحله ۱۶۵ به مبلغ ۱۱ هزار و ۱۳۱ میلیارد تومان 
بر اساس دهک‌بندی اعلامی از سوی وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، به ازای ۲۷ میلیون و ۸۳۰ هزار و ۶۳ نفر 
در دهک‌های اول تا سوم توسط ٢٨ بانک عامل در سراسر 

کشور واریز و قابل برداشت است
طیبه حسینی، سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه‌ها 
گفت: تصویب و ابلاغ آئین‌نامه حذف یارانه پردرآمدها 
پس از دهک‌بندی مشخص شده در آبان ماه صورت گرفته 
 است، بنابراین یارانه این ماه طبق روال سابق پرداخت 

خواهد شد.
 سخنگوی سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها در رابطه با اینکه 
چرا هنوز یارانه آبان ماه به حساب خانوارها واریز نشده 
است، گفت: به محض واریز یارانه‌ها، اطلاع‌رسانی در این 

زمینه صورت خواهد گرفت.
وی در رابطه با احتمال حذف یارانه پردرآمدها به موجب 
آئین نامه حذف یارانه این گروه درآمدی، تأکید کرد: 
با توجه به اینکه تصویب و ابلاغ آئین نامه حذف یارانه 
پردرآمدها پس از دهک بندی مشخص شده در آبان ماه 
صورت گرفت، دهک بندی اعلامی این ماه، بر اساس روال 

سابق انجام خواهد شد نه آئین نامه ابلاغی اخیر.

رشد ۲۰ درصدی گازگرفتگی در پاییز 
تسنیم- سخنگوی سازمان اورژانس کشور با اشاره به 
افزایش ۲۰ درصدی موارد گازگرفتگی در پاییز امسال 
نسبت به سال گذشته، اسامی استان‌هایی با بیشترین آمار 

مسمومیت با گاز مونوکسید کربن را اعلام کرد.
بابک یکتاپرست از رشد 20 درصدی مسمومیت با گاز 
مونوکسید کربن در پاییز امسال خبر داد و اظهار کرد: 
از ابتدای مهرماه تا 23 آبان 1403 تعداد 663 نفر دچار 
مسمومیت با گاز کربن مونوکسید در کشور شده‌اند که از 
این تعداد 22 نفر فوت کرده‌اند، 492 نفر به مراکز درمانی 

اعزام و 149 نفر در محل حادثه درمان شده‌اند.
وی افزود: با وجود افزایش میزان مسمومیت‌ها، تعداد 
 فوتی‌ها نسبت به بازه زمانی مشابه در سال گذشته 14 درصد

کاهش داشته است.
یکتاپرست ادامه داد: بیشترین آمار گازگرفتگی در کشور 
مربوط به استان‌های سمنان با 93 نفر خراسان رضوی 
با 62 نفر و مرکزی با 55 نفر بوده است، همچنین 
بیشترین فوتی‌ها در استان‌های مرکزی، کردستان، تهران 

و آذربایجان غربی بوده است.
سخنگوی سازمان اورژانس کشور با بیان اینکه 51 درصد 
از افراد دچار مسمومیت با مونوکسید کربن مرد بوده‌اند، 
بیان کرد: 46 درصد از مسمومین خانم و 3درصد نیز 

کودکان کمتر از 5 سال بوده‌اند.

ایسنا- سیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
خصوص فعالیت‌ کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد گفت:‌ تعداد 
قابل توجهی از کانون‌ فرهنگی هنری برای اهل سنت است و کانون‌ها 
توانسته‌اند خط ارتباطی با اهل سنت ایجاد کنند. به دلیل همین 
ویژگی‌ها باید به کانون‌ها نگاه فرصت محور داشته باشیم و با عمق 
و امتداد بخشیدن به این فرصت، استفاده حداکثری کنیم. کانون‌ها 
در زمان تاسیس برای کمک به رونق مساجد و ارتباط با جوانان 
و نوجوانان تشکیل شد. باید با استفاده از ظرفیت کانون‌ها برای 
پررونق‌تر شدن مساجد تلاش بیشتری کنیم. صالحی در نشست 
شورای سیاست‌گذاری کانون‌های فرهنگی هنری مساجد کشور با 
تسلیت شهادت حضرت زهرا )س( گفت: از آقای خداداده به واسطه 
زحماتی که در این دو سال کشیدند تشکر می‌کنم. وی با بیان اینکه 
کانون‌های فرهنگی هنری مساجد فرصت‌های قابل توجهی دارند، 
گفت: به واسطه‌ اینکه در گذشته با کانون فرهنگی هنری مساجد 
آشنایی دارم )و در همان زمان، اساسنامه کانون‌ها تدوین و مشکل 
ثبات ساختاری که یکی از مسائل مهم کانون‌های فرهنگی هنری 
مساجد بود برطرف شد( برهمین اساس معتقد هستم فرصت‌های 
متعددی در کانون‌ها وجود دارد که ارزشمند است. صالحی ضمن 
اشاره به کانون‌های فرهنگی هنری شهری، روستایی و عشایری، 
تصریح کرد: اولین ویژگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد، 
شبکه گسترده آنها در سراسر کشور است که برای توجه بیشتر به 
فرهنگ، دین و مناسک دینی فرصت است. تنوع فعالیتی کانون‌ها 
در نوع خود خاص است و شامل امور گسترده‌ای از جمله مسائل 
 دینی، احکام، اخلاق، قرآن‌کریم، عترت، فرهنگ، کتاب، رسانه و... 

 است.وی با بیان اینکه کانون‌های فرهنگی هنری مساجد در 
زمینه نوآوری، کارآفرینی، فن‌آوری و عرصه‌های اجتماعی فعالیت 
دارد، تأکید کرد: کانون‌های فرهنگی هنری مساجد ذیل شاخه‌های 
متعددی از جمله سرود، نمایش، فیلم و هنرهای تجسمی فعالیت 
دارند. کتابخانه‌های مساجد فرصتی ارزشمند به‌شمار می‌روند چراکه 
کتاب کانونِ محوری در حوزه فعالیت‌های فرهنگی است و کانون‌های 
فرهنگی هنری در این حوزه نیز فعالیت قابل توجهی دارند. از طرفی 
تعداد مرتبطین با کانون‌های فرهنگی هنری موجب شده است‌ تا 
شبکه‌ای فرهنگی شکل گیرد. وی در ادامه به فعالیت اهل‌سنت در 
کانون‌های فرهنگی هنری مساجد اشاره کرد و گفت: تعداد قابل 
توجهی از کانون‌ فرهنگی هنری برای اهل سنت است و کانون‌ها 
توانسته‌اند خط ارتباطی با اهل سنت ایجاد کنند. به دلیل همین 
ویژگی‌ها باید به کانون‌ها نگاه فرصت محور داشته باشیم و با عمق و 

امتداد بخشیدن به این فرصت، استفاده حداکثری کنیم.
صالحی با تأکید بر اینکه باید کانون‌های فعال، فعال‌تر و کانون‌های 
نیمه فعال نیز از وضعیت فعلی خارج و فعال شوند، تصریح کرد: لازم 
است که دائماً از فعالیت‌های کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد 
کشور کیفیت‌سنجی کنیم تا مشخص شود چه میزان در تحقق هدف 

اصلی‌ خود موفق بوده‌اند.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی با بیان اینکه باید بررسی کنیم تا 
دریابیم چطور می‌شود حدود ۲۵ هزار کانون فرهنگی هنری مساجد 
تغییر اساسی کمی و کیفی پیدا کنند، گفت: هم‌افزایی کانون‌ها با 
دیگر مراکز فرهنگی و دینی )که می‌توانند در تحقق هدف کانون‌ها 
کمک کنند( باید در دستور کار قرار گیرد، از طرفی هم‌افزایی 

حداکثری با سایر اجزای وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز الزامی 
گریزناپذیر است.

در این جلسه علاوه بر وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، حجت‌الاسلام 
سیدمهدی خاموشی، رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه، 
حجت‌الاسام محمد قمی، رئیس سازمان تبلیغات اسامی، 
حجت‌الاسلام والمسلمین محمدجواد حاج‌علی‌اکبری، رئیس شورای 
سیاستگذاری ائمه جمعه، حجت‌الاسام حسین محمدابراهیم، 
رئیس مرکز رسیدگی به امور مساجد، حجت‌الاسلام کمال خداداده، 
رئیس ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد کشور و 
همچنین نماینده وزیر آموزش و پرورش، نماینده وزیر ورزش و امور 

جوانان و نماینده شهردار تهران حضور داشتند.
در این نشست گزارشی از اقدامات دو سال اخیر کانون فرهنگی 
هنری مساجد کشور ارائه و راهکارهای افزایش بهره‌وری کانون‌های 

فرهنگی و هنری به بحث گذاشته شد.

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

 باید به کانون‌های فرهنگی هنری مساجد نگاه فرصت‌محور داشته‌باشیم

صفحه3

استان فارس و سه جشنواره انار

پرتعداد، اما کم دستاورد 



 

 

ایسنا- محمد اسامی، رئیس سازمان انرژی 
اتمی، محمد اسامی گفت: امروز از فاز 
تحقیقات عبور کرده و وارد فاز صنعتی شده‌ایم.

 اسلامی در مراسم افتتاحیه کارخانه فرآوری 
و آلودگی‌زدایی خشکبار با تسلیت ایام فاطمیه 
گفت: مهم این است که چرخه فعالیت و فرایند 
خلاقیت و نوآوری بتواند حل مسئله انجام دهد 
و نیازهای کشور را پاسخگو باشد. وی افزود: 
امروز با تلاش همکاران ما از فاز تحقیقات 
عبور و وارد فاز صنعتی شده ایم که این یکی 
از اهداف بوده است. اسامی با تشکر از همه 
دست اندرکاران در دستیابی به فناوری پلاسما 
اظهار کرد: این یک گام اساسی و یک نقطه 

آغاز است تا عملًا برای جلوگیری از آسیب‌ها 
گشایش ایجاد شود و هچنین گشایشی برای 

فعالان این حوزه در بخش صادرات باشد.
رئیس سازمان انرژی اتمی در ادامه گفت: 
امیدواریم این نقطه آغاز به حق این ایام فاطمیه 
برکت داشته باشد و فعالان این حوزه از آن 
استقبال عملی داشته باشند تا ما نیز بتوانیم آن 

را گسترش دهیم و پایدار کنیم.
 اسامی در ابتدای این مراسم از مسئولان و
دست‌اندرکاران صنعت پلاسما در رفسنجان با 

اهدای لوح تقدیر، تشکر کرد.
رئیس سازمان انرژی اتمی در پایان این مراسم 
در جمع خبرنگاران  از راه اندازی و افتتاح چهار 
مرکز فرآوری خشکبار و محصولات کشاورزی 
با فناوری پلاسما در روزها، هفته‌ها و ماه‌های 
آینده خبر داد و گفت این مراکز در استان‌های 

گیلان، خوزستان، خراسان رضوی و اردبیل 
افتتاح خواهند شد. غلامرضا نوری قزلجه، وزیر 
جهاد کشاورزی نیز در مراسم افتتاح اولین 
کارخانه فرآوری و آلودگی‌زدایی از خشکبار 
بر پایه فناوری پلاسما،  پسته را یک محصول 
استراتژیک برای کشور دانست و گفت: براساس 
آمار تولیدات کشاورزی کشور، محصولات 
کشاورزی کشور ما در دنیا سالم‌ترین محصول 
هستند. وی افزود: جایگاه استان کرمان در 
تولید پسته کاملًا مشخص است و میانگین 
تولید در این استان نسبت به میانگین کشوری 
۲۵درصد بیشتر است. وزیر جهاد کشاورزی 
گفت: یکی از برنامه‌های ما اصلاح باغات است. 
محدودیت آب یکی از مسائلی است که اذیت 
کننده است اما جزو وظایف فنی ماست و در 
حال پیگیری آن برای مصرف بهینه آب هستیم.
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 ایرنا - سفارت ایران در آلمان در اطلاعیه‌ای 
اعلام کرد که از تاریخ ۲۸ آبان ۱۴۰۳تمامی 
خدمات کنسولی که پیشتر در سه سرکنسولگری 
ایران در فرانکفورت،‌هامبورگ و مونیخ ارائه 
می‌شد، در سفارت جمهوری اسلامی ایران در 

برلین متمرکز خواهد بود.
در بخشی از اطلاعیه سفارت ایران در آلمان 
خطاب به ایرانیان مقیم این کشور آمده است: 
» پیرو اطلاعیه قبلی، بدین‌وسیله به اطلاع 
می‌رساند که از تاریخ ۲۸ آبان ۱۴۰۳، تمامی 
خدمات کنسولی که پیشتر در سه سرکنسولگری 
جمهوری اسلامی ایران در فرانکفورت،‌هامبورگ و 
مونیخ ارائه می‌شد، در سفارت جمهوری اسلامی 
ایران در برلین متمرکز خواهد بود. بر اساس 
اطلاعیه یاد شده هموطنان از تاریخ ۲۸ آبان 
۱۴۰۳ می‌توانند پس از دریافت کد رهگیری از 
سامانه میخک و نوبت‌گیری از سامانه نوبت‌دهی، 

برای انجام امور کنسولی به برلین مراجعه کنند. 
مراجعه به سفارت برای انجام امور کنسولی فقط 
با دریافت نوبت امکان پذیر است. همچنین، 
سفارت جمهوری اسامی ایران در برلین به 
منظور رفاه حال ایرانیان، با انتقال و تکمیل 
سوابق کنسولی سه سرکنسولگری یاد شده، در 
حال اتخاذ تدابیر و برنامه ریزی لازم برای انجام 
بخشی از امور کنسولی به صورت پستی است. لذا، 
تا اطلاع رسانی دقیق در این خصوص از ارسال 
مدارک جهت انجام امور کنسولی از طریق پست 
خودداری کنند. در این بیانیه تصریح شده است 
که با توجه به تأکید  وزیر امور خارجه ایران بر 
اهمیت ارائه خدمات کنسولی به هموطنان، سایر 
نمایندگی‌های ایران در اروپا به ویژه کشورهای 
همجوار آلمان نیز آماده رسیدگی به امور کنسولی 
هموطنان مقیم آلمان در چارچوب امکانات و 

مقدورات خواهند بود.

رئیس سازمان انرژی اتمی: 

از فاز تحقیقات عبور کرده‌ایم
 ۴ مرکز فرآوری پلاسمایی دیگر در کشور افتتاح می‌شود

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کرد:

ضرورت تدوین سندی برای توسعه و استفاده از »هوش مصنوعی«

معاون پارلمانی رئیس جمهور:

لایحه معاهده انتقال بین‌المللی زندانیان بین ایران و مالزی تقدیم مجلس شد

اطلاعیه جدید سفارت ایران در آلمان خطاب به ایرانیان مقیم این کشور؛

تمامی خدمات کنسولی در سفارت ایران
 در برلین متمرکز می‌شود

سال سی و یکم  شماره 6427

 

رئیس مجلس شورای اسلامی:

طرفدار سرمایه‌گذاری خارجی هستم
 با وضع فعلی بورس نمی‌توانیم اعتماد مردم را جلب کنیم

باشگاه خبرنگاران- محمدباقر قالیباف،رئیس 
مجلس شورای اسلامی در همایش تأمین مالی 
تولید از بنگاه‌داری به بنگاه‌سازی که با حضور 
عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد و محمدرضا 
فرزین، رئیس بانک مرکزی برگزار شد،گفت: 
باید روشن کنیم ادبیات تسهیلات بانکی را کجا 
به‌وجود آورد و کجای قانون ادبیات تسهیلات 

بانکی وجود دارد.
وی اظهار کرد: من مدیر اجرایی بودم و خیلی 
وقت‌ها ما سفید‌های بین دو خط را می‌خوانیم؛ 

تسهیلات تکلیفی در بین آن دو خط است.
رئیس مجلس بیان کرد: یک فشاری روی 
سیستم بانکی است که تبعاتی درست می‌کند 
که هر چه داد می‌زنید زورتان به دستگاه‌های 

دولتی نمی‌رسد.
قالیباف ادامه داد: تسهیلات تکلیفی یک جا در 
تبصره ۸ بودجه ۱۴۰۳ برای یارانه گندم گفته 
شده است و جای دیگر هم نیست، اما تسهیلات 
تکلیفی تابلوی دوستان در بانک است و شما با 
نسخه توجیه‌المسائل از آن شانه خالی می‌کنید 

و رد می‌شوید.
سرمایه‌گذاری‌ها  در  دولتی  بانک‌های  نقش   

۹۲ درصد است
رئیس قوه مقننه تصریح کرد: وقتی تورم وجود 
دارد و می‌گوییم فلان پروزه را ستاره‌دار کردیم 
قیمت تمام شده آن بالای ۴۰ درصد خواهد شد 
و بانک و بازار سرمایه می‌خواهد از آن دربیاید 
که امکان ندارد لذا باید با هم حرف بزنیم و 

مسائل را حل کنیم.
وی گفت: ما در ابتدا باید اعتبارسنجی کنیم 
و بانک مثل یک شرکت اداره شود، چون سود 
و زیان دارد. اولین وظیفه به دوش بانک است 
و باید اعتبارسنجی کند و باید به فعالیتی پول 
بدهد که مولد است لذا باید پرسید واقعاً مسکن 

مولد نیست؟ اگر نیست چرا در کار بنگاهی دائم 
می‌سازید پس پول دارد دلیلش هم روشن است، 
چون می‌خواهید جا‌هایی را جبران کنید و شما 
تورم را نفله کنید، اما هرچه به شما می‌گوییم 
بنگاه‌داری نکنید باز بنگاه‌داری می‌کنید و با آن 

می‌خواهید تورم را جبران کنید.
  باید از دور باطل خارج شویم

رئیس مجلس بیان کرد: بانک تورم را تولید 
می‌کند و بعد می‌خواهند تورم را حل کنند لذا 

باید از آن بیرون بیاییم.
وی افزود: به‌عنوان یک بچه رزمنده می‌گویم 
که پیشتازان عرصه شمایید و باید از دور باطل 
خارج شویم. این دور باطل سرمایه‌ای برای ما از 
خارج نیاورده است و می‌دانید چه حجمی از ارز 
از کشور خارج می‌شود، چون هم پول می‌رود 
و هم شرکت‌های مشاوره و هم ساخت‌وساز ما 
می‌رود همچنین نیروی انسانی ما به جایی دیگر 

می‌رود.
قالیباف اظهار کرد: اینها که بی‌اعتمادند و پول را 
تبدیل به دارایی ثابت مثل طلا و ارز کردند و آن 
را حبس کردند کافی است اعتمادسازی کنیم تا 
آنها را آزاد کنند، چون با این بورس نمی‌توانیم 
اعتماد مردم را جلب بیاوریم و باید بازار سرمایه 
را درست کنیم که شما می‌توانید درست کنید 
البته کار سختی است، اما در فرهنگ قرآنی و 
اهل بیت )ع( داریم که با فضیلت‌ترین کار‌ها 
سخت‌ترین کارهاست چراکه کار آسان، آسان 
است و و امروز رسالت جدی به دوش تک تک 

شماست.
رئیس قوه مقننه با بیان اینکه شما فرماندهان 
و بزرگان این عرصه در جلوی میدان مبارزه در 
خلق ثروت ارزش‌ها هستید، تصریح کرد: اگر 
بنگاه را به سه دسته تقسیم کنیم یک دسته 
بعد از تحولات بانکی در دهه شصت مثل 

بانکداری بدون ربا به وجود آمد؛ بعد از دفاع 
مقدس در مازندران بودم، چون بعد جنگ به 
این مباحث علاقه‌مند بودم و این مسائل خود 

را نشان می‌داد.
وی اظهار کرد: یک بخش سرمایه‌گذاری‌هایی 
بود که در دهه هفتاد اتفاق افتاد مثلًا کاری 
که بانک سپه در فولاد انجام داد. یک وقتی 
به بانک‌های خصوصی رفتم و در بانک 
پاساردگاد، میدکو را داشتند که نشان داد 
یک بانک خصوصی زنجیره‌ای ایجاد کرده 
و بنگاه‌داری می‌کند که اینها نمونه‌ای از 
 بنگاه‌سازی ما در دهه هفتاد بود که الگو‌های 

موفقی بودند. 
رئیس قوه مقننه بیان کرد: یک سری بنگاه‌ها 
قهری هستند و در وسط راه به مجموعه 
بانک‌ها وارد شدند. در برنامه هست که اینها را 
باید واگذار کنیم، اما به کجا واگذار کنیم؟ در 
زمانی که به اوج حرف‌های سیاسی می‌رسیم 
بنگاه واگذار شده سی سال قبل را نبش قبر 

می‌کنیم ببینیم در سی سال پیش چه اتفاقی 
افتاده است. 

قالیباف گفت: هفت تپه در آخر چه شد؟ ما 
خودمان تصمیم گرفتیم که سهم بانک‌ها چقدر 
باشد و اگر می‌توانند سرمایه‌گذاری کنند یا نه. 
دوستان در استان‌ها یک نگاه و در تهران یک 

نگاه دارند. 
  بنده جزو منتقدین بانک‌ها بودم و هستم

رئیس مجلس بیان کرد: حدود سه هفته قبل در 
جلسه سران قوا تمام وقت جلسه بر سر همین 
بی اعتمادی از دو جهت گذشت یکی اینکه 
شجاعت را از مدیران برای فروش گرفتیم که 
چرا به این قیمت فروختی و از آن طرف برای 

کسی که خریده بی‌اعتمادی ایجاد می‌کنیم. 
وی ادامه داد: از مسیر خصوصی‌سازی مطلع 

هستم. 
ما برای مولدسازی تلاش کردیم تا فروش 
غیرمولد‌ها که در امکانات دولتی مسیر پرپیچ 
و خمی برای فروختن است و در سه دهه 

گذشته شکل گرفته که ما می‌گوییم هر شش 
ماه بررسی کنید، اما هنوز خرید و فروش نشده 

می‌گوییم کارشناسی شود.
قالیباف اظهار کرد: جمع‌بندی جلسه سران 
قوا را به اطلاع عموم می‌رسانیم. این اعتماد 
و شجاعت را به مردم برخواهیم برگرداند و با 
تمام وجود پای کار هستیم؛ اینکه به چه کسی 

بفروشیم نیازمند ابزار‌های مالی است.
وی ادامه داد: قانون تأمین مالی ابلاغ شده و 
حدود ۳۶ الی ۳۷ ماده دارد، اما آئین‌نامه آن 
نوشته نشده است و جایی که آیین‌نامه هم 

نبوده عمل نشده است.
  باید به بانک‌ها کمک کنیم

رئیس مجلس بیان کرد: باورمان این است که 
تورم موضوع اصلی و اساسی است و ما می‌توانیم 
با برگرداندن اعتبار به بانک مرکزی و نظارت 
قوی در آن و نظارت و کمک به بانک‌ها آن 
را حل کنیم البته در مجلس به‌عنوان منتقد 
بانک‌ها هستم، اما باور قلبی من این است باید 
به بانک‌ها برای تورم کمک کنیم تا از این مسیر 

بیرون بیایند.
قالیباف بیان کرد: تولید و پیشرفت به همت 
بانک‌ها انجام می‌شود چه دولتی و خصوصی لذا 
خواهش می‌کنم برنامه هفتم را مطالعه کنید، 
چون همه حرف‌هایی که در اینجا گفته شد در 
برنامه هفتم نوشته شده و موضوعات اقتصادی 

از افتخارات برنامه هفتم است. 
وی با بیان اینکه با ایستادن و حرکت نکردن 
عیب معلوم نمی‌شود، اظهار کرد: خدمت به 
شهدا، امام راحل و رهبر انقلاب در گروی اصلاح 

مسائل اقتصادی که باید انجام دهیم.
در پایان این مراسم از تمبر یادبود همایش 
تأمین مالی تولید از بنگاه‌داری به بنگاه‌سازی 

رونمایی شد.

محکومیت آمریکا به پرداخت ۴۸ میلیارد دلار 
غرامت به خانواه شهدای مدافع حرم

باشگاه خبرنگاران- دادگاه رسیدگی به شکایت خانواده شهدای 
مدافع حرم، آمریکا را به پرداخت ۴۸ میلیارد و ۸۶۰ میلیون دلار 

غرامت محکوم کرد.
رأی دادگاه رسیدگی به دادخواهی ۷۰۰ نفر از خانواده‌های شهدای 
مدافع حرم علیه دولت تروریست آمریکا در حمایت علنی از گروه‌های 
تروریستی و تکفیری با حضور خانواده‌های شهدای مدافع حرم، 
 سهراب‌علی شمخانی، معاون حقوقی سپاه و جمعی از حقوقدانان 

قرائت شد.
دادگاه رسیدگی به دادخواهی ۷۰۰ نفر از خانواده‌های شهدای مدافع حرم 
علیه دولت تروریست آمریکا در حمایت علنی از گروه‌های تروریستی و 
تکفیری پس از برگزاری دو جلسه در شعبه ۵۵ دادگاه حقوقی ویژه روابط 
بین‌الملل تهران به ریاست قاضی مجید حسین‌زاده صادر شده است. این 

پرونده شامل ۳۸ وکیل از ۲۷ استان است.

با صدور حکمی‌از سوی پزشکیان؛
رئیس دفتر بازرسی ویژه رئیس‌جمهور منصوب شد

ایرنا- مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در حکمی‌مصطفی مولوی را به 
سمت رئیس دفتر بازرسی ویژه رئیس‌جمهور منصوب کرد.

پزشکیان در حکم انتصاب مصطفی مولوی به سمت رئیس دفتر 
بازرسی ویژه رئیس‌جمهور آورده است: نظر به اهمیت اصل نظارت 
و بازرسی در انجام صحیح وظایف قانونی دستگاه‌های اجرایی و 
ضرورت نظارت هدایت‌گر و پیشگیرانه در جهت ارتقای کمی‌و 
کیفی سطح خدمات‌رسانی به ملت شریف ایران و با عنایت به 
 مراتب تعهد، شایستگی و سوابق ارزشمند جناب‌عالی، به این سمت 

منصوب می‌شوید.

واکنش وزارت خارجه به ادعای 
دیدار ایلان ماسک و نماینده ایران در نیویورک

ایرنا- سخنگوی وزارت خارجه گفت: دیدار ایلان ماسک و نماینده دائم 
ایران در نیویورک تکذیب می‌شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص ادعای مطرح شده در برخی 
رسانه‌های آمریکایی درباره دیدار ایلان ماسک با نماینده دائم جمهوری 
اسلامی ‌ایران در نیویورک، ضمن تکذیب قاطع انجام چنین دیداری، از 
فضاسازی‌ گستره رسانه‌های آمریکایی در این خصوص ابراز تعجب کرد.

دستور کار کمیسیون‌های تخصصی مجلس؛
۵ وزیر دولت برای پاسخ به سؤالات نمایندگان 

به مجلس می‌روند

ایسنا- ۵ وزیر دولت چهاردهم برای پاسخ به سؤالات نمایندگان در 
کمیسیون‌های تخصصی مجلس حضور پیدا می‌کنند.

جلسات کمیسیون‌های تخصصی مجلس در هفته جاری به شرح زیر 
تشکیل می‌شود:

کمیسیون اصل ۹۰ در جلسه‌ای با حضور معاون حقوقی و معاون پارلمانی 
رئیس‌جمهور به بررسی انتصابات مغایر با قانون نحوه انتصاب اشخاص 
در مشاغل حساس می‌پردازد. بررسی نحوه تاثیر معدل دانش‌آموزان 
دوره متوسط دوم در سنجش و پذیرش دانشگاه‌ها و موسسات آموزش 
عالی در دستور کمیسیون آموزش و تحقیقات قرار دارد. رئیس سازمان 
تأمین اجتماعی برای ارائه گزارش درخصوص اجرای متناسب‌سازی 

حقوق بازنشستگان به کمیسیون اجتماعی می‌رود.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در کمیسیون اجتماعی، وزیر اقتصاد در 
کمیسیون اقتصادی، وزیر نفت در کمیسیون انرژی، وزیر راه‌وشهرسازی 
در کمیسیون عمران و وزیر کشاورزی در کمیسیون کشاورزی به 

سؤالات نمایندگان پاسخ می‌دهند.
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در کمیسیون بهداشت و درمان 
درخصوص آخرین وضعیت بهداشت و درمان جانبازان و خانواده شهدا 
و ایثارگران گزارش خواهد داد. وزیر صمت نیز در کمیسیون صنایع 
به ارائه گزارشی درخصوص حوزه تنظیم بازار و تأمین و تخصیص ارز 

می‌پردازد.

واکنش ایران به واهمه از ترور ترامپ 

مهر- نمایندگی دائم ایران در سازمان ملل اعام کرد: جمهوری 
اسلامی ‌ایران از سال‌ها قبل اعلام کرده که موضوع ترور شهید سلیمانی 

را از طریق مراجع حقوقی و قضایی دنبال می‌کند.
نمایندگی دائم ایران در سازمان ملل در پاسخ به سؤال رسانه‌های 
آمریکایی پیرامون ارائه »تضمین‌های کتبی مبنی بر عدم وجود 
برنامه‌ای برای ترور ترامپ«، اعلام کرد: ما راجع به جزئیات پیام‌های 
رسمی‌ که میان دو کشور تبادل می‌شود در سطح عمومی ‌اظهارنظر 

نمی‌کنیم. 
جمهوری اسامی ‌ایران از سال‌ها قبل اعلام کرده که موضوع ترور 
شهید سلیمانی را از طریق مراجع حقوقی و قضایی دنبال می‌کند و 

پایبندی کامل به اصول شناخته شده حقوق بین الملل دارد.

مجلس  اجتماعی  کمیسیون  رئیس  باشگاه خبرنگاران- 
گفت: در کمیسیون اجتماعی مقرر شد که پنج‌شنبه‌ها 
در سراسر کشور همانند تهران تعطیل باشد. بابایی گفت: 
درخصوص ساعات کاری ادارات، دولت پیشنهاد کاهش 
ساعات کاری از ۴۴ ساعت به ۴۰ ساعت در هفته را داده 
بود که هدف از این کاهش ساعات، بهبود بهره‌وری و ایجاد 
تعادل میان زندگی کاری و خصوصی کارگران است. البته این 
پیشنهاد نیز با ایرادات و سؤالاتی از سوی بخش‌های مختلف 
روبه‌رو شده است و هنوز به مرحله نهایی تصویب نرسیده 

است. در نهایت، دولت در حال انجام مطالعات میدانی و 
بررسی تجربیات کشور‌های دیگر برای تنظیم دقیق‌تر قوانین 
کار است. طرحی در کمیسیون اجتماعی در دست تدوین 
است که به گفته برخی نمایندگان، می‌تواند اثرات مثبتی 
در بهبود وضعیت نیروی کار و بازار کار کشور داشته باشد. 
در مورد تغییر تعطیلات آخر هفته و ساعات کاری، یکی از 
مسائل مهم این است که قانون اساسی جمهوری اسلامی 
ایران، تنها روز جمعه را به عنوان تعطیلی رسمی اعلام کرده 
است. بنابراین، تغییر تعطیلات به روز‌های شنبه یا پنجشنبه 

با محدودیت‌هایی روبه‌رو است، چرا که طبق قانون، تغییر 
تعطیلات رسمی به تغییر در قانون اساسی نیاز دارد. در این 
راستا، شورای نگهبان تأکید دارد که دولت تنها می‌تواند 
ساعات کاری را مدیریت کرده و تعطیلات رسمی را تنها برای 
روز جمعه اعلام کند. با این حال، دولت در تلاش است تا با 
مدیریت ساعات کاری، برخی تغییرات را در ساعات کاری 
در روز‌های پنجشنبه و شنبه اعمال کند. در حال حاضر، در 
پایتخت، پنجشنبه‌ها تعطیل است، اما در سایر استان‌ها، این 
تغییرات به تصویب نرسیده است. البته، دیوان عدالت اداری 

در برخی موارد، تغییرات را ابطال کرده است، اما قانون به 
دولت اجازه می‌دهد که ساعات کاری را برای پایتخت تغییر 
دهد. به این ترتیب، تغییرات تعطیلات در تهران می‌تواند رخ 
دهد، اما این تغییرات در سطح کشور و به طور رسمی به 

تعطیلی پنجشنبه‌ها نخواهد رسید. 
این لایحه در نهایت به کمیسیون اجتماعی بازگشت و ما نیز 
۴۰ ساعت کار اداری را در شنبه تا چهارشنبه تعریف کردیم 
و مقرر شد که پنج‌شنبه‌ها در سراسر کشور همانند تهران 

تعطیل باشد.

لایحه تعطیلی پنج‌شنبه‌ها در مراحل پایانی تصویب قرار دارد

ایسنا- صادق آملی لاریجانی، رئیس مجمع 
تشخیص مصلحت نظام بر تدوین سندی جامع 
به مثابه یک سیاست کلی برای توسعه و استفاده 
از »هوش مصنوعی« و »علوم شناختی« در کشور 
تأکید کرد. لاریجانی در دیدار جمعی از استادان و 

اعضای انجمن علوم شناختی با تقدیر از اقدامات 
سیدکمال خرازی و همکارانش در این انجمن، بر 
ضرورت پرداختن به مباحث این شاخه از علوم در 

کشور تأکید کرد.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره 
به نیاز کشور به مباحث نو در حکمرانی و فضای 
عمومی جامعه، گفت: تدوین سندی جامع نظیر 
یک سیاست کلی برای توسعه و استفاده از »هوش 
مصنوعی« و »علوم شناختی« که بر اساس آن 
مجلس و دولت بتوانند راه را برای پژوهش استادان 
و نخبگان و بکارگیری دستاوردهای علمی آنان 

هموار کنند، ضرورت دارد.
آملی لاریجانی ادامه داد: نیازمند تعامل دانشگاه 
و حوزه برای دستیابی به دیدگاه‌ اسلامی در برابر 
نگاه فیزیکالی پاره‌ای از متفکران غربی به موضوع 

ذهن هستیم؛ البته اینکه برخی معتقدند هر چه 
غربی‌ها گفته‌اند، غلط است و باید پاسخ داد، سخنی 
غیرواقعی و غیرمنصفانه است. خداوند برای هر 
تلاشی، حتی دنیوی، آثاری قرار داده است. گاهی 
اندیشمندان غربی، استدلال‌هایی دارند که پاسخ 

شبهات دیگر متفکران غربی است.
وی یادآور شد: اما در مقابل نباید فراموش کنیم 
تمدن ایرانی اسامی چشمه جوشانی در این 
زمینه‌ها است. آیات و روایات و فکر فلسفی عرفانی 
دریایی از معارف در اختیار قرار داده‌اند. باید به 
معارف قرآنی و روایات خودمان توجه کنیم. آرای 
فلاسفه اسامی و آثار عارفان ما در باب معرفت 
نفس، بسیار ارزشمند است و حرف‌های شنیدنی و 
راهگشا برای جهان امروز و از جمله در فلسفه علوم 

شناختی دارد.

ایسنا- شهرام دبیری، معاون رئیس 
جمهور در امور مجلس از ارائه لایحه 
معاهده بین دولت جمهوری اسلامی 
 ایران و دولت مالزی در زمینه انتقال

بین‌المللی زندانیان خبر داد.
 دبیری درباره ضرورت ارسال این 
گسترش  منظور  به  گفت:  لایحه 
همکاری‌های دوجانبه بین دولت 

دولت  و  ایران  اسامی  جمهوری 
مالزی در زمینه اجرای عدالت و 
انتقال زندانیان و تسهیل بازپروری 
زندانیان  بازگرداندن  و  اجتماعی 
به جامعه و تعیین شرایط و فرایند 
انتقال و تحویل زندانیان تبعه دو 
کشور دولت این لایحه را برای 
انجام تشریفات قانونی مربوط تقدیم 

مجلس شورای اسلامی نموده است.
معاون پارلمانی رئیس جمهور افزود: 
هدف معاهده این است تا ضمن ارتقاء 
همکاری‌های حقوقی، فرصتی برای 
اتباع هر طرف که به علت ارتکاب 
جرم از آزادی خود محروم شده‌اند 
فراهم شود تا محکومیت‌هایشان را  

در کشورهای خود بگذرانند.

نوبت اول:1403/08/27سبحان
نوبت دوم:1403/08/28روزنما

شهرداري شيراز در نظر دارد اجرای عملیات تعمیر و مرمت لوله‌های آبهای 
سطحی و جلوگیری از آبگرفتگی محدوده تحت پوشش شهرداری منطقه 
هشت، را  از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 2003096688000865 اشخاص واجد 
شرايط واگذار نمايد. لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه 
به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و 
تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی 
متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به 
اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07137362025 داخلی206 آماده پاسخ گويي 

مي‌باشد.
- مبلغ برآورد اوليه: 31/385/911/818 ریال

- مدت قرارداد: 4 ماه
1- شرایط شرکت کنندگان: کلیه اشخاص حقوقی می بایست دارای حداقل 
رتبه 5 در رشته‌های ساختمان و ابنیه از سازمان برنامه و بودجه دارای 

سابقه مشابه یا مرتبط با موضوع مناقصه با دستگاه‌های اجرایی میباشد. 
- محل انجام کار: شیراز- محدوده تحت پوشش شهرداری منطقه هشت

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1/570/000/000 ریال به صورت ضمانت 
نامه بانکی يا فيش واريزی نقدی به حساب سپرده 100805504742 با 
شناسه واریز100977 نزد بانک شهر شعبه شهید چمران به نام شهرداری 

شيراز 
- تعدیل آحاد بهاء براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاریخ 82/9/15 

سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد: متقاضیان می توانند حداکثر تا 
ساعت 13:00 روز شنبه مورخ 1403/09/03 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 12:00 روز سه شنبه مورخ 1403/09/13 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به 
آدرس شیراز بولوار زینبیه ابتدای خیابان آستانه دبیرخانه شهرداری منطقه 

هشت تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت  13:00  مورخ 
1403/09/13 در محل چهارراه خلدبرین، سالن اجتماعات شهرداری منطقه 

یک، طبقه سوم می باشد.
- مدت اعتبار پیشنهاد سه ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت می باشد.

- هیچ گونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بديهي است هزينه آگهي به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار مي باشد در این صورت 
سپرده‌ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
- برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 
تماس : 1456  

شناسه آگهی:1828242

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز 

                     آگهي تجدید مناقصه عمومي 1403-1119
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س‌: طاهره حیاتی
عک

رئیس سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری 
شیراز خبر داد:

شروع عملیاتی توسعه ۱۱۰ کیلومتر فیبر شهری 
در کلان‌شهر شیراز

سازمان  رئیس  رئیسی،  حجت 
فناوری اطلاعات و ارتباطات 
شهرداری شیراز گفت: قرارداد 
توسعه ۱۱۰کیلومتر  مشارکتی 
در  این کلان‌شهر  فیبر شهری 
راستای تکمیل رینگ ارتباطی 
و تقویت پایدار شبکه دوایر 
شهرداری، سامانه‌های ترافیکی 
و شهری باهمت و تاش 
منعقد  فاوا  سازمان  کارکنان 

شد.
حجت رئیسی گفت: قرارداد مشارکتی توسعه ۱۱۰ کیلومتر فیبر شهری 
کلان‌شهر شیراز در راستای تکمیل رینگ ارتباطی و تقویت پایدار شبکه 
دوایر شهرداری، سامانه‌های ترافیکی و شهری باهمت و تلاش کارکنان 

سازمان فاوا منعقد شد.
وی افزود: این پروژه باهدف ایجاد زیرساخت پایدار و توسعه شهر هوشمند 
جهت ارائه خدمات الکترونیک در دوایر شهرداری و سایر دستگاه‌های 

خدمت رسان شهری به شهروندان سومین حرم اهل‌بیت)ع( است.
رئیس سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری شیراز در ادامه بیان کرد: 
 شهرک‌های سعدی، گویم، میانرود و میدان میوه و تره‌بار مسیر ۱۱۰ کیلومتر

فیبر شهری را شامل می‌شود که در حال حاضر فاز نخست آن از انتهای 
بلوار مدرس آغاز و تا میدان میوه و تره‌بار ادامه می‌یابد.

رئیسی گفت: در مسیر کلیه ساختمان‌ها و دوایر شهرداری نظیر 
اداره مطالعات بحران، ایستگاه آتش‌نشانی، پایانه، ورزشگاه و 
 بوستان‌ها به بستر فیبر نوری متصل شده و پیش‌بینی می‌شود طبق 
برنامه‌ریزی انجام‌شده و با همکاری سایر دوایر شهرداری و دستگاه‌های 
شهری تا پایان سال شاهد اجرای حدودا60ًکیلومتر در کلان‌شهر شیراز 

باشیم.

مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری:
نظارت بر بازار استان فارس 

در ۳ سطح بازرسی صورت می‌گیرد

مرتضی شریفی، مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس گفت: 
با توجه به اهمیت معیشت مردم و تأکیدات استاندار فارس بر نظارت بر 
بازار، به منظور اثربخشی بشتر، نظارت مستمر بر بازار در ۳ سطح در 

استان صورت می‌گیرد.
مرتضی شریفی در حاشیه جلسه کمیسیون نظارت موضوع قانون نظام 
صنفی در استانداری فارس گفت: سطح اول نظارت بر بازار در سطح 
استان، بازرسین اتحادیه‌ها هستند که به صورت تخصصی نظارت را 

برعهده دارند.
وی ادامه داد: سطح دوم نظارت بر بازار در استان فارس توسط اتاق‌های 
اصناف بر عملکرد اتحادیه‌ها و نظارت بر اعضای اتحادیه‌ها است و سطح 
سوم نظارت عالیه بازرسین اداره‌کل صنعت، معدن و تجارت و اداره‌کل 
جهادکشاورزی استان است که با همکاری بازرسین بسیج اصناف صورت 

می‌گیرد.
مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس افزود: به منظور 
تنظیم بازار، کالاهای اساسی کالاهای برنج، گوشت قرمز گرم و منجمد و 

گوشت مرغ منجمد در سطح استان توزیع خواهد شد.
شریفی گفت: بدون شک با هر شخصی که بخواهد با گران‌فروشی، کم 
فروش، احتکار و... در بازار و معیشت مردم خللی ایجاد کند برخورد قاطع 
صورت خواهد گرفت و از طریق مراجع قانونی از جمله تعزیرات حکومتی 

تحت پیگرد قرار خواهد گرفت.
وی ادامه داد: عموم مردم فارس می‌توانند از طریق سامانه‌های ۱۲۴ و 
 ۰۷۱۳۲۱۷۲۰۲۰ و ۰۹۶۳۰۰ هر گونه تخلف را در این زمینه‌ها گزارش دهند.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی فارس:
نقشی برای نهادها به منظور تربیت فرهنگی نوجوانان 

دیده نشده است
 محسن پاپری زارعی، رئیس 
برنامه‌ریزی  و  مدیریت  سازمان 
استان فارس بیان کرد: 
برای فرهنگ‌سازی و تربیت 
 فرهنگی در قشر نوجوان رده
۱۲ تا ۱۹سال هیچ نقشی 
مختلف  نهادهای  در 
 فرهنگی تعریف نشده است.
پاپری زارعی در یکصد و چهل و 
هشتمین جلسه شورای فرهنگ 

عمومی ‌استان فارس که در سالن جلسات دفتر نماینده ولی فقیه در 
فارس برگزار شد، بیان کرد: امروز بیشترین چالش‌های موجود در حوزه 

فرهنگی در رده سنی بین ۱۲تا ۱۹سال است. 
وی ادامه داد: برای فرهنگ‌سازی در رده سنی ۱۲تا ۱۹سال هیچ نقشی 
برای آموزش و پرورش، حوزه هنری، کتابخانه‌ها و حوزه ورزشی تکلیف و 
تعریف نشده است، در صورتی که این نهادها می‌توانند نقش بسزایی در 

تربیت فرهنگی قشر نوجوان داشته باشند. 
رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان فارس تصریح کرد: نقشه 
مهندسی فرهنگی کشور و استان یک نقشه فرهنگی جامع است که 
تقسیم کارها و شرح وظایف مشخص شده است، لذا می‌توان در همان 

راستا حرکت کرد تا تکالیف و اهداف مشخص شود.
دین‌باوری را ملاک کار قرار دهیم

محمد موذنی، رئیس دانشگاه شیراز نیز در ادامه این نشست بیان کرد: 
کامل‌ترین و جامع‌ترین برنامه مهندسی فرهنگی، دین است. اگر تلاش 
داشته باشیم مردم را دین باور کنیم و فروع دین، اصول دین و اخلاقیات 
را محور قرار دهیم می‌توانیم به اهداف مورد نظر که تربیت انسان کامل 

است، برسیم.
موذنی ادامه داد: تمام اجزای مهندسی فرهنگی باید بخشی از مجموعه 
دین را پوشش دهند، کارتون‌ها و فیلم‌ها  و... باید بتوانند بخشی از دین 

را ترویج کرده و آن را تقویت کنند.

با عوامل ضرب و شتم پرستاران در کازرون
 برخورد می‌شود

زهرا جمشیدی، سرپرست مدیریت خدمات پرستاری دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز بر برخورد قاطع و قانونی با متجاوزان به پرستاران کازرون 

تأکید کرد.
 جمشیدی در واکنش به ضرب و شتم پرستاران در بیمارستان ولی‌عصر 
 کازرون، گفت: تعدادی از پرستاران این بیمارستان، شامگاه پنج شنبه ۲۴ آبان

امسال توسط همراه یکی از بیماران مورد ضرب و شتم قرار گرفتند.
جمشیدی با اشاره به اینکه پرونده قضائی برای ضارب تشکیل شده و 
دستگاه قضائی پیگیر ماجرا است، افزود: برخورد جدی و اعمال مجازات 
برای چنین افرادی، درس عبرتی برای همه برهم زنندگان امنیت و 

سلامت روانی جامعه باشد.
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براساس داده‌های مرکز آمار ایران، نرخ بیکاری 
در میان جمعیت ۱۵سال و بیشتر کشور در 
تابستان سال جاری 7/5درصد محاسبه شده 
که نسبت به مدت مشابه در سال گذشته 
0/4درصد کاهش را نشان می‌دهد. چند سالی 
است که اعلام می‌شود نرخ بیکاری در استان 

فارس تک رقمی ‌است. 
اکنون این آمار به گواه منتشر شده صحیح 
است اما آن چیزی که جای کمی‌تعامل دارد 
این است که در بین استان‌های کشور رتبه 
فارس 13 است و با 6/7درصد تنها دو استان 

تا آمار میانگین کشور فاصله دارد. 
اینکه استان فارس به گواه مسئولان پیشین در 
احیای کارخانه‌ها فعال بوده را باید برسی کرد 
که این جایگاه چقدر مقرون آن تلاش‌ها است.

مرکز آمار ایران، طی گزارشی شاخص‌های 
کلان اقتصادی و اجتماعی کشور را منتشر کرد. 
این مجموعه حاوی آخرین اطلاعات سالانه، 
فصلی و ماهانه کشور در زمینه‌های اقتصادی 
و اجتماعی است که بصورت ماهانه منتشر 

می‌شود. 

گزارش حاضر براساس داده‌های شاخص‌های 
کلان اقتصادی و اجتماعی کشور تا آبان 
ماه ۱۴۰۳است و منابع اطلاعاتی آن نتایج 
طرح‌های آمارگیری و محاسبات ملی مرکز 
آمار ایران و آمارهای ثبتی دستگاه‌های اجرایی 

است.
براساس داده‌های مرکز آمار ایران در پایان 
 تابستان امسال، نرخ بیکاری در جمعیت ۱۵ ساله 

و بیشتر در کشور به7/5درصد رسید که نسبت 
به فصل قبل )بهار ۱۴۰۳( معادل 0/2درصد 

کاهش را نشان می‌دهد.
مطابق این داده‌ها، نرخ بیکاری در مردان 
از 6/2درصد در بهار ۱۴۰۳ به 6/1درصد در 
تابستان رسید. در بخش زنان نیز از ۱۵درصد 
در بهار امسال به14/2 درصد در پایان تابستان 
رسید. همچنین در مناطق شهری نیز، نرخ 

بیکاری از8/5درصد در بهار امسال به8/2درصد 
در تابستان و در مناطق روستایی این نرخ از 
5/3درصد در بهار به 5/4درصد در تابستان 

رسید.
این در حالی است که نرخ بیکاری در 
جمعیت ۱۵ساله و بیش‌تر در مدت مشابه 
سال قبل )تابستان ۱۴۰۲( 7/9درصد در کل 
کشور، در بخش مردان 6/3درصد، در بخش 
زنان15/4درصد، در مناطق شهری8/8درصد 

و در مناطق روستایی5درصد اعلام شده است.
 نرخ بیکاری در جمعیت ۱۸ تا ۳۵ سال 

چقدر است؟
مطابق داده‌های فصلی مرکز آمار ایران از 
شاخص‌های کلان اقتصادی-اجتماعی کشور در 
تابستان امسال، نرخ بیکاری در جمعیت ۱۸ تا 
۳۵ سال کشور از ۱۵درصد در بهار امسال به 

14/8 درصد در پایان فصل تابستان رسید. 
در بخش مردان در این ردیف سنی، نرخ 
بیکاری از 12/2درصد در بهار به12/1درصد، 
در بخش زنان از 25/4درصد به25/1درصد، در 
مناطق شهری از15/9درصد به 15/6درصد و در 
مناطق روستایی از11/4درصد به11/6درصد در 

تابستان سال جاری نسبت به فصل قبل از آن 
)بهار ۱۴۰۳(رسید. 

 گفتنی است؛ نرخ بیکاری در میان جمعیت
۱۸ تا ۳۵ سال کشور در مدت مشابه سال 
گذشته )تابستان ۱۴۰۲( معادل ۱۵درصد، 
در بخش مردان ۱۲ درصد در بخش زنان 
26/6درصد، در مناطق شهری 16/2و در 

مناطق روستایی10/8درصد اعلام شده است.
 نرخ بیکاری در استان‌های کشور

براساس این آمار در میان جمعیت ۱۵ سال 
و بالاتر کشور در تابستان سال جاری، پنج 
استان مرکزی با 4/3درصد، خراسان رضوی 
با5/1درصد، مازندران با5/1درصد، آذربایجان 
غربی با 5/2 درصد و استان تهران با 5/3درصد 
در جایگاه اول تا پنجم بهترین استان‌های کشور 

با کمترین نرخ بیکاری قرار گرفته‌اند.
در طرف دیگر 5 استان سیستان و بلوچستان 
با ۱۴درصد، خوزستان با 13/1درصد، کرمانشاه 
با 12/6درصد، قم با10/9درصد و استان اردبیل 
با10/6درصد، در جایگاه پنج استان اول کشور 
 با بالاترین‌ترین آمار در نرخ بیکاری قرار 

دارند.

ایران خاستگاه انار جهان است و همه ساله 
همزمان با برداشت انار، ده‌ها جشنواره و 
نمایشگاه‌های متعدد در نقاط انارخیز کشور 
برپا می‌شود. در استان فارس نیز تاکنون 
دو جشنواره انار برگزار و جشنواره دیگری 
در حال اجرا است. جشنواره انار خفر، انار و 
خرمالو شیراز و  انار ایج و رودبال استهبان. 
جشنواره‌های که با رویکرد ملی برای دومین 
سال متوالی برگزار می‌شوند، اما سوال مهم این 
است که دست‌آورد این جشنواره‌ها برای حفظ 
این دانه‌های یاقوت صادراتی چیست؟ هرچند 
در این گزارش به دنبال عدم چرایی برگزاری 
جشنواره نیستیم چراکه برگزاری این گردهمای 
مردمی ‌در کنار شور و نشاط مردم یک ایجاد 

حساسیت برای حفظ داشته‌ها است و بسیار 
مطلوب است. پرسش، نقش متولیان دولتی در 
حفظ این میراث در کمک به باغداران است. 
استان فارس با دارا بودن ۲۷ هزار و ۲۶۴ هکتار 
باغات انار در استان که از این سطح ۲۶ هزار 
و ۶۵ هکتار بارور و یک هزار و ۱۱۹ هکتار 
غیربارور بوده و تولید سالانه ۴۴۹ هزار و ۸۳۴ 
تن انار، رتبه اول در سطح زیر کشت و تولید 

انار در کشور را به خود اختصاص داده است.
در بخش صنایع تبدیلی با توجه به پتانسیل بالا 
در تولید محصول، تولیداتی از قبیل رب انار و 
آب انار با استقبال خوب و بازار مناسب و ارز 

آورری برای کشور همراه بوده است. 
همچنین شناسنامه سامت یا QR کد برای 
محصول انار ایج برای نخستین بار در کشور در 

سطح ۶۰ هکتار صادر شد.

 اکنون با توجه به ظرفیت بالای تولید انار در 
ایران و با توجه به اینکه این کشور خاستگاه این 
میوه ارزشمند محسوب می‌شود، انتظار می‌رود  
استان فارس بر بازار این میوه و فرآورده‌های 
آن در جهان تسلط داشته باشند، رویدادها و 
جشنواره‌های بین‌المللی این محصول در این 
استان برگزار شود و در واقع این استان دروازه 
ورود انار و محصولات و فراورده‌های جانبی دیگر 
کشورها اعم از فراورده‌های غذایی، دارویی، 
آرایشی و بهداشتی و ... به بازارهای بین‌المللی 
باشد. اخیراً جشنواره بین‌المللی انار در ارمنستان 
برگزار شد و همین امر بهانه ای شد تا به عدم 
برگزاری چنین جشنواره ای در ایران و بویژه 
 استان فارس یکی از خواستگاه ایران بپرداریم.

 رویداد‌های با رویکرد  ملی که دبیرخانه 
دائمی‌ ندارد 

 به‌راستی وقتی در طول سال برنامه مدونی 
برای برگزاری جشنواره ملی انار وجود نداشته 
باشد و نقاط قوت و ضعف آن پس از اتمام 
جشنواره احصا نشود، قطعاً امیدی به برگزاری 
جشنواره در تراز بین‌المللی نیست چرا که 
یک رویداد ملی نیازمند داشتن یک دبیرخانه 
 دائمی ‌و پیگیری و رصد مستمر در طول سال

است. 
حتی باغداران در تلاش برای ارتقای کیفیت 
محصول خود برای عرضه در جشنواره هستند 
تا اینکه جشنواره حکم یک بار هفتگی را داشته 
باشد.ناگفته نماند جشنواره‌های  هر چند 
کوچک ظرفیت‌های بسیار خوبی برای جذب 
گردشگر هستند بویژه اگر محور برگزاری این 
جشنواره‌ها غذا، محصولات کشاورزی و فرهنگ 
باشد، بر این اساس از این دیدگاه نیز می‌توان 

به اهمیت برگزاری جشنواره محصول شاخصی 
همچون انار در سطح ملی و بین‌المللی پرداخت.
دیگر اینکه، در دوران کم‌آبی و در شرایطی 
که پیش‌بینی‌ها از وقوع جنگ‌های آینده با 
باید درخصوص  محوریت آب سخن می‌گویند، 
 ثروت‌آفرینی محصولات کشاورزی که ۹۰ درصد 
منابع آبی کشور را مصرف می‌کنند، بسیار 
جدی‌تر و بلندمدت‌تر فکر و برنامه‌ریزی و اجرا 
کرد تا آب گرانقیمتی که صرف تولید کشاورزی 
می‌شود هدر نرفته و به محکم شدن پایه‌های 

اقتصادی کشور کمک کند.

استان فارس و سه جشنواره انار 

پرتعداد، اما کم دستاورد 

نرخ بیکاری کشور در تابستان سال جاری 7/5درصد اعلام شد؛

فارس در رتبه سیزدهم 
فاصله معنادار با استان‌های بزرگ و کوچک  

حسین‌علی امیری، استاندار فارس معتقد است که فرهنگ 
عمومی ‌با ابتکار، خلاقیت و شیوه‌های نوین ایجاد می‌شود 
و روش‌های کهنه در این زمینه پاسخگو نیست. امیری در 
یکصد و چهل و هشتمین جلسه شورای فرهنگ عمومی ‌استان 
فارس که در سالن جلسات دفتر نماینده ولی فقیه در استان 
فارس برگزار شد، اظهار کرد: فرهنگ عمومی‌ دامنه وسیعی 
دارد که از خانواده تا جامعه را در بر می‌گیرد و شکل‌گیری 
فرهنگ عمومی ‌نیازمند کار فرهنگی باظرافت است.وی 
با بیان اینکه در دفاع مقدس جو غالب و حاکم بر جامعه 
ما حمایت از دفاع مقدس بود و فرهنگ شهادت، فرهنگ 
عمومی ‌بود، بیان کرد: فرهنگ ایرانی و اسلامی‌بسیار غنی 
است و هیچ تقابلی نیز با یکدیگر ندارد. استاندار فارس تصریح 
کرد: شورای فرهنگ عمومی ‌استان زمانی به اهداف خود 
خواهد رسید که توانسته باشد اعتقادات دینی را به فرهنگ 
عمومی‌تبدیل کند. امیری با بیان اینکه بخشی از فرهنگ 
عمومی ‌را دستگاه‌های فرهنگی می‌سازند، گفت: دستگاه‌های 
اجرایی نباید اقدامات فرهنگی را به عنوان تکلیف اداری نگاه 

کنند، چرا که بی‌توجهی در این زمینه دنیای فرزندانمان را 
خراب خواهد کرد. وی با تصریح اینکه یکی از ویژگی‌های 
فرهنگ غیرمحسوس بودن آن است، تصریح کرد: ایجاد 
فرهنگ عمومی‌نیازمند ابتکار، خلاقیت و شیوه‌های نوین 
است و با روش‌های کهنه نمی‌توان فرهنگ عمومی‌ساخت.
استاندار فارس بیان کرد: فرهنگ عمومی‌به فرهنگ غالب 
مردم گفته می‌شود که مجموعه عقاید، ارزش‌ها و هنجارها 
 را شامل می‌شود و نوعی اجبار غیررسمی‌از این هنجارها 
حمایت می‌کند.امیری افزود: باید تلاش کنیم تا آداب ملی خود 
را با ارزش‌های دینی آمیخته کنیم. اگر حاکمیت را با حکمت 
آمیخته کنیم، می‌توانیم به عنوان مجریان امور فرهنگی، در 
این زمینه انجام وظیفه کنیم.وی نقشه مهندسی فرهنگی را 
به عنوان سندی الزام‌آور دانست و گفت: برای تحقق این سند 
راهبردی، لازم است که تکلیف‌های دستگاه‌های مختلف، به 

کمیت‌های قابل ارزیابی تبدیل شوند تا قابل ارزیابی شوند.
نماینده عالی دولت در فارس با بیان اینکه هر اقدام فرهنگی 
پس از اعلام از سوی دستگاه‌ها، باید در شورای فرهنگ عمومی 
‌مصوب شود، اظهار کرد: با این برنامه اعتبارات فرهنگی به 
صورت متمرکز اختصاص پیدا می‌کنند و شفاف‌سازی صورت 
گرفته و در جامعه ظهور عملی پیدا خواهد کرد. بنابراین هر 
اقدام فرهنگی که نیاز به تأمین اعتبار دارد باید تصویب و 
تأمین اعتبار شود.امیری بیان کرد: بر اساس اصل ۵۷ قانون 
اساسی، فرمان رهبری مصداق قانون است که یا در قالب 
ابلاغات رسمی‌به شورای فرهنگی عمومی‌ارائه می‌شود و یا در 
قالب فرمایش ایشان باید مدنظر این شورا قرار بگیرد، لذا بنابر 
گفته ایشان دین، حماسه و هنر باید با هم تلفیق پیدا کند 
و باید به صورت منبع در نظر گرفته شود و فرهنگ عمومی 

‌را شکل دهد.

 علی حسین عباسی، رئیس سازمان عمران و بازآفرینی 
فضاهای شهری شهرداری شیراز از اتمام پروژه‌های 
لوله‌گذاری و کنترل روان آب در مناطق مهم شهر خبر 
داد و گفت: سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری این 
پروژه را با بسیج ماشین‌آلات و نیروهای توانمند انسانی طی 

مدت کوتاهی به سرانجام رساند.
 عباسی اظهار کرد: اجرای عملیات لوله‌گذاری انتقال آب 
سطحی در خیابان شهید پیشرو و بلوار شهید چمران با 

موفقیت به پایان رسید.
 وی با قدردانی از شکیبایی شهروندان در راستای اجرای 
پروژه‌های عمرانی گفت: بعد از اتمام لوله‌گذاری آب‌های 
سطحی بولوار شهید چمران و اجرای پروژه زیرگذر 
شهید پیشرو و لزوم جابجایی تأسیسات زیرسطحی، 
عملیات انتقال شبکه جمع‌آوری آب‌های سطحی و 
 انتقال به رودخانه خشک ضروری بود که در مدت‌زمان 

کوتاهی به انجام رسید.
 رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری 
شهرداری شیراز اختلاف ارتفاع پروژه لوله‌گذاری در 
محور شهید پیشرو را 8متر اعلام و بیان کرد: سازمان 
عمران شهرداری شیراز با بسیج ماشین‌آلات و نیروهای 
 توانمند انسانی طی مدت کوتاهی این پروژه را به 

سرانجام رساند.
 عباسی از رکوردشکنی عمرانی شهرداری شیراز در 
پروژه‌های کوچک و بزرگ خبر داد و افزود: پس از 
بهره‌برداری زودهنگام از دوربرگردان شهید مؤیدی، عملیات 
لوله‌گذاری شهید پیشرو نیز در کمتر از 24 ساعت انجام شد 
و این در حالی بود که مدت‌زمان چهارروزه برای انجام این 

پروژه پیش‌بینی‌شده بود.

 به گفته وی؛ بهره‌برداری زودهنگام از این پروژه به دلیل 
موقعیت ویژه ترافیکی و با تغییر روش اجرا )حفر تونل زیر 
دیواره‌های جانبی کنارگذر( در مدت‌زمان کوتاهی انجام 

پذیرفت. 
رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری 
شیراز گفت: با توجه موقعیت مکانی پروژه‌های در دست 
احداث، سرعت در اجرای عملیات و درعین‌حال رعایت کلیه 
ضوابط ایمنی در اجرای لوله‌گذاری عرضی بولوار چمران 
و کنارگذر سلمان فارسی، دوربرگردان اردیبهشت و نصب 
تیرگذاری پروژه قائم-رحمت-احمدی شاهد حادثه‌ای 

نبوده‌ایم.
 عباسی با قدردانی از حمایت‌های شورای اسلامی ‌شهر و 
شهردار کلان‌شهر شیراز بیان داشت: کارکنان سخت‌کوش 
سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز 
باروحیه جهادی و بهره‌مندی از دانش نوین مهندسی 
می‌توانند پروژه‌های عمرانی را در مدت‌زمان کوتاه با بهترین 

کیفیت تقدیم شهروندان کنند.

محمد ثابت اقلیدی، مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری از فعالیت بیش از ۲۴ هزار هنرمند شناسنامه‌دار 

در عرصه صنایع دستی در این استان خبر داد.
ثابت اقلیدی گفت: در حوزه تمدنی آثار بسیاری از دوره‌های 
مختلف از جمله عیلامی، هخامنشی، اشکانی و ساسانی و در 
دوران تمدن شکوهمند اسامی ‌نیز آثار بسیاری در استان 
فارس وجود دارد که نشان می‌دهد فارس یکی از غنی‌ترین 

خاستگاه‌های تمدنی ایران‌زمین است.
وی با اشاره به پیشینه صنایع‌دستی فارس گفت: در نمایشگاه 
ملی صنایع دستی با حضور وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی از یکی آثار تمدنی صنایع‌دستی که جام 
سیمین مرودشت با ۲۱۰۰ سال قدمت پیش از میلاد است، 

رونمایی کردیم.
ثابت اقلیدی ادامه داد: این جام سیمین که نماد و تاریخچه هنر 
 قلم‌زنی مردمان فارس است هم‌اکنون در موزه تخت جمشید 

در معرض دید عموم قرار گرفته است.
وی در ادامه به تنوع بالای رشته‌های صنایع‌دستی در فارس 

اشاره کرد و گفت: نزدیک به ۸۰ هنر رشته و بیش از ۲۴ هزار 
نفر هنرمند شناسنامه‌دار در فارس وجود دارند که به تولید 

هنرهای صنایع‌دستی می‌پردازند.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
فارس تصریح کرد: وقتی‌که در جزئیات مردم فارس دقیق 

می‌شویم، می‌بینیم که هنر با زندگی آنها آمیخته است.
ثابت اقلیدی رویدادها را محلی برای شناسایی و همچنین 
معرفی هنرمندان ناشناخته صنایع‌دستی دانست و گفت: در 
رویداد گل و مرغ که در شیراز برگزار شد، هنرمندانی که 
برای دل خود و در خانه‌ها مشغول به کار بودند؛ شناسایی و 

به جامعه هنری معرفی شدند.
وی بیان کرد: در نمایشگاه بین‌المللی گردشگری نیز در 
تمامی‌ غرفه‌های فارس هنرمندان صنایع‌دستی به‌صورت زنده 

و مستقیم هنر خود را در دید عموم قرار دادند.
ثابت اقلیدی، رخدادهای برگزار شده مرتبط با حوزه 
گردشگری فارس از جمله برگزاری مراسم تحویل سال در 
حافظیه و تخت جمشید، کنسرت موسیقی در تخت جمشید، 

نمایش لسان‌الغیب و برنامه‌های معنوی محفل و جشنواره 
میراث مراثی را برشمرد و گفت: حسن ختام این رخدادها 
جشنواره چندرسانه‌ای میراث فرهنگی بود که خود از چندین 

رویداد و پیش رویداد تشکیل‌شده بود.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
فارس تأکید کرد: برگزاری چنین رویدادهایی مبین این 
مسئله است که ما به سمت معرفی داشته‌های فارس در ابعاد 

گوناگون می‌رویم.
وی به غرفه این استان در سی و هفتمین نمایشگاه 
صنایع‌دستی تهران اشاره کرد و گفت: این غرفه برگرفته از 
منظر ساسانی شهرستان فیروزآباد و کاخ اردشیر ساسانی 
است زیرا که در سفر وزیر میراث فرهنگی و گردشگری به 
این شهرستان بر معرفی این محور جهانی در رویدادها و 

جشنواره‌ها تأکید کردند.
ثابت اقلیدی در خصوص چگونگی حمایت از هنرمندان 
صنایع‌دستی بیان کرد: یکی از برنامه‌های این اداره‌کل، 
اختصاص بخشی از ابنیه‌های تاریخی از جمله ارگ کریم‌خان، 

خانه سعادت و خانه شهید جمهور به هنرمندان صنایع‌دستی 
است، زیرا که نبود مکان مناسب یکی از مشکلات اصلی 

هنرمندان صنایع‌دستی است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
فارس گفت: با هدف حمایت از این هنرمندان ۵ حجره ارگ 
 کریم‌خان به ۵ هنرمند دارای نشان درجه‌یک هنر اختصاص یافت.

وی به دیگر حمایت‌های این اداره کل از هنرمندان 
صنایع‌دستی اشاره کرد و افزود: در شهرستان‌ها با بهزیستی 
تعاملاتی انجام داده‌ایم که ساختمان از بهزیستی و تأمین 
استادکار و تجهیزات با میراث فرهنگی باشد تا هنرمند 

شهرستانی نیز دغدغه‌ای جز خلق اثر هنری نداشته باشند.

استاندار فارس:

ایجاد فرهنگ عمومی
‌نیازمند ابتکار و شیوه‌های نوین است

رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز خبر داد:

 پایان عملیات لوله‌گذاری آب‌های سطحی شیراز 
در زیرگذر خیابان شهید پیشرو و بولوار شهید چمران

مدیرکل میراث فرهنگی استان اعلام کرد:

فعالیت بیش از ۲۴هزار هنرمند شناسنامه‌دار صنایع دستی در فارس
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خاورمیانه

آسیا

ایسنا- وزارت دفاع آمریکا در گزارشی به کنگره 
درباره راهبرد تسلیحات هسته‌ای ایالات متحده 
که روز جمعه آن را منتشر کرد، خاطرنشان کرد 
که پنتاگون بر این باور است، همکاری‌های رو به 
افزایش میان روسیه، چین، کره شمالی و ایران 
ممکن است واشنگتن را وادار کند که به‌طور 
همزمان چندین دشمن مجهز به سلاح هسته‌ای 

را بازدارد.
در این گزارش که روسیه را به‌عنوان یک 
تهدید بزرگ توصیف کرده، آمده است که 
ایالات متحده با دشمنان هسته‌ای متعددی 
روبه‌رو است که هر کدام چالش‌های منحصر به 
فردی را برای استراتژیست‌های آمریکایی ایجاد 
می‌کنند. بنابراین، طبق ارزیابی پنتاگون، روسیه 
با زرادخانه هسته‌ای بزرگ، مدرن و متنوع که 
در حال توسعه سیستم‌های هسته‌ای جدید 

است، یک »تهدید حاد« به‌شمار می‌آید.
در رابطه با چین نیز پنتاگون مدعی است که  
این کشور به دنبال توسعه، نوسازی و تنوع 
بخشیدن به نیروهای هسته‌ای خود است و ادعا 
می‌کند که فقدان شفافیت و قاطعیت نظامی 
]چین[ سؤالاتی را در مورد نیات، استراتژی 

هسته‌ای و دکترین آن ایجاد می‌کند.
به گفته پنتاگون، کره‌شمالی هم به گسترش، 

تنوع و بهبود قابلیت‌های هسته‌ای، موشک‌های 
بالستیک و متعارف خود ادامه می‌دهد.

هم‌چنین در این گزارش آمده است: هر یک 
از این چالش‌های هسته‌ای به تنهایی هولناک 
خواهند بود، اما شواهدی از همکاری و 
هماهنگی فزاینده بین روسیه، چین، کره‌شمالی 

و ایران وضعیت را پیچیده‌تر می‌کند.
به گفته وزارت دفاع ایالات متحده، پتانسیل 
تهاجم هماهنگ یا برنامه‌ریزی نشده توسط 
چندین دشمن در یک بحران یا درگیری 
وجود دارد و این، استراتژیست‌های آمریکایی را 
وادار می‌کند تا پویایی پیچیده تشدید تنش و 
بادارندگی همزمان در برابر چندین دشمن، از 
جمله در یک بحران یا درگیری طولانی مدت را 

به دقت بررسی کنند.

وزارت دفاع آمریکا: 

آمریکا ممکن است مجبور به بازدارندگی همزمان 
در برابر چند دشمن هسته‌ای شود

اروپا سفیر پکن در واشنگتن: آسیای‌شرقی

چین تمایل دارد تا با آمریکا 
دوست و شریک باشد

مهر- شی فنِگ، سفیر پکن در واشنگتن تأکید کرد که 
چین تمایل دارد تا با آمریکا دوست و شریک باشد. وی 
که در حضور مقامات چینی و هم‌چنین سفیر واشنگتن 
در پکن صحبت می‌کرد، گفت که چین هیچ برنامه‌ای برای 

عبور یا جایگزین شدن با آمریکا را ندارد.
اظهارات سفیر چین در حالی مطرح شده است که دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا متعهد شده است تا 
تعرفه‌ای بیش از ۶۰ درصدی برای واردات چینی اعمال 
کند. شی جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین خواستار ترک 
سیاست‌های یک‌جانبه‌ و حمایت‌گرایی و روی آوردن به 

جهانی‌شدن اقتصاد شد.
سفیر چین در آمریکا گفت: شراکت چین و آمریکا 
هرگز بازی »مجموع صفر« نبوده و دو کشور پتانسیل 
فوق‌العاده‌ای برای همکاری در حوزه‌هایی هم‌چون تجارت، 
کشاورزی، انرژی، هوش مصنوعی و بهداشت عمومی دارند.
وی با تأکید بر »گفتمان« جهت رسیدگی به نگران‌های 
طرفین، اضافه کرد که »کاملًا این امکان وجود دارد که 
موضوعات را پای میز مذاکره بیاوریم و در شرایطی یکسان، 

با لحنی صریح به‌دنبال حل و فصل آنها باشیم.
به گفته وی، تایوان یکی از »نقاط بحرانی« است که می‌تواند 
به جنگ و رویارویی بین پکن و واشنگتن منجر شد و در 
ادامه نیز خواستار مخالفت آشکار با »جدایی‌طلبان« تایوانی 
شد. چین جزیره تایوان را بخشی از قلمروی خود می‌داند و 
هرگونه حمایت از جدایی‌طلبان این جزیره را نقض »اصل 

چین واحد« قلمداد می‌کند.

اروپا

شگفتی ارتش آمریکا از سلاح‌های پیشرفته انصارا...

صداوسیما- به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، جنبش انصارا... که 
خاستگاهشان شمال غربی یمن است، به یک بازیگر مهم در سطح 

جهانی تبدیل شده‌‌اند.
این گروه توانایی خود را در محروم کردن رژیم اسرائیل، ایالات متحده و متحدانشان 

از دسترسی به گلوگاه راهبردی تجاری دریای سرخ به اثبات رسانده‌اند.
ارتش آمریکا اکنون اذعان می‌کند که انصارا... هم‌چنین زرادخانه نظامی قابل 
توجهی را گردآوری کرده‌ است. وزارت دفاع آمریکا به‌طور کامل نمی‌داند که چگونه 

باید توانمندی‌های تسلیحاتی انصارا... را ارزیابی کند.
بیل لاپلانت، معاون وزیر دفاع آمریکا در امور تأمین و نگهداری، گفت این گروه شبه 
‌نظامی در زمینه پیچیدگی‌های فنی »ترسناک« شده‌اند. او در نشستی دفاعی در 
واشنگتن گفت: »من یک مهندس و فیزیکدان هستم و در طول دوران حرفه‌‌ای‌ام 
با موشک‌‌ها سر و کار داشته‌ام.« ناوهای نیروی دریایی آمریکا که سال گذشته پس 
از تبدیل شدن جنگ غزه به یک بحران امنیتی منطقه‌‌ای، به دریای سرخ اعزام 

شدند، شاهد »شگفت ‌انگیز« بودن توانمندی‌های تسلیحاتی انصارا... ‌بوده‌اند.
این گروه شبه ‌نظامی به حدی پیشرفت کرده که آلمان به تازگی تصمیم گرفته 
است ناوهای جنگی خود را از آسیا به خانه بازگرداند و برای جلوگیری از رویارویی 
با انصارا...، مسیر طولانی‌تری را از طریق دماغه امید نیک در آفریقای جنوبی 

انتخاب کرده است.

حمله پهپادی مقاومت اسلامی عراق به اهداف حیاتی در 
بندر ایلات 

باشگاه خبرنگاران-  بنابر این گزارش،‌ مقاومت اسامی عراق در 
بیانیه‌ای اعام کرد که صبح روز گذشته اهداف حیاتی بندر ام رشراش 
 )ایات( در جنوب فلسطین اشغالی را در دو حمله پهپادی هدف 

قرار داده است.
در بیانیه مقاومت اسلامی عراق آمده است: در چارچوب تداوم مبارزه با اشغالگران 
و حمایت از مردم فلسطین و لبنان و پاسخ به تجاوزهای رژیم صهیونیستی علیه 
غیرنظامیان از جمله زنان، کودکان و سالخوردگان، با پهپاد یک هدف حیاتی در 

بندر ام الرشراش را مورد حمله قرار داده است.
مقاومت اسلامی عراق در بیانیه‌ای دیگر نیز اعلام کرد که برای بار دوم یک هدف 

حیاتی در بندر ام الرشراش را هدف حمله پهپادی قرار داده‌اند.
مقاومت اسلامی عراق تأکید کرد که عملیات نظامی خود را شدیدتر خواهد کرد.

نپذیرفتن گردشگران صهیونیست در هتلی در ایتالیا

صداوسیما- به نقل از شبکه قدس فید، هتل گرانی اونگارو واقع در 
شهرک یلوا دی کادوری در حومه شهر بیلونو در شمال شرقی ایتالیا، 
 در اعتراض به نسل‌کشی فلسطینیان در غزه، چند گردشگر اسرائیلی را 

پذیرش نکرد.

حمله پهپادی حزب‌ا... به مقر»شییطت۱۳« در پایگاه عتلیت 
اسرائیل

تسنیم- حزب‌ا... در جدیدترین عملیات خود علیه رژیم صهیونیستی، یک 
پایگاه نظامی مهم این رژیم را هدف قرار داد.

در بیانیه حزب‌ا... آمده است که در راستای دفاع از مردم مقاوم فلسطین 
در نوار غزه و مقاومت شریف و شجاع آن و دفاع از لبنان و مردم آن، 
رزمندگان مقاومت اسامی، روز گذشته 16 نوامبر 2024 با انبوهی با 
پهپادهای انتحاری، مقر یگان مأموریت‌های ویژه دریایی »شییطت13«در 
 پایگاه عتلیت ارتش رژیم صهیونیستی در جنوب شهر اشغالی حیفا را هدف 

قرار دادند.
این بیانیه خاطر نشان کرد که پهپادها به دقت به هدف اصابت کرده است.

وزیر خارجه روسیه:
 روسیه منتظر پیشنهادات »ترامپ« درباره حل و فصل 

جنگ اوکراین است

باشگاه خبرنگاران-  به نقل از خبرگزاری تاس، لاوروف، وزیر خارجه روسیه 
افزود: من نمی‌توانم تصور کنم ترامپ چگونه می‌خواهد بحران را حل کند 
اما اجازه دهید منتظر پیشنهادات او باشیم. ما مکرراً وقتی در این مورد از او 
می‌پرسیم تأکید می‌کنیم که هر سیاست‌مداری که بگوید طرفدار صلح است تا 

جنگ، این سیاست‌مدار شایسته توجه است.
لاوروف گفت: اما ما دقیقا نمی‌دانیم چه چیزی پیشنهاد خواهد شد. موضع ما به 
وضوح توسط ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور )روسیه( در ۱۴ ژوئن ۲۰۲۴ )۲۵ 

خرداد( بیان شد.
پوتین در ماه ژوئن سال‌جاری شروطی را برای حل مسالمت‌آمیز درگیری در 
اوکراین اعلام و تأکید کرد که بلافاصله بعد از خروج نیروهای نظامی اوکراینی از 

مناطق متعلق به روسیه، مسکو آماده آتش‌بس و مذاکره خواهد بود.
پوتین خاطرنشان کرد که علاوه بر خروج نیروها، کی‌یف باید انصراف 
 خود از پیوستن به ناتو را رسماً اعلام کند و برنامه‌ای برای نظامی‌سازی 

نداشته باشد.
رئیس‌جمهور روسیه ضمن بیان شروط خود تأکید کرد که اوکراین هم‌چنین 
باید وضعیتی بی‌طرف و عاری از ساح هسته‌ای را بپذیرد. وی در این 
 میان هم‌چنین یکی از شروط خود برای آتش‌بس را لغو تمامی تحریم‌های 

ضد روسی دانست.

موانع عادی‌سازی روابط سوریه و ترکیه

تسنیم- تلاش ترکیه برای بنا نهادن مجدد روابط عادی و رسمی دیپلماتیک با 
کشور سوریه، هنوز هم به نتیجه روشنی نرسیده است.

هاکان فیدان، وزیر کنونی امور خارجه ترکیه قبلًا و در دورانی که ریاست 
سرویس اطلاعاتی میت را بر عهده داشت از اواسط سال 2022 میلادی، تلاش 
برای عادی‌سازی روابط آنکارا با قاهره و دمشق را آغاز کرد. اما مدت‌ها از عادی 
شدن روابط ترکیه و مصر سپری شده و هنوز هم در مورد سوریه اتفاق خاصی 

نیفتاده است.
رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه در سفر به عربستان سعودی و 
جمهوری آذربایجان، اظهارات مهمی را در جمع خبرنگاران مطرح کرد. 
به باور تحلیل‌گران ترکیه، سخنان او درباره سوریه، فوق‌العاده مهم بود. چرا 
که آشکارا اعلام کرد که هم‌چنان به بشار اسد امیدوار است و می‌خواهد 
برای برقراری روابط، قدم بردارد. منظور دقیق اردوغان این بود که 
 هنوز امیدوار است با بشار متحد شود و روابط سوریه و ترکیه را در مسیر 

درستی قرار دهد.
 اردوغان در سال 2024 میلادی نیز بارها اعلام کرد که هر لحظه ممکن است 
در آنکارا میزبان بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه باشد. اما واقعیت این است که 

آنکارا هنوز هم به شروط قانونی دمشق، اعتنا نکرده است.
یکی از این شروط مهم، این است که ارتش ترکیه در بخشی از سوریه حضور 
اشغالگرانه دارد و دولت بشار اسد، خواهان آن شده که اول نظامیان ترکیه خارج 

شوند، سپس درباره ارتباط دیپلماتیک، مذاکره شود.

هشدار سازمان‌ملل درباره تداوم خصومت رژیم اسرائیل در نوار غزه
ایرنا- استفان دوجاریک، سخنگوی 
سازمان ملل متحد نسبت به ادامه 
خصومت‌های رژیم اسرائیل در نوار 
غزه که در محاصره این رژیم است، 

هشدار داد.
سخنگوی سازمان ملل روز جمعه 
به وقت محلی گفت: دفتر هماهنگی 
امور بشردوستانه )اوچا( اعلام کرد 
که چندین آواره فلسطینی در جریان 
حملات روزگذشته در منطقه المواسی 

در مرکز غزه کشته شدند.
او اضافه کرد: خصومت‌ها در سراسر 
غزه، از جمله در استان شمالی غزه، 
که هنوز در محاصره اسرائیل است، 
ادامه دارد. شرکای ما گزارش می‌دهند 
که بین ۶۵ تا ۷۵ هزار فلسطینی در 
استان شمالی غزه هم‌چنان حضور 
دارند. دوجاریک تصریح کرد: اوچا 
اعلام کرده است با توجه به سطح 
مرگ و میر، ویرانی و محرومیت در 
پنج هفته گذشته، شرایط در مناطق 

در محاصره غیرانسانی است.
سخنگوی سازمان‌ملل ادامه داد: 
بار دیگر، اوچا تأکید می‌کند  یک 
که غیرنظامیان در هر حالتی باید 

باید  غیرنظامیان  شوند.  محافظت 
اجازه داشته باشند که به مناطق 
امن‌تر بروند و باید به آنها اجازه داده 
شود تا به محض اینکه شرایط اجازه 

دهد، به خانه‌هایشان بازگردند.
دوجاریک گفت: اوچا تکرار می‌کند که 
غیرنظامیان باید بتوانند در هر کجا که 
هستند کمک‌های بشردوستانه مورد 
نیاز خود را دریافت کنند. همه اینها 
طبق قوانین بین‌المللی بشردوستانه 

الزامی است.
سخنگوی سازمان‌ملل هم‌چنین افزود: 

سازمان جهانی بهداشت به نوبه خود 
اعلام کرده است که مقامات اسرائیلی 
هم‌چنان درخواست‌های آژانس برای 
دسترسی به بیمارستان‌های کمال 
عدوان و العوده در استان شمالی غزه 

را رد می‌کنند.
دوجاریک اضافه کرد: هفته گذشته، 
سه بار تاش برای اعزام تیم 
به  بین‌المللی  پزشکی  فوریت‌های 
کمال عدوان مسدود شد. سازمان 
جهانی بهداشت در روز‌های آینده 
درحال برنامه‌ریزی برای اعزام یک 

تیم دیگر و تحویل تجهیزات پزشکی 
و هم‌چنین۱۰ هزار لیتر سوخت 
برنامه‌ریزی می‌کند. شرکای بخش 
سامتی ما نیز در حال برنامه‌ریزی 
یک مأموریت دو روزه برای گسترش 

خدمات در استان غزه هستند.
سخنگوی سازمان‌ملل گفت: در 
همین حال، اوچا گزارش می‌دهد که 
محاصره مداوم اسرائیل در شمال غزه 
تأثیر مخربی بر کودکان مبتلا به سوء 

تغذیه حاد دارد.
او تأکید کرد: شرکای ما در بخش 
تغذیه اعلام کرده‌اند که مجبور شده‌اند 
تمام فعالیت‌ها را در استان شمالی غزه 
متوقف کنند، از جمله درمان کودکان 
به دلیل سوء تغذیه حاد، و هم‌چنین 
تغذیه تکمیلی برای کودکان و زنان 

باردار و شیرده.
دوجاریک ادامه داد: یونیسف هم‌چنین 
تدارکاتی را برای درمان سوء تغذیه 
حاد در شمال تا پایان سال تعیین 
کرده است. برنامه جهانی غذا نزدیک 
به ۲۰۰ تن مواد غذایی تکمیلی را به 
شمال و جنوب غزه برای رفع نیاز‌های 

مردم در این ماه ارسال کرده است.

رئیس‌جمهور اوکراین:
 باید مطمئن شویم جنگ سال آینده پایان می‌یابد

ایرنا- ولودمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین که هم‌چنان 
نگرانی تداوم حمایت‌های آمریکا از کی‌یف با روی کار آمدن دولت 
ترامپ بوده، گفت که کشورش باید تمامی تلاش خود را برای 
ایجاد اطمینان در خصوص پایان جنگ از طریق دیپلماسی در سال آینده میلادی 

انجام دهد.
ولودمیر زلنسکی که این اظهارات را در یک مصاحبه رادیویی ارائه می‌کرد، گفت: 
وضعیت میدان نبرد در شرق اوکراین دشوار بوده و روسیه در حال پیشرفت است. 
رئیس‌جمهور اوکراین در عین حال مدعی شد که ولادیمیر پوتین همتای روس‌اش 

علاقه‌ای به یک توافق صلح ندارد.
وی سپس افزود که قوانین ایالات‌متحده مانع از دیدار وی با دونالد ترامپ 
رئیس‌جمهور منتخب آمریکا تا پیش از مراسم تحلیف وی در تاریخ ۲۰ ژانویه )۱ 
بهمن ماه( سال آینده میلادی شده است. وی با این وجود تأکید کرد که فقط با 

خود ترامپ در مورد جنگ در کشورش صحبت خواهد کرد.
زلنسکی در این خصوص اضافه کرد: من به‌عنوان رئیس‌جمهور اوکراین، با احترامی 
که برای تمامی اطرافیان وی قائل هستم، تنها گفت‌وگو با رئیس‌جمهور ایالات 

متحده آمریکا را جدی خواهم گرفت.«
به نظر می‌رسد اشاره زلنسکی به برخی اظهارات اطرافیان ترامپ از جمله دونالد 
جونیور ترامپ پسر وی باشد که پس از پیروزی پدرش در انتخابات ۵ نوامبر 
)آبان( آمریکا در حساب اینستاگرام خود با انتشار ویدئویی از زلنسکی با لحتی 

تمسخرآمیز نوشت که »مستمریت به‌زودی قطع می‌شود«.

بین الملل

گروه ۷ تحریم‌های بیشتری علیه روسیه وضع می‌کند

ایسنا- سران کشورهای عضو گروه ۷ در بیانیه‌ای مشترک که 
در هزارمین روز از جنگ اوکراین منتشر شد، مدعی شدند که 
روسیه هم‌چنان »مانعی اصلی برای صلحی بادوام و پایدار« است. 
این در حالیست که مسکو بارها بر آمادگی خود برای آغاز مذاکرات با کی‌یف 

تأکید کرده است. 
ایتالیا ریاست دوره‌ای گروه ۷ را در سال ۲۰۲۴ بر عهده دارد و دیگر اعضای آن 

انگلیس، آمریکا، کانادا، ژاپن، فرانسه و آلمان هستند.
به گزارش خبرگزاری رویترز، این گروه همچنین در این بیانیه اعلام کرد: »گروه 
۷ بر تعهدش برای وضع هزینه‌های جدی بر روسیه از طریق تحریم‌ها، کنترل 

صادرات و سایر اقدامات مؤثر تأکید دارد. ما با اوکراین هستیم.«
از زمان آغاز جنگ اوکراین در فوریه ۲۰۲۲، غرب موجی از تحریم‌ها را علیه 
کرملین وضع کرده است. در حال حاضر روسیه تحت تحریم‌ترین کشور جهان 
است. با اینکه کرملین بارها آمادگی خود را برای مذاکرات اعلام کرده است، سران 
کی‌یف تأکید دارند تا زمان پس گرفتن تمام مناطق و تغییر رئیس‌جمهور روسیه، 
وارد مذاکره نخواهند شد. این در حالیست که مسکو می‌خواهد واقعیت‌های میدانی 

جدید از سمت اوکراین پذیرفته شود. 

آمار شهدای غزه به ۴۳ هزار و ۷۹۹ نفر افزایش یافت

مهر- به نقل از الجزیره، وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه با 
صدور بیانیه‌ای جدیدترین آمار شهدا و زخمی‌های حملات ارتش 
رژیم صهیونیستی به نوار غزه از هفتم اکتبر سال گذشته میلادی 

تاکنون را اعلام کرد.
بر اساس اعلام وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه، در نتیجه حملات ارتش رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه از هفتم اکتبر سال گذشته میلادی تا این لحظه، ۴۳ هزار 

و ۷۹۹ نفر به شهادت رسیده‌اند.
هم‌چنین این نهاد پزشکی فلسطینی بیان کرد که شمار کلی زخمی‌های حملات 
ارتش رژیم صهیونیستی به نوار غزه از آغاز جنگ در این باریکه به ۱۰۳ هزار و 

۶۰۱ نفر رسیده است.
وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه اعلام کرد که در ۴۸ ساعت گذشته ارتش 
رژیم صهیونیستی ۳ جنایت و کشتار را در نوار غزه مرتکب شده است. هم‌چنین 
وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه بیان کرد که حملات ساعت گذشته ارتش 
رژیم صهیونیستی به نوار غزه، شهادت ۳۵ و زخمی‌شدن ۱۱۱ نفر را در پی داشته 
است. وزارت بهداشت غزه تأکید کرد که برخی از شهدا و قربانیان هم‌چنان زیر آوار 

و در خیابان‌ها بوده و اشغالگران از امدادرسانی به آنها ممانعت می‌کنند.

اخبار کوتاه جهان

۱۲رژیم‌صهیونیستی  شبکه  خبرنگاران-  باشگاه 
اعلام کرد: حزب‌ا... خواستار اجرای کامل قطعنامه 
۱۷۰۱ است و حاضر نیست هیچ‌بندی را که با 
»آزادی عمل اسرائیل« و حتی »آزادی عمل نیروی 
هوایی اسرائیل در حریم هوایی لبنان« و یا نظارت 
اسرائیل و آمریکا بر روستا‌های جنوب لبنان مرتبط 

باشد، بپذیرد.
این شبکه رژیم‌صهیونیستی تأکید کرد که حزب‌ا... 
در این زمینه تغییرات تدریجی را نمی‌پذیرد بلکه 
خواهان اجرای فوری این موضوع و بازگشت به 

قطعنامه ۱۷۰۱ بدون هرگونه تعدیلی است.
پیشتر منابع شبکه المیادین اواخر ماه گذشته فاش 
کردند که »نبیه بری« رئیس پارلمان مجلس لبنان 
به »آموس هوکشتاین« نماینده آمریکا در جریان 

سفر چند هفته پیش او به بیروت گفته بود که رژیم 
اسرائیل باید در قبال قطعنامه ۱۷۰۱ بدون تعدیل یا 

اصلاح آن، موضع صریح ارائه دهد.
رئیس پارلمان لبنان روز گذشته نیز تأکید کرد 
که کشورش با هرگونه تعدیل یا افزودن بندی به 
قطعنامه ۱۷۰۱ شورای امنیت در چارچوب پیش 
نویس توافق برای دستیابی به آتش‌بس در جبهه 

لبنان موافقت نخواهد کرد.
رئیس پارلمان لبنان گفت: جو کنونی مثبت 
 است و انشاءا... روند امور سرنوشت خوبی به‌همراه 
خواهد داشت. رئیس پارلمان لبنان جزئیات بیشتری 
در این زمینه فاش نکرد و همه شرایط را به 

رایزنی‌های پشت در‌های بسته منوط کرد.
نبیه بری در عین حال تصریح کرد: به سرانجام 
رسیدن امور مهم است؛ به‌ویژه که تجربه با 
اسرائیلی‌ها هیچ‌گاه خالی از کارشکنی‌های آنها و 
تعلل‌های متوالی »بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر این 
رژیم نبوده است. او هر تلاشی را با شکست روبه‌رو 
می‌کند و گواه آن نیز شرایط بیش از یک‌سال گذشته 

درباره نوار غزه است. در اینجا هوشیاری ضروری 
است.

رئیس پارلمان لبنان اعلام کرد: با وجود روند مثبت 
کنونی که می‌توان روی آن حساب کرد؛ اما به 

سرانجام رسیدن امور مهم است.
وی درباره پرسشی مبنی بر اینکه آیا مهلت زمانی 
به لبنان برای ارائه پاسخ خود به پیشنهاد آتش‌بس 
مطرح است، گفت: احدی نمی‌تواند مرا به اولتیماتوم 

و مهلت ملزم کند.
در همین زمینه، »نجیب میقاتی« نخست وزیر 
پیشبرد امور لبنان نیز چندین بار تأکید کرده است 

که لبنان به قطعنامه ۱۷۰۱ پای‌بند است.
به گزارش ایرنا، روزنامه صهیونیستی »یسرائیل 
هیوم« پیش‌تر به نقل از منابع دیپلماتیک از نزدیک 

بودن پایان جنگ در لبنان خبر داده بود.
این روزنامه صهیونیستی به نقل از منابع دیپلماتیک 
بدون ذکر نام افزوده بود: ارتش )رژیم( اسرائیل برای 
اعلام پایان جنگ در لبنان و ایجاد منطقه حائل با 

لبنان آماده می‌شود.

شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی: 

حزب‌ا... تغییر در قطعنامه ۱۷۰۱ را نمی‌پذیرد

آسیای غربی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۱۴۲۳ - 1403/۰۵/09 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی‌مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای سبز علی برومندی فرزند شمس علی بشماره 
شناسنامه ۲۱۳ صادره از شیراز در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
118330/81 مترمربع پلاک 153/2 واقع در بخش ۵ زرقان ملک 
آباد که جهت آن پلاک فرعی ۶۴منظور گردید و از سند دفترچه ای 
شماره 0۳۷۶۷۳۳ دفتر ۴۵ صفحه ۲۶۲ ثبت ۱۵۳۵۳ از سهام مشاعی 
متقاضی کسر میگردد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/08/12 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/08/27 

4733/م الف
حشمت مردانه 

رئيس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۱۳۹۸ - 1403/۰۵/08 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سبز علی برومندی 
فرزند شمس علی بشماره شناسنامه ۲۱۳ صادره از شیراز در 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 81672/39 متر مربع پلاک 
153/2 واقع در بخش ۵ زرقان ملک آباد که جهت آن پلاک 
فرعی ۶۲منظور گردید و از سند دفترچه ای شماره 0۳۷۶۷۳۳ 
دفتر ۴۵ صفحه ۲۶۲ ثبت ۱۵۳۵۳ از سهام مشاعی متقاضی کسر 
میگردد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/08/12
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/08/27

4731/م الف
حشمت مردانه -رئيس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۸۰۰۰۳۹۷-  1403/۰۸/19   
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک بختگان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
سیدهاشم ابطحی فرزند سید سلیمان با کدملی ۲۵۵۰۱۲۱۶۰۰ 
صادره از نی ریز در ششدانگ یک درب باغ تحت پلاک ۱۶۱۴ 
فرعی از ۷۳۰۰ اصلی به مساحت 27479/69 متر مربع واقع در 
بخش ۲۲ فارس حوزه ثبت ملک بختگان محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۸/27
 تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/۰۹/12

917/م الف 
سید محی الدین صادقی 

رئیس ثبت اسناد و املاک بختگان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
وتكليف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۶۲۳ - 1403/۰۶/07 صادره از سوی 
هیات قانون تعیین وتكليف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام آقای علی مومن محمدی فرزند 
مراد ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 26848/29 متر مربع تحت 
پلاک 15/6 واقع در فارس بخش ۱۴ فارس حوزه ثبت ملک خرم بید 
ملکی از مالک رسمی آقای سیروس آرچین نسبت به ۱۹۵۲۶ متر و 
موازی 7322/29 متر از سهم آقایان مسعود و کامبیز و داریوش آرچین 
به نسبت مساوی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذيل آگهی می‌شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور 

سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۸/27 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۹/13

54424/م الف
علیرضا رضایی

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید



تسنیم- عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد با بیان این‌که 
بنگاه‌داری بانک‌ها ظرف ۲ سال آینده جمع می‌شود، گفت: 
برای خروج از تنگنای اعتباری باید سیاست‌های جدید 
به‌کار گیریم؛ به توافقات خوبی با رئیس‌جمهور رسیدیم تا 

گشایش‌هایی برای بخش‌های مولد داشته باشیم.
عبدالناصر همتی با بیان اینکه تجربه سه دهه گذشته نشان 
می‌دهد متوسط رشد بیشتر از 3 درصد نبوده است تصریح 
کرد: شرایط نا اطمینانی که در فضای اقتصادی حاکم 
می‌شود بر تولید هم اثر می‌گذارد. همتی گفت: مجموعه‌ای 
از مشکلات پیچیده را می‌توان به‌راحتی حل کرد و می‌توانیم‌ 
برای آن چاره داشته باشیم.قانون تأمین مالی تولید و 
زیرساخت قانون خوبی بود که اواخر سال قبل تصویب شد. 
راهکارهای این قانون می‌تواند تحرکاتی در رشد اقتصادی 

به‌وجود بیاورد. همتی با ابراز اینکه ما نتوانستیم از ابزارهای 
مختلف برای تأمین مالی تولید استفاده کنیم گفت: سرمایه 
فیزیکی و‌ نهادی برای ما مهم است و تشکر می‌کنم از 
افرادی که این قانون را تصویب کردند؛ این قانون تمام این 
موارد را می‌بیند و فشار را به سیستم بانکی کاهش می‌دهد. 
وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه یکی از کارهای مهم این قانون 
اختیار تام است که به شورای ملی تأمین مالی داده است 
اضافه کرد: در سه ماهی که وزارت اقتصاد بودم این شورا 
تشکیل شده است و مصوبات خوبی داشتیم. شیوه‌نامه برای 
سرمایه‌گذاری بالادستی نفت‌و‌گاز، تأمین مالی زنجیره‌ای از 
بورس کالا و‌... ابزارهای مهمی‌اند که می‌توانند بار بزرگی از 

تأمین مالی تولید را به‌دوش بکشند.
همتی با تصریح به اینکه تأمین مالی تورمی راحت است و 
بانکها می‌توانند از بانک مرکزی پول بگیرند و تأمین مالی 
کنند، ادامه داد: حجم دلاری نقدینگی 140 میلیارد دلار 
شده است و همه فکر می‌کنند نقدینگی نداریم درحالی که 
جهش‌های ارز موجب شده است نتوانیم از دور باطل خارج 

شویم. وی افزود: افزایش درآمد ارزی ناشی از فروش نفت 
نداشتیم؛ اگر بخواهیم معطل شویم و منتظر افزایش ارز 
ناشی از نفت برای رشد اقتصادی شویم عملًا کاری نمی‌شود 
انجام داد؛ باید سراغ روش‌های دیگر سرمایه گذاری رفت؛ 

محیط کسب وکار باید اصلاح شود.
همتی گفت: از بانک مرکزی خواهش دارم باتوجه به 
مدیریت ترازنامه بانک‌ها محدودیت‌هایی در تسهیلات‌دهی 
بانک‌ها اعمال کند ولی این مشکل را حل نکرده است؛ 
اگر مشکل حل می‌شد و نقدینگی کنترل می‌شد خوب 
بود ولی اتفاق نیفتاده است و عملًا اضافه‌برداشت‌ها زیاد 
می‌شود، یک‌هزار همت از منابع بانک مرکزی با هزینه بالا 
برداشت شده است. وزیر اقتصاد با تأکید بر اینکه امسال 
آخرین سالی است که بانک‌ها بنگاه‌داری می‌کنند ادامه 
داد: سال آینده به‌صورت جدی به بانک‌ها می‌گوییم باید 
تمام شود؛ باید دوره بنگاه‌داری بانک‌ها تمام شود؛ برای 
بانک‌های دولتی این کار را می‌کنیم برای خصوصی‌ها هم 
بانک مرکزی باید فورس قانونی بگذارد و جلوی بنگاه‌داری 

را بگیرد و‌ ظرف دوسال بنگاه‌داری جمع شود.
همتی با تصریح به اینکه بخشی از سرمایه‌گذاری‌ها باید 
واگذار شود، گفت: وقتی از بنگاه‌داری خارج می‌شوند، با 
روشی که مشخص کردیم بانک‌ها را از این معضل خارج 

می‌کنیم، این قابل حل است و حتماً آن را حل می‌کنیم.
وزیر اقتصاد ضمن اشاره به اینکه به‌جای شرکت‌های 
تولیدی و‌ بنگاه‌ها بانک‌ها باید درآمدهای غیرمشاع داشته 
باشند؛ گفت: اصلًا درامدهای مشاع کار بانک نیست، حتماً 
تفاهم می‌کنیم روش‌هایی پیدا کنیم تا بانکها روش و‌ مدل 
کسب‌وکارشان را عوض‌کنند. او همچنین گفت: قانونی که 
مجلس تصویب کرده است، به‌عنوان پایه اصلی حرکت 
تأمین مالی قرار می‌دهیم و به‌جدیت اجرا خواهیم‌کرد. باید 
از تله رشد 3درصدی 3 دهه گذشته خارج شویم ولی نه 
با رشد تورمی؛ باید رشد غیرتورمی را هدف قرار دهیم؛ ما 
این قانون را به‌صورت جدی در دستور کار قرار می‌دهیم و 
امیدوارم ظرف یکی دو سال آینده اقدامات خوبی در این 

زمینه داشته باشیم.

وزیر اقتصاد خبر داد:

پایان بنگاه‌داری بانک‌ها تا ۲سال آینده 

سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه: 
حقوق گمرکی گوشی‌های تلفن‌ همراه بالای ۶۰۰ دلار 

تعیین شد
 

مهر- رحیم زارع، سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه با اشاره به مصوبات این 
کمیسیون، حقوق گمرکی گوشی‌های تلفن همراه وارداتی بین ۶۰۰-۱۰۰۰ 
دلار، در رویه تجاری ۱۵ درصد و بالای ۱۰۰۰ دلار ۳۰ درصد محاسبه و 

دریافت خواهد شد.
سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ با اشاره به مصوبات جلسه 
روز گذشته این کمیسیون، گفت: در این جلسه نرخ استرداد مالیات بر ارزش 

افزوده مشخص شد که باید به نرخ مرحله قبل از زنجیره تولید باشد.
وی ادامه داد: همچنین دولت در لایحه بودجه آورده بود که ۵۰ درصد عایدی 
از محل سود خالص سالانه قبل از کسر مالیات باشد که کمیسیون آن را حذف 

کرد، چرا که ذخیره احتیاطی را در نظر نگرفته بود.
سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ بیان کرد: کمیسیون 
تلفیق در مصوبه‌ای مقرر کرد که حقوق گمرکی رویه تجاری واردات گوشی‌های 
تلفن همراه خارجی بین ۶۰۰ تا ۱۰۰۰ دلار حداقل ۱۵ درصد و گوشی‌های 

بالای ۱۰۰۰ دلار ۳۰ درصد تعیین شود.
وی تصریح کرد: همچنین کمیسیون تلفیق موضوع استفاده از حمل و نقل ریلی 
برای جابه‌جایی بارهای معادن را به تصویب رساند. همچنین قرار بر این شد 
که کمیته کمیسیون تلفیق در جلسه خود موضوع مالیات بر حقوق و دستمزد، 
سقف حقوق اعضای هیئت علمی، حقوق بازنشستگان و بازنشستگان آموزش و 
پرورش در نیمه دوم سال ۱۴۰۰ را تعیین تکلیف کند تا این موضوع در جلسه 

عصر کمیسیون تلفیق بررسی شود.

رئیس سازمان بورس:
حدود ۱۷ درصد اوراق سررسید نشده بازار از آن بخش 

خصوصی است
صداوسیما- حجت‌اله صیدی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار بیان کرد: 
فقط حدود ۱۷ درصد اوراق سررسید نشده بازار مربوط به بخش خصوصی است.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در میزگرد نقش نهاد‌های تأمین مالی در 
توسعه تولید در همایش »تأمین مالی تولید: از بنگاه‌داری به بنگاه‌سازی« گفت: 
وقتی از تولید صحبت می‌کنیم، نباید تولید را فقط در کارخانه ببینیم. البته 
مرکز تولید کارخانه است، اما باید بدانیم تولید یک زنجیره است و خدماتی 
در این زنجیره انجام می‌شود. تأمین مالی هر یک از اجزای این زنجیره مانند 

بازاریابی، فروش، تولید و... را نیز باید تأمین مالی تولید بدانیم.
وی با اشاره به اینکه حتی تسهیلات تکلیفی بانک‌ها نیز می‌تواند در راستای 
افزایش ظرفیت‌های تولیدی قلمداد شود، گفت: تسهیلات تکلیفی با یک تغییر 
روش می‌تواند به رونق تولید منجر شود. در تولید هر چقدر به کارخانه تسهیلات 
بدهیم، باز باید تقاضای مؤثر وجود داشته باشد تا این افزایش تولید به فروش 
بینجامد. این تسهیلات تکلیفی اگر درست تخصیص یابد، با ایجاد تقاضای مؤثر، 
باعث رونق تولید می‌شود. در واقع در تأمین مالی تولید باید به تخصیص توجه 

داشته باشیم؛ تخصیص به تولید و مصرف.
صیدی با اشاره به نقش بازار سرمایه در تأمین مالی بنگاه‌ها گفت: یکی از 
مأموریت‌های مهم بازار سرمایه، تسهیل تشکیل سرمایه برای کمک به 
تأمین مالی بنگاه‌ها و رونق تولید است. نقش بازار سرمایه در این خصوص 
رو به افزایش بود، اما با ورود سهمیه‌بندی‌نشده اوراق دولتی به جای اوراق 
بنگاه‌ها از چند سال قبل، این نقش تعدیل شد. رئیس سازمان بورس 
ادامه داد: اوراق بدهی دولتی با دو هدف منتشر شد: یکی سنددار شدن 
بدهی‌های دولت و دیگری سررسیددار شدن این بدهی‌ها. انحراف این بود 
که اوراق روی اوراق آمد و سهم اوراق خصوصی در تأمین مالی را گرفت. 
 وی ادامه داد: حدود ۸۳ درصد از اوراقی که در بازار دارای مانده بوده و 
سررسید نشده‌اند، اوراق دولتی است و حداکثر ۱۷ درصد اوراق بخش خصوصی 

و مرتبط با زنجیره تولید داریم.

ماینرهای غیرمجاز را معرفی کنید
 

ایسنا- شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ اعلام کرد: سرشماره ۳۰۰۰۵۱۲۱ 
توسط شرکت توانیر به دریافت گزارشات مردمی در خصوص ماینرها و مزارع 

غیرمجاز استخراج رمزارز تخصیص داده شده است.
 تمامی شهروندان و مشترکان می توانند در صورت شناسایی مزارع غیرمجاز 
استخراج رمزارز، با ذکر نام استان، شهرستان، آدرس دقیق محل و تعداد تقریبی 
ماینرها، ضمن معرفی سواستفاده کنندگان از انرژی و شبکه‌های توزیع برق، از 

پاداش نقدی در صورت تأیید صحت گزارش بهره‌مند شوند.

فروش آزاد بنزین سوپر درآمد دولت را بالا می‌برد
صدا و سیما- رمضانعلی سنگدوینی، نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس 
گفت: فروش بنزین سوپر به‌عنوان یک سوخت با کیفیت با قیمت آزاد علاوه بر 

محاسنی که برای خودرو دارد، درآمد دولت را بالا می‌برد. 
رمضانعلی سنگدوینی اظهار داشت: هیئت وزیران مصوبه عرضه بنزین سوپر 
توسط بخش خصوصی و فروش آن به قیمت فوب خلیج فارس را به تازگی 
اجرایی کرده که به نظرم اتفاق مناسبی است چراکه اولا کیفیت این بنزین بالا 
است و تولید آن هزینه بیشتری برای دولت دارد، بنابراین فروش آن به قیمت 
آزاد عقلانی است و دوم اینکه عموماً طبقه بالای جامعه و دارای خودرو‌های با 

کیفیت خریدار این بنزین هستند. 
نماینده مردم گرگان و آق‌قلا در مجلس شورای اسامی با تأکید بر ضرورت 
افزایش تعداد جایگاه‌های ویژه بنزین سوپر توسط بخش خصوصی با حمایت 
دولت، افزود: فروش بنزین سوپر به‌عنوان یک سوخت با کیفیت با قیمت آزاد 
علاوه‌بر محاسنی که برای خودرو دارد، درآمد دولت را بالا برده و دولت می‌تواند 
از درآمد حاصل از این محل به اصلاح زیرساخت‌ها و حل مشکلات حوزه انرژی 

اقدام کند. 
وی همچنین با بیان این‌که پاسخگو نبودن شرایط تولید داخلی بنزین سوپر 
نسبت به تقاضای مردم سبب عرضه غیرقانونی محلول‌های اکتان‌افزا در برخی 
جایگاه‌های سوخت شده است، ادامه داد: این محلول‌ها که به اسم اکتان‌افزا 
عرضه می‌شود، مورد تأیید نیست لذا اکنون با مجوز هیئت وزیران، شرکت‌های 
خصوصی دارای صلاحیت، می‌توانند در زمینه واردات بنزین اقدام کنند و از 
مجاری بین‌المللی آن را وارد و در کشور توزیع کنند.به گفته نایب کمیسیون 
انرژی رئیس مجلس شورای اسلامی این روش عرضه آزاد، هیچ‌گونه خللی در 
زمینه تولید و توزیع بنزین یارانه‌ای که اکنون در جایگاه‌های سوخت عرضه 

می‌شود، از نظر فرآیندی و قیمتی به وجود نمی‌آورد.

وزیر جهاد کشاورزی: 
 محصولات کشاورزی ما در دنیا سالم‌ترین نوع 

محصولات است
 

مهر- نوری قزلجه، وزیر جهاد کشاورزی پسته را یک محصول استراتژیک 
برای کشور دانست و گفت: بر اساس آمار تولیدات کشاورزی کشور، محصولات 

کشاورزی کشور ما در دنیا سالم‌ترین محصول هستند.
وزیر جهاد کشاورزی اظهار داشت: ملت ایران برای دانش هسته‌ای شهدای 
زیادی را تقدیم کرده است و خوشحالیم آثار آن یعنی استفاده صلح آمیز که 

توصیه رهبر انقلاب نیز هست، نمود عینی پیدا کرده است.
وزیر جهاد کشاورزی افزود: جایگاه استان کرمان در تولید پسته کاملًا مشخص 
است و میانگین تولید در این استان نسبت به میانگین کشوری ۲۵ درصد 

بیشتر است.
وزیر جهاد کشاورزی گفت: یکی از برنامه‌های ما اصلاح باغات است. محدودیت 
آب یکی از مسائلی است که اذیت کننده است اما جز وظایف فنی ماست و در 

حال پیگیری آن برای مصرف بهینه آب هستیم.

آگهی ثبتی و دادگستری

بورس
بانک

انرژی

سوخت

کشاورزی

ارتباطات

بانک
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ایسنا- امیرعباس قدرتی، رئیس اداره بیمه 
بیکاری و تعهدات کوتاه‌مدت سازمان تأمین 
اجتماعی از پرداخت ۷۱۱ میلیارد تومان طی 
۶ ماه اول سال جاری در قالب »کمک‌هزینه 

ازدواج« به بیمه‌شدگان مشمول خبر داد.
امیرعباس قدرتی با اشاره به هدیه ازدواج به 
بیمه‌شدگان اجباری سازمان تأمین اجتماعی، 
اظهار کرد: کمک‌هزینه ازدواج به عنوان یکی 
از حمایت‌‏های موضوع ماده ۳ قانون تأمین 
اجتماعی است و سازمان تأمین اجتماعی به 
استناد ماده ۸۵ قانون مذکور، به بیمه‌شدگان 
زن یا مرد که برای اولین بار ازدواج می‌کنند 
و دارای شرایط قانونی لازم هستند، مبلغی 
معادل یک ماه متوسط حقوق یا مزد بیمه‌شده 

به عنوان کمک ازدواج پرداخت می‌کند.
وی در تشریح شرایط بیمه‌شده برای دریافت 
کمک‌هزینه ازدواج، گفت: دریافت‌کننده در 
صورتی می‌تواند این کمک‌هزینه را دریافت 

کند که ازدواج اول بیمه‌شده باشد، در تاریخ 
ازدواج رابطه استخدامی بیمه‌شده با کارفرما 
قطع نشده باشد، بیمه‌شده باید طی پنج سال 

قبل از تاریخ ازدواج حداقل ۷۲۰ روز سابقه 
کار و پرداخت حق‌بیمه داشته باشد. اگر زن و 
شوهر هر دو دارای شرایط فوق باشند کمک 

هزینه یاد شده به هر دو نفر پرداخت می‌‏شود.
رئیس اداره بیمه بیکاری و تعهدات کوتاه‌مدت 
سازمان تأمین اجتماعی با تأکید بر اینکه 
میزان کمک‌هزینه ازدواج، معادل یک ماه 
متوسط حقوق یا مزد بیمه‌شده طی دو سال 
قبل از تاریخ عقد است، افزود: درصورتی 
که که مبلغ کمک‌هزینه ازدواج محاسبه 
شده کمتر از حداقل دستمزد تاریخ ازدواج 
باشد، مبلغ قابل پرداخت به حداقل دستمزد 
 مصوب شورای عالی کار در سال وقوع عقد

افزایش می‌‏یابد. قدرتی در این راستا اعلام 
کرد که بیمه‌‏شدگان درصورت احراز شرایط 
مقرر می‌توانند در سامانه خدمات غیرحضوری 
سازمان به نشانی es.tamin.ir و با مراجعه 
به منوی بیمه‌‏شدگان-حمایت‌‏های کوتاه‌‏مدت 
درخواست کمک هزینه ازدواج، صرفاً با 
ورود اطلاعات تاریخ عقد و کدملی همسر، 
درخواست خود را ثبت کنند. همچنین با 

نصب اپلیکیشن »تأمین من« و انتخاب 
گزینه بیمه‌‏شدگان - هدیه ازدواج، امکان ثبت 
درخواست از سوی افراد مشمول وجود دارد. 
ضمن اینکه پس از تکمیل فرایند در سامانه 
خدمات غیرحضوری، مبلغ قابل پرداخت و 
تاریخ واریز وجه از طریق پیامک به بیمه‌شده 

اطلاع‌رسانی می‌‏شود.
وی در ادامه نیز به ارائه آماری از تعداد 
بیمه‌شدگانی که کمک‌هزینه ازدواج را دریافت 
کرده‌اند پرداخت و افزود: تعداد بیمه‌شدگانی 
که در ۶ ماه اول سال‏ جاری از این حمایت 
استفاده کرده‌اند، براساس جدیدترین آمارها 
۴۶ هزار و ۳۹۴ نفر بوده و این نهاد بیمه‌‏ای 
در سال جاری مبلغ ۴۶۴ میلیارد تومان به 
پرداخت کرده است. همچنین  بیمه‌شدگان 
در سال گذشته مبلغ ۷۱۱ میلیارد تومان 
به ۹۹ هزار و ۶۲۶ نفر از واجدین شرایط، 

کمک‌هزینه ازدواج پرداخت شده است.

شرایط دریافت »کمک هزینه ازدواج« تأمین اجتماعی

خودرو

صنعت و معدن

موبایل

باشگاه خبرنگاران- علیقلی ایمانی، مدیرعامل بنیاد ملی 
گندمکاران با بیان اینکه تولید تراکتورسازی داخل جوابگوی 
نیاز کشاورزان نیست، گفت: هم اکنون ۷۰ هزارنفر در صف 
خرید هستند و از طرفی تراکتور عمر مفید دارد که با گذر از 
این زمان باید تعویض شود‌. به گفته او، با توجه به فرسودگی 
در حوزه ناوگان، مصرف سوخت و ریزش بالاست، اما بدلیل 
بالابودن قیمت تراکتور و ادوات نسبت به قیمت محصولات 
کشاورزی در توان کشاورزان نیست که نسبت به نوسازی 
ناوگان اقدام کنند.ایمانی ادامه داد: طی ۲ تا ۳ سال پیش خط 
اعتباری مکانیزاسیون تعطیل شده بود به طوری‌که وامی برای 
خرید در اختیار کشاورزان قرار نمی‌گرفت، اما با پیگیری‌های 
صورت گرفته خط اعتباری فراهم شد که امیدواریم جوابگوی 

متقاضیان باشد.

مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران با تأکید بر نوسازی ماشین آلات 
کشاورزی افزود: با پرداخت تسهیلات مکانیزاسیون امیدواریم 
شرایط برای نوسازی ناوگان و تأمین ماشین آلات مزارع فراهم 
شود چراکه این امر در کاهش میزان بذر مصرفی، تسریع در 
عملیات کاشت و داشت و برداشت و کاهش ۲۰ تا ۳۰ درصدی 

ضایعات ناوگان تأثیر بسزایی دارد.
او با بیان اینکه بخش کشاورزی بدون ماشین و تراکتور معنا ندارد، 
گفت: هم اکنون ماشین آلات ابزار کار کشاورزی است و در حوزه 
ناوگان برداشت به‌دلیل فرسودگی کمباین‌ها، ضایعات بالاست، 
درحالی‌که دولت با واردات کمباین در جلوگیری از ریزش و 
ضایعات تأثیر‌گذار است. ایمانی با بیان اینکه توسعه مکانیزاسیون 
یکی از فاکتورهای مهم در تولید محصولات اساسی است، گفت: 
 اگر تراکتور نباشد امکان تولید وجود ندارد چراکه در شرایط کنونی 
آماده‌سازی بستر با اسب و گاو امکان‌پذیر نیست و مکانیزاسیون 
تنها بحث آماده‌سازی بستر، کودپاش، سم پاش و ناوگان برداشت 
و ... است. توسعه مکانیزاسیون و نوسازی ناوگان کشاورزی 
راهکار اصلی افزایش بهره‌وری،کاهش ضایعات و تضمین 
کننده امنیت غذایی کشور محسوب می‌شود که براین اساس 
 حمایت دولت در بخش نوسازی ناوگان کشاورزی و دسترسی به 
تکنولوژی ماشین آلات روز دنیا در جهت تحقق شعار سال 
امری ضروری است که با تخصیص خط اعتباری ماشین آلات 
 کشاورزی بعد از گذشت ۲ سال انتظار می‌رود که این امر 

تحقق یابد.

 ایسنا- محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک 
مرکزی گفت: اگر بخواهیم کفایت سرمایه بانک‌ها 
را به هشت درصد برسانیم به ۱۱۰۰ همت 

سرمایه نیاز است.
محمدرضا فرزین اظهار کرد: امروز با توجه 
به این‌که در شرایط جدید و دولت جدید قرار 
داریم باید برنامه‌های ویژه‌ای در راستای تأمین 
مالی فراهم شود. وی ادامه داد: از آنجایی که 
نرخ رشد هشت درصدی در برنامه هفتم توسعه 
هدف‌گذاری شده اما در سال‌های گذشته این نرخ 
چهار الی پنج درصد بوده است و امروز تأمین 
مالی معضل اصلی رشد اقتصادی بوده و به 
تنگنای اقتصادی کشور تبدیل شده است. مسئله 

اصلی ما رشد پایدار با تأمین مالی پایدار است.
رئیس کل بانک مرکزی خاطر نشان کرد: امروز 
۹۲ درصد از تأمین مالی از سوی شبکه بانکی و 
نظام پولی فراهم می‌شود و تنها هفت درصد آن 
از سوی بازار سرمایه و یک درصد از سوی دیگر 
بخش‌های اقتصادی است بنابراین نظام بانکی 
همیشه سهم بسیار بالایی در تأمین مالی داشته 
و این نشان می‌دهد که دیگر بخش‌های اقتصادی 

کار خود را به درستی انجام ندادند.
فرزین در رابطه با مسائل مربوط به تأمین 
مالی اظهار کرد: در ابتدای امر نظام مالی باید 
از استانداردهای لازم برخوردار باشد تا بتوان 
انتظار تأمین مالی استاندارد داشت اگر بانک‌ها 
ناتراز باشند و کفایت سرمایه نداشته، تأمین مالی 
تورم‌زا می‌شود، بنابراین نباید تأمین مالی متکی 
به منابع بانک مرکزی باشد بلکه باید تأمین مالی 

غیرتورمی صورت بگیرد.
وی ادامه داد: تأمین مالی از سوی نظام پولی 
کاری ندارد اما منجر به تورم می‌شود و ما را وارد 

چرخه‌های تورم‌زا می‌کند. از سوی دیگر نظام 
مالی کشور به تأمین مالی بانکی متمرکز شده 
و شبکه بانکی نیز خود امروز دچار بحران است. 
در شش ماهه گذشته حدود ۱۲۰۰ همت خلق 
نقدینگی صورت گرفته که نزدیک به ۶۵۰ همت 
آن برای بخش تولید بوده که معادل کمی بیشتر 
از ۵۰ درصد می‌شود و این در حالی است که 
تأمین مالی بخش تولید باید حدود ۶۵ تا ۷۰ 
درصد باشد. این موضوع نشان می‌دهد که فشار 
تأمین مالی از سوی دولت به شبکه بانکی به 

دلیل کسری بودجه وارد می‌شود.
رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به سهم شبکه 
بانکی از تأمین مالی بخش‌های مردمی اظهار 
کرد: در سال‌های گذشته تأمین مالی بخش‌های 
مردمی نزدیک به ۱۳ الی ۱۴ درصد بود در حالی 
که امروز به ۲۳ درصد رسیده است که نشان 
می‌دهد سهم دولت و وظیفه اجتماعی دولت 

برعهده نظام بانکی کشور موکول شده است.
فرزین بیان کرد: در بحث ناترازی بانک‌ها طبق 
آخرین آمار اگر بخواهیم کفایت سرمایه بانک‌ها 
را به هشت درصد برسانیم ۱۱۰۰ همت سرمایه 
نیاز است و این در حالی است که امروز کفایت 
سرمایه بانک‌ها منفی یک درصد است و این در 
حالی است که اگر بخواهیم تنها ناترازی میان 
شبکه بانکی را که ناشی از اضافه برداشت بانک‌ها 
است را حل کنیم به ۴۷۰ همت سرمایه و با اضافه 
برداشت بانک‌ها به ۷۵۰ همت سرمایه نیاز است.

وی اضافه کرد: بنابراین نظام بانکی ما امروز خود 
برای تأمین مالی دچار ناترازی است و ما مکلف 
هستیم در ابتدا این ناترازی را اصلاح کنیم. برای 
مثال امروز بانک‌های غیردولتی نزدیک به ۷۰۰ 
همت عدم کفایت سرمایه دارند و حدود ۳۱۰ 

همت نیز به بانک‌های دولتی غیرتجاری مربوط 
می‌شود. به بیان دیگر امروز ۱۴ بانک ما زیان 

انباشته دارند.
این سیاست‌گذار پولی ادامه داد: امروز باید ابتدا 
مطالبات بانک‌ها از دولت تعیین تکلیف شود. 
بخش دیگری از مشکلات مربوط به تسهیلات 
تکلیفی است. ما با این تسهیلات مخالف نیستیم 
اما با اعداد آن به دلیل پیش‌بینی نشدن منابع آن 
مخالف هستیم. برای امثال قرار شد ۱۵۰۰ همت 
خلق پول جدید صورت گیرد که با تمام تلاش‌ها 
۱۱۰۰ همت را می‌توان تأمین کرد و حدود ۴۰۰ 

همت آن کسری دارد.
فرزین اظهار کرد: موضوع دیگر غیرتخصصی 
بودن بانک‌ها است. در هیچ جای دنیا بانک‌ها 
انجام  را  به اصطلاحی کارهای عمومی 
نمی‌دهند با این حال در قانون جدید بانک 
مرکزی ظرفیت‌های خوبی پیش‌بینی شده تا 
 مشکلات ما به ویژه در حوزه نظارت در شبکه 

بانکی حل شود.
وی تأکید کرد: اگر می‌خواهیم در کشور به 
توسعه برسیم و به عبارتی توسعه رخ دهد باید 
بانک توسعه‌ای ایجاد شود، چرا که این بانک‌های 

توسعه‌ای هستند که بنگاه‌سازی می‌کنند.

وزیر ارتباطات: 70 هزارنفر در صف خرید تراکتور هستند

از نگاه مردم به عملکرد خود ‌می‌نگریم
 اختلاف بر سر میزان پوشش فیبر نوری

 رئیس کل بانک مرکزی:

یک هزار و100 همت سرمایه برای کفایت سرمایه ۸ درصدی بانک‌ها لازم است

ایرنا- سید ستار هاشمی،  وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات با بیان اینکه آمار و ارقام حوزه 
ارتباطات باید عملیاتی باشد و میزان پوشش پروژه 
فیبر نوری محل اختلاف است، گفت: نگاه وزارت 
ارتباطات دولت چهاردهم، بر اساس نگاه مردم 
 تعیین می‌شود. ما باید به عملکرد خود از نگاه 

مردم بنگریم.
سید ستار هاشمی در نشست بررسی آخرین وضعیت 
توسعه ارتباطات روستایی و پروژه فیبر نوری، خطاب 
به مدیران کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان‌ها 
تصریح‌کرد: خیلی خوب است که در ارائه خدمت به 
مردم رقابت شکل بگیرد و پیشتاز باشیم، اما گاهی این 
رقابت ما را به سمتی می‌برد که آمار و ارقامی که ارائه 
می کنیم، غیرعملیاتی باشد؛ مانند موضوع میزان پوشش 

پروژه فیبرنوری که محل اختلاف است.
وی افزود: رویکرد وزارت ارتباطات در پروژه فیبر نوری 
منازل و کسب‌وکارها بر مبنای »اتصال« است، چون 
امکان رصد و پایش آن سریعتر اتفاق می‌افتد و ابهامی 

در آن نیست.

وزیر ارتباطات ادامه‌داد: جمله‌ای که زیاد آن را می شنوم 
این است که می‌گویند اگر پوشش دارید، پس کجاست؟ 
همچون وقتی که در منطقه‌ای پوشش تماس برقرار 

است، اما اینترنت در دسترس نیست.
هاشمی خاطرنشان‌کرد: در توسعه ارتباطات روستایی و 
در پروژه فیبر نوری، مبنای فعالیت در وزارت ارتباطات 
دولت چهاردهم بر اساس نگاه مردم تعیین می‌شود؛ 
چراکه این یک اصل است که از زاویه دید مردم به 
عملکرد خود بنگریم. هنر ما باید این باشد که کفش 
مشتری را بپوشیم و از زاویه دید او به ماجرا نگاه کنیم.

معاون وزیر صمت:

 معادن وارد حوزه گردشگری می‌شوند
صداوسیما- معاون معدنی وزیر صمت گفت: توجه به حوزه گردشگری در معادن، از 
جمله طرح‌هایی است که براساس آن، بهره‌برداران در کنار تولید و فعالیت اقتصادی، 
به توریسم هم توجه کنند.جعفری گفت: معادن می‌توانند یکی از بهترین جاذبه‌های 
گردشگری در هر کشوری باشند. قطعاً کارکرد اصلی معدن، استخراج سنگ و کانی از 
آن است؛ اما در صورتی که معدنی دیگر چنین قابلیتی نداشته باشد، با یک برنامه‌ریزی 

هدفمند می‌تواند به منبع مهم درآمدزایی و ایجاد اشتغال تبدیل شود.
وی با بیان اینکه فرهنگ‌سازی در بخش معدن جزو راهبردهاست، اظهار کرد: در بحث 
گردشگری طرح‌هایی را دنبال می‌کنیم که بهره‌برداران، به آینده بخش معدن توجه داشته 
باشند و از ابتدا وزارت صمت یا محیط زیست، باید اجرای طرح گردشگری را از بهره‌بردار 
بخواهد که بتواند آن را انجام دهد. جعفری افزود: خیلی از مجموعه‌ها می‌توانند هم به 
بحث اقتصادی تولید و هم گردشگری توجه کنند و این کار می‌تواند در معادن نمک 
زیرزمینی اتفاق بیفتد، همچنان که در معدن سرب و روی نخلک اصفهان، دنبال این 
هستیم بخش قدیمی را گردشگری و آموزشی کنیم. معاون معدنی وزیر صمت اضافه 
کرد: معدن پتاس خور و بیابانک هم که منطقه‌ای نمکی است، از لحاظ سلامت می‌تواند 
به محیطی گردشگری تبدیل شود. جعفری گفت: طرح اکتشاف ذخایر معدنی جدید، 
در هفت استان کشور اجرا می‌شود و تاکنون در ۲ استان خراسان جنوبی و کردستان 
آغاز شده است. وی یادآور شد: طرح تحول زمین شناسی و اکتشاف ذخایر معدنی با 
همکاری ایمیدرو و سازمان زمین‌شناسی در حال اجرا است، این طرح در استان‌های یزد، 
 کردستان، سیستان و بلوچستان، کرمان، فارس، خراسان جنوبی و خراسان شمالی انجام 
خواهد شد. معاون معدنی وزیر صمت افزود: عملیات ژئوفیزیک در پهنه‌های خراسان 
جنوبی انجام شده و در کردستان هم در حال انجام است و شاهد آثار خوبی از اکتشاف 
برای این استان هستیم. جعفری ادامه داد: در بحث توسعه بخش معدن و صنایع معدنی 
کشور، ۱۷ راهبرد، ۷۰ کلان پروژه و بیش از ۲ هزار و ۳۰۰ برنامه عملیاتی تدوین 
شده است. وی تأکید کرد: توسعه بخش اکتشاف نیازمند اقداماتی مثل تجمیع داده ها، 
اطلاعات و مشارکت بخش خصوصی است و توسعه فعالیت‌ها توسط بخش خصوصی در 

اکتشاف و بهره برداری، نوعی کلان پروژه است.
جعفری اضافه کرد:، همچنین با یک برنامه‌ریزی صحیح می‌توان معادن متروک را هم به 
یک جاذبه گردشگری که تبعات مثبت اجتماعی و اقتصادی زیادی به همراه خواهد داشت، 
تبدیل کرد، فعالیت معادن در چهار مرحله اکتشاف، استخراج، فرآوری و مرمت و ساخت 
برای اهداف گردشگری صورت می‌گیرد و اینگونه به‌جای تبدیل شدن معادن متروک به 
معضلی زیست‌محیطی و بی‌کاری کارگران معادن بعد از اتمام ذخایر معدنی، می‌تواند به 

ایجاد درآمد پایدار و توسعه مناطق روستایی منجر شود.



نگاهی به گیشه؛

رقابت »زودپز« و »صبحانه با 
زرافه‌ها« در صدر جدول فروش
سینماهای ایران در هفته گذشته میزبان بیش از ۸۷۲ هزار مخاطب 
 بودند که در نهایت کمدی‌های »زودپز« و »صبحانه با زرافه‌ها« 

با هم به رقابت پرداختند.
در هفته‌ای که گذشت سینما‌های ایران ۴۵ میلیارد و ۳۲۹ 
میلیون تومان فروش داشت و میزبان ۸۷۲ هزار مخاطب 

سینمایی در ۲۰ هزار سانس شد.
 فیلم سینمایی »زودپز« در ژانر کمدی به کارگردانی  رامبد جوان

با فروش ۴۳۸ هزار بلیط سینما به ارزش ۱۸ میلیارد 
سینما  گیشه  اول  رتبه  در  تومان  میلیون   ۴۳۸  و 
قرار گرفت. »صبحانه با زرافه‌ها« در ژانر اجتماعی به 
کارگردانی سعید سهیلی ۳۱۹ هزار بلیط فروخت و توانست با 
رقمی معادل ۱۸ میلیارد و ۳۹۴ میلیون تومان در رتبه دوم 

گیشه سینما قرار دارد.
انیمیشن سینمایی »ببعی قهرمان« به کارگردانی حسین 
صفارزادگان و میثم حسینی در هفته گذشته در صدر 
جدول فروش سینما‌ها قرار گرفت و با ۱۱۰ هزار بلیط 
به ارزش ۴ میلیارد و ۲۵۳ میلیون تومان در رتبه سوم 

گیشه قرار گیرد.
فیلم سینمایی »باغ کیانوش« به کارگردانی 

عادل تبریزی، با ۳۹ هزار مخاطب این هفته با حدود 
یک میلیاد و ۵۷۰ میلیون تومان فروش در جایگاه 
»تگزاس ۳«  گرفت. کمدی   قرار  گیشه   چهارم 
 به کارگردانی سید مسعود اطیابی، با ۱۰ هزار مخاطب 

این 
هفته  با حدود ۵۸۱ میلیون 

 و ۴۴۰ هزار  تومان فروش در جایگاه پنجم گیشه
 قرار گرفت.

هراتی گفت: همه ایرانیان می‌توانند با کد ملی و با پرداخت ۱۰۰ هزار 
تومان به عضویت کتابخانه‌های عمومی کشور در بیایند.

محمدرضا هراتی، معاون توسعه کتابخانه‌ها و ترویج کتاب‌خوانیِ نهاد 
کتابخانه‌های عمومی کشور در نشست خبری‌ که به مناسبت تشریح 
برنامه‌های سی‌ودومین هفته کتاب برگزار شد، درباره شرایط عضویت 
افراد در کتابخانه‌های زیر مجموعه نهاد کتابخانه‌های عمومی گفت: 
همه ایرانیان می‌توانند با کد ملی و با پرداخت ۱۰۰هزار تومان به 

عضویت کتابخانه‌های عمومی کشور در بیایند. 
معاون توسعه کتابخانه‌ها و ترویج کتاب‌خوانیِ نهاد کتابخانه‌های عمومی 
کشور به تشریح روند عضویت در کتابخانه‌ها پرداخت و گفت: در طرح 
سراسری عضویت در کتابخانه‌های عمومی کشور هر ایرانی می‌تواند 
با در دست داشتن کد ملی عضو نهاد کتابخانه‌های عمومی بشود و 
می‌تواند از مخزن و امانت‌گیری کتاب استفاده کند. این در حالی است 
که پیش از این شهروندان باید حق عضویت پرداخت می‌کردند و این 
عضویت باید تمدید می‌شد. الان دیگر حق عضویت و تمدید آن مطرح 

نیست. هراتی ادامه داد: ما فقط هزینه اولیه صدور کارت‌های هوشمند را 
دریافت می‌کنیم. این کارت هوشمند یکبار صادر می‌شود و مادام‌العمر است. 
یعنی اگر شما پیش از این بابت امانت‌گیری کتاب حق عضویت پرداخت 
می‌کردید و مجدد باید بابت تمدید آن هزینه می‌پرداختید، دیگر این شکلی 

نیست. حتی اگر شما عضو کتابخانه پارک شهر می‌شدید، فقط عضو آن 
کتابخانه بودید و در کتابخانه دیگر نمی‌توانستید کتاب امانت بگیرید. الان 
شما با همین کارت هوشمند می‌توانید از خدمات کتابخانه‌ای سراسر کشور 
استفاده کنید. بنابراین، عضویت سراسری و مادام‌العمر از دو ویژگی مهم 
کارت‌های هوشمند است. وی در پاسخ به این سؤال که آیا به کتابخانه‌های 

عمومی کشور ابلاغ شده تا شهروندان بتوانند کارت هوشمند عضویت 
خود را تنها با پرداخت ۱۰۰ هزار تومان دریافت کنند؟ افزود: از آنجایی 
که چاپ این کارت‌ها محدودیت خاص خود را دارد، اینگونه نیست 
از فردا شهروندان بتوانند کارت عضویت خود را دریافت کنند. چون 
جنس این کارت‌ها خاص است، بستگی به زمانی دارد که این کارت‌ها 
به ما داده شود؛ وگرنه ما از لحاظ اختصاص کد روی سامانه‌هایمان 
مشکلی نداریم. این همان کارت‌هایی است که برای کارت‌های بانکی و 
... استفاده می‌شود. تلاش می‌کنیم تا انتهای سال بتوانیم تمام کشور 
را پوشش بدهیم. معاون توسعه کتابخانه‌ها و ترویج کتاب‌خوانیِ نهاد 
 کتابخانه‌های عمومی کشور در پاسخ به این سؤال که آیا پرداخت صرف

۱۰۰ هزار تومان برای عضویت در نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور به 
ضرر نهاد تمام نمی‌شود؟ توضیح داد: بالاخره ما یک نهاد خدمات‌دهنده 
عمومی در حوزه مطالعه و کتابخوانی هستیم. وقتی می‌گوییم مردم ما 
کتابخوان و کتاب دوست هستند، باید شرایط را برایشان مهیا کنیم، 
باید قدم‌هایی را برداریم. در اینجا ما به میزان سوددهی در عضویت 
شهروندان نگاه نمی‌کردیم و نمی‌کنیم. ما در موضوعات مخزن، امانت‌دهی و 
قرائت‌خانه نباید نگاه بازاری داشته باشیم. اما باید در نظر گرفت شهروندان 
برای خدمات وی‌آی‌پی نظیر کلاس‌های آموزشی، سالن‌های ویژه، سالن‌های 

گروهی، اتاق علم و ... باید هزینه جداگانه بپردازند.
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فقط با پرداخت ۱۰۰ هزار تومان عضو مادام‌العمر کتابخانه‌های عمومی کشور شوید
حضرت زهرا )س( به روایت امام موسی صدر

»زهرا فصلی از کتاب رسالت« عنوان برنامه‌ای از رادیو فرهنگ است که برگرفته از بیانات 
امام موسی صدر درباره حضرت فاطمه صدیقه )س( است. 

 این برنامه به تهیه کنندگی منصوره کردی از روز گذشته در فواصل پخش برنامه‌های رادیو 
فرهنگ روانه آنتن می‌شود و به قلمرو اندیشه‌ای امام موسی صدر درباره جایگاه حضرت 
زهرا )س( برای بهره مندی در راه صلاح و اصلاح خود از فیض زندگى حضرت اختصاص 
دارد.در این برنامه از نگاه امام موسی صدر سعی شده ضمن بیان دیدگاه قرآن کریم درباره 
زن که با همه آرای فلسفی و مذهبی و عادات پیش و زمان نزول آن و نیز آرا و عادت متأخر 
اختلاف دارد، به طور اجمالی درباره حیات فاطمی و منزلت و جنبه‌های شخصیت ایشان 
 گفته شود و بیان شود که حضرت چگونه می‌زیست و چرا باید او را به دیده سرمشق نگریست.

»زهرا فصلی از کتاب رسالت« به درخواست سلیمان کتانی، ادیب و محقق مسیحی 
لبنانی، نوشته شده بود که در مقدمه کتاب معروف او، فاطمه‌الزهرا وتر فی غمد، به چاپ 

رسیده است.

»هم‌نوازان فاخته« در چین و روسیه کنسرت می‌دهند

گروه »هم‌نوازان فاخته« به 
منظور اجرای چند کنسرت 
در حوزه موسیقی ایرانی به 
کشورهای چین و روسیه 

سفر می‌کند.
نوازان  »هم  گروه 
فاخته« به سرپرستی و 
آهنگسازی خشایار پارسا، 
با هدف معرفی موسیقی 
مکتب  و  ایرانی  اصیل 

منتظمیه، در سه فستیوال بین‌المللی موسیقی شرکت می‌کند.
این گروه ابتدا در روز ۲۹ آبان ۱۴۰۳ درفستیوال بین‌المللی موسیقی قومی »ووشی« 
کشور چین و سپس در روز اول آذرماه ۱۴۰۳ در فستیوال بین‌المللی موسیقی قومی 
»مارکوپولو« این کشور کنسرت‌هایی را برگزارمی کند. این در حالی است که اجرای یک 
برنامه موسیقایی دیگر در روز ۱۳ آذر در فستیوال بین‌المللی موسیقی »دایرا« سن‌پترزبورگ 

روسیه دیگر اجرای بین المللی گروه هم نوازان فاخته را تشکیل می‌دهد.

سینما

ورزش

آغاز پخش یک تله‌تئاتر جدید  از شبکه دو؛ 
 عطا با »چای نبات« دردسرساز می‌شود

 »چای نبات« داستان عطا است که همیشه در پی کمک به دیگران است اما این قضیه 
خالی از دردسر برای خودش، خانواده‌اش و حتی شخصی که نیازمند کمک بوده، نیست.

بازیگران ثابت این مجموعه نورالدین جوادیان، رویا فلاحی، میثم راز و هومن اردکانی و در 
هر قسمت به فراخور قصه سریال، بازیگران دیگری اضافه می‌شوند.

فریده سپاه منصور، محمود راسخ‌فر، سیروس همتی، بهرام سروری‌نژاد، وحید نفر، حسن 
عابدی، حسین مسافر آستانه، میثم صدرا، حمید ایزد پناه، مونا عباسی، سعید حاجی 
حیدری، محمود روح بخش، داریوش برهانی از دیگر بازیگران این مجموعه تئاتر هستند.

فصل یک این مجموعه تلویزیونی که در۱۰قسمت به تهیه‌کنندگی رضا حامدی‌خواه در 
 مرکز سیمرغ صداوسیما تهیه شده است، از شب گذشته تا چهارشنبه حوالی ساعت ۲۱ و ۳۰  

از شبکه دوم پخش می‌شود.

فیلم

 مهر- کارشناس فوتبال با ابراز نگرانی در 
مورد یک ضعف تیم ملی گفت: تیم ملی 
فوتبال در دو بازی اخیر خود توانسته 
گل‌های زیادی را به حریفانش بزند اما 
در خط دفاعی همچنان ضعف‌هایی دیده 

می‌شود. 
تیم ملی فوتبال ایران در هفته پنجم 
مسابقات مرحله سوم انتخابی جام جهانی 
۲۰۲۶ روز پنج شنبه ۲۴ آبان در کشور 
لائوس رو در روی تیم ملی کره شمالی قرار 
گرفت که این بازی با برتری ۳ بر ۲ ایران 
همراه شد تا شاگردان قلعه‌نویی با توجه به 
شکست ازبکستان مقابل قطر با ۱۳ امتیاز 
و فاصله ۳ امتیازی با تیم دوم )ازبکستان( 
 در صدر جدول گروه A این مسابقات 

قرار گیرند.
محمود کلهر، کارشناس فوتبال در رابطه با 
این بازی اظهار کرد: در مورد تیم ملی به 

نظرم بازی دو نیمه متفاوت داشت. 
در نیمه اول، وقتی که با نتیجه ۳ بر صفر 
پیش بودیم، تیم ملی عملکرد فوق‌العاده‌ای 
ارائه داد. البته تیم کره شمالی در بخش‌های 

خط میانی و حمله خوب کار می‌کرد، اما 
در دفاع مشکلات زیادی داشت که ما 
نیز از این فرصت‌ها به خوبی بهره‌برداری 
کردیم و موفق به گلزنی شدیم. حتی 
 می‌توانستیم گل‌های بیشتری هم به 

ثمر برسانیم.
 مقابل کره شمالی خوش شانس بودیم

او ادامه داد: با این حال، پس از خروج 

شجاع خلیل‌زاده که در خط دفاعی تیم 
ملی بسیار مؤثر بود، تیم دچار افت شد و 
به عقب نشست. البته این مسئله طبیعی 
است، اما دریافت گل‌های آسان می‌تواند 
برای تیم ملی خطرناک باشد. در این بازی، 
خوش‌شانس بودیم که علیرضا بیرانوند روز 
درخشانی داشت و توانست موقعیت‌های 
متعددی از حریف را دفع کند. در نهایت، 

خوشحالیم که توانستیم سه امتیاز این دیدار 
را کسب کنیم، اما قطعاً باید نقاط ضعف تیم 

در خط دفاعی برطرف شود. 
  عملکرد خط حمله تیم ملی بهبود یافته 

است
کلهر خاطرنشان کرد: در حال حاضر، عملکرد 
خط حمله تیم بسیار بهبود یافته است؛ مقابل 
قطر چهار گل و مقابل کره شمالی سه گل 
به ثمر رساندیم. با این حال، همچنان کمی 
ناهماهنگی در دفاع دیده می‌شود و نیاز است 
که کادر فنی به این مسئله توجه ویژه‌ای 
داشته باشد تا تیم ملی به راحتی گل دریافت 
نکند. در واقع، هیچ تیمی ضعیف نیست و ما 
باید با قدرت و تمرکز بیشتری مقابل همه 

حریفان ظاهر شویم.

  در بازی با قرقیزستان چالش خواهیم 
داشت

کارشناس فوتبال درباره دیدار با قرقیزستان 
در هفته ششم مرحله سوم انتخابی 
جام جهانی گفت: بازی با قرقیزستان 
هم به نظر من چالش برانگیز خواهد 

 بود؛ در بازی رفت شاهد عملکرد خوبی 
از این تیم بودیم. اما اگر بخواهیم پیروز 
شویم، باید بازی رو به جلو داشته باشیم 
و از عقب‌نشینی بپرهیزیم.  در این میان، 
کانال‌های کناری تیم، به ویژه میلاد محمدی 
در سمت چپ که عملکرد فوق‌العاده‌ای دارد 
و همچنین آریا یوسفی در سمت راست که 
با وجود جوانی به خوبی جا افتاده است و این 
دو نفر نقش مؤثری دارند. معتقدم بازیکنان 
جوان ما نیز باید در این مسابقات فرصت بازی 
 پیدا کنند تا در جام جهانی تجربه بیشتری

کسب کنند.
  حفظ نظم تاکتیکی مهم است

او در پایان تصریح کرد: همچنین باید اشاره 
کنم که تیم ملی نباید به حریفان اجازه 
خطاهای متعدد بدهد و باید صبورانه‌تر بازی 
کند. پس از دریافت گل، حفظ نظم تاکتیکی 

اهمیت بسیاری دارد. 
این مسئله از جمله نقاط ضعفی است که 
در صورت پیشروی در مسابقات، می‌توانیم 
بهبود ببخشیم؛ به‌ویژه در مواجهه با 
 تیم‌هایی که از کره شمالی قدرتمندتر 

هستند.

ایرنا- نشست تخصصی فدراسیون دوومیدانی 
به ریاست احمد دنیامالی، وزیر ورزش و 

جوانان برگزار شد. 
در این نشست تخصصی وضعیت و شرایط 
رشته دوومیدانی مورد بررسی قرار گرفت و 
درخصوص حضور هرچه بهتر ورزشکاران در 
المپیک لس‌آنجلس و بازی‌های آسیایی موارد 

مد نظر، مورد بحث قرار گرفت.
فریبا محمدیان، معاون توسعه ورزش بانوان 
این نشست  وزارت ورزش و جوانان در 
تخصصی گفت: به مربی مستقل و بدون 
سوگیری در دوومیدانی نیاز داریم. باید در 

بحث‌ ماده‌ها به اجماع برسیم چون رقبای ما در آسیا می‌توانند معادلات را تغییر دهند.
همچنین سیدمحمد شروین اسبقیان، معاون توسعه ورزش قهرمانی وزارت ورزش و جوانان در خصوص رشته 
دوومیدانی و مدیریت این رشته ورزشی عنوان کرد: یکی از فاکتورهای مهم موفقیت، ایجاد آرامش لازم 
در مدیریت است و این آرامش را شما در دوومیدانی به وجود خواهید آورد و تمرکز خود را روی امور پیش رو 
 بگذارید. موضوع دوپینگ، بسیار جدی است و این موضوع را حتماً پیگیری کنید چون این اتفاق، تبعات خوبی 

نخواهد داشت.

اتفاقی که برای تیم ملی فوتبال خطرناک است؛  

با قرقیزستان چالش داریم
زنان فوتبالیست ایران به مصاف اردن می‌روند

 ایسنا- اردوی تیم ملی فوتبال زنان ایران برای برگزاری دو دیدار دوستانه با اردن برگزار 
می‌شود.

 اردوی آماده سازی تیم ملی فوتبال زنان به منظور برگزاری دو دیدار دوستانه با تیم ملی 
فوتبال زنان اردن از اول تا ششم آذرماه در مرکز ملی فوتبال برگزار می‌شود.

بر این اساس مریم آزمون سرمربی تیم ملی اسامی بازیکنان دعوت شده را اعلام کرد که 
به شرح زیر است:

شبنم بهشت، افسانه چترنور، رقیه جلال نسب، زهرا سربالی، هستی فروزنده، زهرا 
خواجوی، مائده بیرنگ، منی حمودی، نگین زندی، سارا دیدار، فاطمه امینه برازجانی، 
شهناز جعفری )کرمان( فاطمه عادلی، روژین تمریان، گلنوش خسروی، رها یزدانی، 
سمیه اسماعیلی )اصفهان( محدثه زلفی، فاطمه شبان، سمیرا محمدی، فاطمه مخدومی 

)کردستان( مینا نافعی، تانیا جهانشاهی )گیلان( فاطمه رضایی، نرگس خانی )البرز(
تیم ملی فوتبال زنان ایران جهت انجام دو دیدار دوستانه ششم آذرماه به اردن اعزام 

می‌شود و در روزهای ۸ و ۱۱ آذرماه به مصاف این تیم می‌رود.

تجلیل از خانواده شهید ورزشکار استان فارس
 

به گزارش باشگاه خبرنگاران- 
مدیرکل فرهنگی وزارت ورزش 
و جوانان به همراه رئیس سازمان 
و  کشور  ورزشکاران  بسیج 
مدیرکل ورزش و جوانان فارس و 
مسئول امور ایثارگران این اداره 
کل با حضور در منزل شهید 
احمد خانچی با خانواده این 

شهید ورزشکار دیدار کردند.
مدیرکل فرهنگی وزارت ورزش و 

جوانان به همراه رئیس سازمان بسیج ورزشکاران کشور و مدیر کل ورزش و جوانان فارس 
و مسئول امور ایثارگران این اداره کل با حضور در منزل شهید احمد خانچی با خانواده این 
شهید ورزشکار دیدار کردند. معاونین اداره کل ورزش و جوانان استان، سید عبدالرسول 
موسوی، رئیس اداره حقوقی و املاک ، شکرا... مسکویی مسئول سازمان بسیج ورزشکاران 
فارس، مجید صباغ، رئیس هئیت جانبازان و توانیابان استان نیز در این مراسم حضور 
داشتند . مسئولین در این مراسم با گفت‌وگوی صمیمانه از زحمات همسر فداکار شهید 
درخصوص نگهداری یکی از فرزندان معلول خود را ارج نهاده و از ایشان قدردانی نمودند.

رئیس فدراسیون فوتبال: 
همه از عملکرد تیم ملی رضایت دارند

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال گفت: عملکرد تیم ملی رضایت‌بخش بوده و برخی 
انتقاد‌ها منطبق بر کینه‌توزی است.

تاج که در تمرین تیم ملی حضور پیدا کرده بود در جمع کادر و بازیکنان تیم گفت: از 
بازی‌هایی که انجام داده‌اید و نتایج کسب شده تشکر می‌کنم. شما انتظارات را برآورده 
کرده‌اید و همه از عملکرد تیم ملی رضایت دارند. در این بین برای برخی از انتقاد‌ها که از 
فدراسیون فوتبال و تیم ملی می‌شود و این بخش از انتقاد‌ها منطبق بر کینه‌توزی است، 
پاسخ داریم و روزی پاسخ این حرف‌ها را می‌دهیم، اما اکنون برای ما اولویت خوشحالی 

مردم و صعود تیم ملی به جام جهانی است.
وی افزود: وقتی عملکرد تیم ملی با همه فشردگی‌ها و رفت و آمد‌ها را بررسی می‌کنید، 
باید از این تیم تشکر کرد. با ادامه این روند سریعترین صعود تیم ملی به جام جهانی رقم 

می‌خورد و این چیزی است که اکنون اهمیت دارد.
رئیس فدراسیون با اشاره به نتایج تیم ملی در پنج بازی گذشته رقابت‌های انتخابی 
جام جهانی عنوان کرد: در هیچ زمانی تیم ملی در پنج بازی چنین نتایجی نگرفته بود 
و این نشان‌دهنده راه درستی است که این تیم با ترکیب فعلی طی کرده و این نتایج 
مرهون تلاش شما عزیزان بوده که به خوشحالی مردم فکر کرده‌اید. امیدوارم در بازی با 

قرقیزستان هم با صلابت بازی کنید و در نهایت به آنچه در شأن نام ایران است، برسیم.

معاون توسعه ورزش قهرمانی وزارت ورزش و جوانان: 

بحث دوپینگ را حتماً جدی بگیرید
طلا و نقره‌ آسیا

 برای دو دختر سنگ‌نورد ایران
صداوسیما- سارینا غفاری و مهدیسا حمیدنژاد در مسابقات 
سنگ‌نوردی قهرمانی آسیا در ماده »لید« نیز نشان‌های طلا و نقره 

کسب کردند.
در ادامه مسابقات سنگ‌نوردی نوجوانان و جوانان قهرمانی آسیا 
که در شهر »جمشیدپور« هند جریان دارد؛ در بخش دختران دو 
سنگ‌نورد کشورمان؛ سارینا غفاری و مهدیسا حمیدنژاد که روز 
گذشته موفق به کسب مدال‌های طلا و نقره ماده »بولدرینگ« شده 
بودند، توانستند در ماده »لید« نیز کسب این مدال‌های طلا و نقره 
را تکرار کنند. سارینا غفاری در مرحله نهایی ماده »لید« رده‌ی سنی 

جوانان با کسب رتبه اول، به مدال طلا دست یافت.
وی روز گذشته نیز موفق شده بود در ماده »بولدرینگ« نیز به 
مدال طلای این رده سنی دست یابد. در این ماده و این رده‌ی‌سنی 

سنگ‌نوردانی از ژاپن، دوم و سوم شدند.
همچنین مهدیسا حمیدنژاد در مرحله نهایی ماده »لید« رده‌ی سنی نوجوانان A با کسب رتبه دوم، به مدال نقره 

دست یافت. 
وی روز گذشته نیز موفق شده بود در ماده »بولدرینگ« رده سنی نوجوانان A مدال نقره کسب کند و با مدال امروز 
دو نقره قهرمانی آسیا را در دو ماده »بولدرینگ و لید« در کارنامه خود ثبت کرد. در ماده لید و این رده‌ی‌سنی 

سنگ‌نوردانی از ژاپن و اندونزی اول و سوم شدند.

»پاپایا« به »سالرنو« ایتالیا رفت

فیلم »پاپایا« به تهیه‌کنندگی حامد عزیزی و کارگردانی عرفان احتشامی در نخستین 
حضور بین‌المللی خود، به هفتادوهشتمین دوره فستیوال بزرگ سالرنو ایتالیا راه یافت.

جدیدترین ساخته حامد عزیزی موفق شد تا در بخش رقابتی هفتادوهشتمین دوره 
فستیوال بزرگ سالرنو ایتالیا پذیرفته شود. جشنواره سالرنو ایتالیا از سال ۱۹۴۶ 
تاسیس شده است و از قدیمی‌ترین و معتبرترین جشنواره‌های دنیا با فعالیت مداوم به 
حساب می‌آید. مدیر جشنواره سالرنو ماریو دی چزاره در تابستان ۲۰۱۸ مشخص کرد 
به‌دنبال جشنواره ونیز، سالرنو دومین جشنواره تاریخی سینمای ایتالیا و از مشهورترین 

جشنواره‌های جهانی است.
با گذشت سال‌ها، این جشنواره نه تنها برای سینمای جهان بلکه برای تصمیمات مهم 
در کنفرانسهای جهانی به یک مرجع تبدیل شده است. یکی از ارکانی که در فراخوان 
این جشنواره ذکر شده است این‌که، جشنواره مطابق با سنت خود، وظیفه اصلی را در 

زمینه انتشار بهترین فیلم‌ها و سواد فیلمساز انجام می‌دهد.
فیلم‌های پذیرفته‌شده توسط کمیسیون ویژه‌ای متشکل از اعضای کمیته جشنواره 
ارزیابی می‌شوند که با تصمیم نهایی، پذیرش اثر در مسابقات را ارزیابی می‌کنند آثار 
پذیرفته شده با قضاوت بی چون و چرا به یک هیات منصفه فنی ارسال می‌شود و 
در دوره آخر هیات داوران متشکل از بهترین‌های فیلمسازی با تایید نهایی فیلم‌ها را 
 FESTIVAL INTERNAZIONALE DEL برای اکران در هفتادوهفتمین دوره

CINEMA DI‏ ‏SALERNO انتخاب می‌کنند.
قصه پاپایا به نویسندگی فاطیما اباحمزه است که به ارزش واقعی و جایگاه واقعی یک 
زن در نهاد خانواده که پیامدهای مثبت آن جامعه را نیز متحول و متاثر از خود می‌کند، 
می‌پردازد. از پوستر این اثر سینمایی همزمان با پخش بین‌الملل آن توسط کمپانی 
سون اسکایز رونمایی شد.  در این فیلم علاوه بر علیرضا اوسیوند و آزیتا ترکاشوند، 
یگانه نیک‌اندیش، سعیده صالحی، ایراندخت ارگی، مهسا سرخوش، گیتی شاکری، مریم 

قربانی، علی ویسی و بازیگر نوجوان سپنتا شاهرخی ایفای نقش می‌کنند.
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س‌: طاهره حیاتی
عک

نهضت پاسخگویی مدیریت شهری شیراز 
از طریق سامانه ارتباطات مردمی‌۱۳۷

به گزارش سبحان- مدیران شهرداری شيراز در هفته پیش رو 
پاسخگوی مسائل شهری از طریق سامانه ارتباطات مردمی‌۱۳۷ در طرح 

روی خط شهر خواهند بود.
مدیران شهرداری شیراز هر هفته در قالب »پاسخگویی تلفنی مدیریت 
شهری به شهروندان« از طریق سامانه ارتباطات مردمی‌۱۳۷ در طرح 

روی خط شهر پاسخگوی مستقیم شهروندان هستند.
صمد پناهیان، رئیس سازمان مدیریت پسماند و سجاد خلیلی، رئیس 
 اداره تخلفات شهری معاونت محیط زیست و خدمات شهری و‌هادی
شه دوست شیرازی، معاون حمل و نقل و ترافیک نیز به ترتیب در 
 روزهای شنبه، یکشنبه و دوشنبه ۲۶، ۲۷ و ۲۸ آبان‌ماه از ساعت ۱۰تا۱۱ 
 پاسخگوی مسائل شهری از طریق سامانه ارتباطات مردمی‌۱۳۷ 
خواهند بود.در ادامه پاسخگویی تلفنی مدیران شهرداری شیراز به مسائل 
مردمی؛ رضا جاویدی، رئیس سازمان مدیریت آرامستان‌ها و محمدعلی 
چوبینی، معاون شهردار و رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
نیز به ترتیب در روزهای سه شنبه و چهارشنبه ۲۹ و ۳۰ آبان‌ماه از 

ساعت۱۰تا۱۱ پاسخگوی شهروندان خواهند بود.

نهضت پاسخگویی اعضای شورای شهر شیراز 
از طریق سامانه ارتباطات مردمی‌۱۳۷

 به گزارش سبحان- اعضای شورای اسلامی ‌شهر شيراز در هفته پیش رو 
پاسخگوی مسائل شهری از طریق سامانه ارتباطات مردمی‌۱۳۷ در طرح 

روی خط شهر خواهند بود. 
اعضای شورای اسلامی‌ شهر شیراز هر هفته در قالب »پاسخگویی تلفنی 
مدیریت شهری به شهروندان« از طریق سامانه ارتباطات مردمی‌۱۳۷ در 

طرح روی خط شهر پاسخگوی مستقیم شهروندان خواهند بود.
محمدرضا‌هاجری، رئیس کمیسیون فرهنگی، گردشگری و سومین حرم 
 اهل بیت )ع( شورای اسلامی‌شهر شیراز و ناظر در شهرداری منطقه ۳ 
شیراز و ابراهیم کمالی عضو شورای اسلامی‌شهر شیراز و ناظر در 
شهرداری منطقه ۱۹ در روز یکشنبه ۲۷ آبان ماه از ساعت ۱۱ تا ۱۲ 
پاسخگوی مسائل شهری از طریق سامانه ارتباطات مردمی‌۱۳۷ خواهند 
بود.در ادامه پاسخگویی تلفنی اعضای شورای اسلامی‌شهر شیراز به 
مسائل مردمی؛ مسعود زارعی، رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و 
خدمات شهری شورای اسلامی‌ شهر و ناظر در شهرداری منطقه ۶ شیراز 
در روز چهارشنبه ۳۰ آبان‌ماه از ساعت۱۱تا۱۲پاسخگوی شهروندان 

خواهند بود.

آئین تودیع و معارفه رئیس اداره برنامه‌ریزی و 
توسعه سرمایه انسانی شهرداری منطقه2 برگزار شد 

به گزارش سبحان- مراسم تودیع و معارفه رئیس اداره برنامه ریزی 
و توسعه سرمایه انسانی شهرداری منطقه2 با حضورشهردار، معاونین، 
مسئولان منطقه2 و جمعی از پرسنل شهرداری شیراز در دفتر مدیریت 
منطقه برگزار گردید.  در ابتدای مراسم سید کمال پاک فطرت با قدرانی 
و تشکر از زحمات سید آرش موسوی در زمان تصدی این پست در 
منطقه2، زهره صحت را به عنوان رئیس جدید اداره برنامه ریزی و توسعه 
سرمایه انسانی منطقه معرفی نمود.  در این جلسه سید کمال پاک فطرت 
خدمت صادقانه را یکی از مهم ترین اصول کاری بیان کرد و افزود: آنچه 
حائز اهمیت است تکریم ارباب رجوع و صحت عملکرد در ارائه خدمات 

مطلوب و هماهنگی بین تمامی واحدها در مجموعه می باشد.
 وی در پایان از خدمات مطلوب و ارزشمند سید آرش موسوی تقدیر و تشکر 
 کرد و برای زهره صحت در پست جدید آرزوی موفقیت و سربلندی کرد.

  اعزام بزرگترین کاروان فرهنگیان فارس 
به راهیان نور

به گزارش سبحان- ایمان ایمانی‌فر، رئیس سازمان بسیج فرهنگیان 
استان فارس از اعزام اولین و بزرگترین کاروان فرهنگیان فارس در سال 

۱۴۰۳ به اردوی راهیان نور و پیشرفت خبر داد.
  ایمانی‌فر اظهار داشت: بیش از 700 تن از فرهنگیان خواهر از 
سراسر استان فارس در قالب کاروان بزرگ فرهنگیان به اردوی 
 راهیان نور و پیشرفت در مناطق عملیاتی دوران دفاع مقدس در 

خوزستان اعزام می‌شوند.
 وی، گفت: این اولین و بزرگترین کاروان فرهنگیان استان در سال 1403 
است که به مناطق عملیاتی دوران دفاع مقدس در خوزستان اعزام 
می‌شوند. رئیس سازمان بسیج فرهنگیان استان فارس افزود: این اردو 
به مدت سه روز برگزار خواهد شد و شرکت‌کنندگان در یادمان‌های 
شلمچه، علقمه، هویزه و معراج شهدای اهواز و غیره حضور خواهند یافت.
ایمانی‌فر بیان کرد: سال گذشته نیز دو کاروان بزرگ از فرهنگیان استان 
فارس به مناطق عملیاتی دوران دفاع مقدس در خوزستان اعزام شدند 
که در یکی از این کاروان‌ها بیش از یک هزار معلم حضور داشتند که 
یادواره شهدای معلم استان فارس نیز با حضور این معلمان در منطقه 

اروندکنار برگزار شد.

 معابر ۲۰ روستای شیراز بهسازی می‌شود
به گزارش سبحان- محسن ابراهیمی، مدیر بنیاد مسکن شهرستان 
شیراز از بهسازی معابر ۲۰روستا و بازنگری طرح‌هادی ۱۲روستای این 

شهرستان خبر داد.
 ابراهیمی ‌در حاشیه میز خدمت بنیاد مسکن در شیراز اجرای طرح بهسازی 
معابر ۲۰روستا با اعتبار ۲۷۵ هزار میلیون ریال، بازنگری طرح‌هادی 
 ۱۲روستای شهرستان شیراز با اعتباری ۲۶هزار و ۴۰۰ میلیون ریال 

را از کارکرد‌های بنیاد مسکن برشمرد.
وی، واگذاری و تعیین تکلیف بیش از ۱۰۰ قطعه زمین به جوانان فاقد 
مسکن و افراد واجد شرایط در روستا‌های شهرستان، واگذاری ۸ قطعه 
زمین برای فضای آموزشی به‌صورت رایگان، واگذاری میزان ۱۸۵۰ متر 
در روستای نوروزآباد برای فضای آموزشی، تملک بیش از ۵۰ هکتار 
زمین روستایی جهت تفکیک، واگذاری به متقاضیان دارای شرایط و 
جوانان روستا و اخذ اسناد تملکی بیش از ۶۰ هکتار زمین را از دیگر 

عملکرد‌های شاخص این بنیاد دانست.

به گزارش سبحان- لطف‌ا... دژکام، نماینده 
ولی فقیه در استان فارس گفت: مجموعه‌های 
فرهنگی ناهماهنگ هستند و مانند مجمع 
الجزایر عمل می‎کنند و این مجموعه‌ها باید 
سازمان یابند. دژکام در یکصد و چهل و 
هشتمین جلسه شورای فرهنگ عمومی استان 
فارس گفت: با توجه به انتظارات مقام معظم 
رهبری به صورت ویژه از فارس و شیراز امروز 
یک تجدید مطلعی برای کار شورای فرهنگ 
عمومی است که مصادف با حضور استاندار جدید 
فارس شده است و باید از ایشان بیشتر استفاده 
کنیم. وی با اشاره به مباحث مطرح شده در 
این نشست افزود: عمده مشکل ما بازگشت به 
این موضوع است که مجموعه‌های همسو با نظام 
که تلاش فرهنگی می‌کنند ناهماهنگ هستند و 
به نوعی مجمع‌الجزایر هستند و برای هماهنگ 
کردن این مجموعه‌ها چند سازمان دهنده 
مدنظر ماست که باید در این زمینه کار شود و 
عموما در مدیریت اجرایی استان شکل می‌گیرد.
امام جمعه شیراز یکی از این اقدامات را 
برنامه‌ریزی برای نقشه مهندسی فرهنگی استان 

فارس عنوان کرد و افزود: یکی دو سال است 
سؤال نشست شورای فرهنگ عمومی و ذهنیت 
آن مشغول به این است که آیا کمک‌های دولتی 
به مجموعه‌های دولتی و سمن‌ها با برنامه 
هماهنگ است یا خیر و هیچ راهکاری برای 
این نداشتیم. اولین سازمان دهنده در این قضیه 
سازمان برنامه و بودجه است یعنی اگر بگویند 
بودجه به جز در مسیر کار صحیح فرهنگی که 
مطابق نقشه است، هزینه نخواهد شد، طبیعتا 

بقیه مجبور به همراهی با برنامه خواهند شد.
دژکام تصریح کرد: دستور استاندار به 
مجموعه‌های ذیربط و پیگیری دائمی برای 
اجرای نقشه مهندسی فرهنگی استان فارس 
لازم است تا به راه حلی برسیم که کل کشور نیز 
آن را دنبال کند زیرا امروز در سطح ملی هم در 

این زمینه چیز خاصی نداریم.
وی همچنین گفت: نکته بعدی آگاهی و باور 

مدیران فرهنگی است.
عضو مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه در 
برنامه هفتم توسعه، هدفگذاری برای بازی‌های 
رایانه‌ای، دیجیتال و آنلاین شده است، گفت: آیا 

ما در زمینه بازی‌ها کار موفقی انجام داده‌ایم؟ 
یکی از بازی‌های آنلاین که بازی می‌شود، سه 
میلیون دانلود داشته و این مسئله نشانه آن 
است که مورد استقبال قرار گرفته است. در 
زمینه تولید چنین بازی‌هایی در استان فارس 
توانمندی داریم، اما چقدر از این بازی‌ها حمایت 
می‌کنیم؟ فرزندان و بازیگران فضای مجازی 

درگیر این موارد می‌شوند و یادگیری شروع 
می‌شود.

وی با تصریح اینکه در استان فارس برای تلفیق 
هنر و حماسه و دین و برنامه‌ریزی برای تولید 
محصولاتی در این زمینه چه اقداماتی انجام شده 
است، گفت: ظرفیت چنین اقداماتی را در استان 
فارس داریم، ولی در این زمینه عنایتی نشده 

است و لازم است آگاهی در این زمینه ایجاد 
شود تا همگان به این مسائل کمک کنند.

 دژکام با یادآوری اینکه در برنامه هفتم توسعه 
یک جدول فرهنگی وجود دارد و باید بررسی 
کنیم که کجای این قضیه قرار داریم، افزود: اگر 
استان فارس مرکز هنر است، باید بررسی کنیم 
که نقش فارس در این قضیه کجاست. باید هم 
آگاه باشیم و هم باور داشته باشیم که می‌توانیم 

چنین اقداماتی انجام دهیم و جلو برویم.
وی همچنین بحث آموزش را در این زمینه 
یادآور شد و افزود: آموزش‌ها باید هدفمند و به 
شکلی باشد که ارتقای فهم و دانش مدیران و 
کارشناسان طوری شکل گیرد که به سمت این 

هدف‌گذاری‌های فرهنگی جلو رویم.
نماینده ولی فقیه در استان فارس در بخش 
پایانی سخنان خود با اشاره به توانمندی علمی 
و عملی استاندار ابراز امیدواری کرد که با 
هماهنگی استاندار، کار نقشه مهندسی فرهنگی 
استان طوری پیش رود که در راستای تأمین 
اهداف نظام و رضایت امام زمان)عج( و نائب امام 

زمان)عج( باشد.

امام جمعه شیراز:

اجرای نقشه مهندسی فرهنگی به پیگیری نیاز دارد

به گزارش سبحان- شهردار منطقه۱۱شیراز از تغییر بافت 
فرسوده و کمتر برخوردار منطقه۱۱ به یک‌ قطب گردشگری 
خبر داد و گفت: برخی محله‌های کهن این منطقه که ازنظر 
قدمت از اصیل‌ترین محله‌های این کلان‌شهر محسوب 
می‌شوند و با نگرش جدید مدیریت شهری به جایگاه‌هایی 

برای گردشگران ایرانی و خارجی قابل‌تبدیل هستند.
 بهزاد پرنیان از تغییر بافت فرسوده و کمتر برخوردار منطقه ۱۱ 
به یک‌ قطب گردشگری خبر داد و گفت: برخی محله‌های 
کهن این منطقه که ازنظر قدمت از اصیل‌ترین محله‌های شهر 

شیراز محسوب می‌شوند و با نگرش جدید شورای اسلامی 
شهر و شهرداری شیراز به جایگاه‌هایی برای گردشگران ایرانی 

و خارجی قابل‌تبدیل هستند.
وی افزود: با ایجاد تغییر در بافت فرسوده مثل ترمیم دیوارها، 
بازسازی کوچه‌ها، آسفالت معابر عمومی و سنگفرش برخی 
قسمت‌های این محله‌ها بازآفرینی بسیار مناسبی صورت 
خواهد گرفت که موجب رفاه ساکنین و دیگر شهروندان 

خواهد شد.
شهردار منطقه۱۱شیراز بابیان اینکه این منطقه دارای سه 

محله کهن با قدمت طولانی است، اظهار کرد: این پروژه‌ها 
به‌صورت ویژه در محله‌های پودنک، شاهیجان و قناعت‌پیشه 

بااعتبار ۳۵ میلیارد تومان در حال انجام است.
پرنیان گفت: پیاده‌روسازی در این محات خصوصاً محله 
ریاستی )خیابان شهید قناعت‌پیشه( باوجود شیب زیاد 
و کوهستانی بودن آن در حال انجام است و به‌زودی به 
 بهره‌برداری ساکنین و شهروندان محترم قرار خواهد

گرفت.
وی بیان کرد: همچنین در سال گذشته اعتباری برابر با ۲۵ 

میلیارد تومان در این سه محله برای زیباسازی، لوله‌گذاری 
و دفع آب‌های سطحی، روکش آسفالت و امور زیرساختی 

اختصاص یافت که در آستانه بهره‌برداری قرار دارند.

 به گزارش سبحان- وحید بهفر، مدیرعامل شرکت گاز 
فارس بر ضرورت تبدیل شدن صرفه‌جویی در مصرف گاز به 
یک فرهنگ تأکید کرد و افزود: این کار باید از مدارس و 
دانش‌آموزان آغاز شود. کارگاه آموزشی بهینه‌سازی مصرف 
انرژی با حضور ۸۰ نفر از مربیان و معلمان نواحی مختلف 
آموزش و پرورش شیراز با هدف ترویج فرهنگ مصرف بهینه 
انرژی در شیراز برگزار شد. مدیرعامل شرکت گاز استان 

فارس در حاشیه این نشست گفت: کارگاره آموزشی مذکور 
در فواصل زمانی مشخص با حضور مدیران و معلمان مقاطع 
تحصیلی مختلف در راستای بهبود وضعیت استفاده از انرژی 
در مدارس برگزار می‌شود که در کارگاه اخیر طرح همیار گاز 

نیز تشریح شد.
بهفر با اشاره اینکه در سال گذشته ۴ دوره کارگاه آموزشی 
برگزار شد، اظهار کرد: امروزه در حوزه‌های مختلف انرژی 
در کشور با چالش‌هایی مواجه هستیم که با آموزش به 
دانش‌آموزان و سرمایه‌گذاری مناسب می‌توان بسیاری از 

مشکلات را رفع کرده یا بهبود بخشید. 
مدیرعامل شرکت گاز استان فارس بیان کرد: در این 
کارگاه‌ها مباحث مدیریت، بهینه‌سازی انرژی و ترویج فرهنگ 
استفاده از انرژی از جمله گاز جهت بسترسازی و آموزش 

دانش‌آموزان، به معلمان و مربیان آموزش داده شد. وی 
تصریح کرد: دانش‌آموزان می‌توانند نقش فعال و مؤثری در 
شکل‌گیری فرهنگ صحیح استفاده از گاز طبیعی در سطح 
جامعه داشته باشند، زیرا با آموزش‌ صحیح از همان دوران 
 کودکی با مفاهیم صرفه‌جویی و مصرف و کاربرد آن آشنا 

می‌شوند.
وی افزود: در همین راستا اجرای طرح همیار گاز با هدف آموزش 
اصول ایمنی و فرهنگ‌سازی در راستای رعایت الگوی مصرف 
در بین خانواده‌ها از طریق دانش‌آموزان و مربیان آموزشی 
 یکی از اقدامات مهم شرکت گاز در مدارس استان است.

مدیرعامل شرکت گاز استان فارس گفت: معلمان مهم‌ترین 
نقش در ارتقای فرهنگ دانش‌آموزان و انتقال مفاهیم ایمنی و 
حفظ گاز طبیعی به عنوان سرمایه ملی را برای آینده فرزندان 

این مرز و بوم دارند از این‌رو تلاش شد در این کارگاه آموزشی 
در خصوص اطلاع‌رسانی و آگاه‌سازی، آموزش‌های لازم در 

زمینه گاز به طور دقیق انجام گیرد. 
بهفر با تأکید بر اینکه صرفه‌جویی در مصرف گاز باید نهادینه 
و به یک فرهنگ تبدیل و این فرهنگ باید از مدارس و زمانی 
که دانش‌آموزان تأثیرپذیری و انعطاف بیشتری دارند، انجام 
شود، گفت: برای تحقق این امر مهم، در ابتدا آموزش به‌روز به 
 مربیان و معلمان، جهت انتقال به دانش‌آموزان اهمیت بسزایی

دارد.
وی مربیان و معلمان را همیاران و مروجان فرهنگ مصرف 
بهینه گاز عنوان و ابراز امیدواری کرد: با انتقال آموخته‌های 
خود در این کارگاه نقش برجسته‌ای در جلوگیری از هدررفت 
گاز و اهتمام به امر صرفه جویی در دانش‌آموزان شکل گیرد.

شهردار منطقه ۱۱ شیراز مطرح کرد؛

بازآفرینی محله‌های کهن و تبدیل  آنها به محله‌های گردشگری

 مدیرعامل شرکت گاز فارس:

صرفه‌جویی در مصرف گاز به یک فرهنگ تبدیل شود

مدیرکل ورزش و جوانان استان فارس: 

اجرای پیوست فرهنگی در کنار رویداد های ورزشی الزامی است
به گزارش سبحان-  عبدالرحیم خداجو، مدیرکل ورزش و 
جوانان استان فارس در آئین پایانی دوره توانمندسازی مسئولان 
فرهنگی هئیت‌های ورزشی استانی ۶ فدراسیون وزنه‌برداری، 
 دوچرخه‌سواری، ژیمناستیک، بولینگ، بیلیارد اسکی و تنیس روی میز 
سراسر کشور با تقدیر از مدیر کل فرهنگی وزارت ورزش و جوانان گفت: 
طرح دوره‌های توانمندی مسئولان فرهنگی از برنامه عملیاتی با چشم 
انداز ویژه برای حوزه فرهنگ در کنار رویدادهای ورزشی است که دارد 

به پختگی خود می‌رسد.
وی افزود: پیوست فرهنگی در کنار رویدادهای ورزشی الزامی است و از این 

رو از دفتر فرهنگی وزارت ورزش و جوانان تقدیر می‌نماییم.
مدیرکل ورزش و جوانان فارس اظهار داشت: امیدواریم خروجی این دوره 

در هئیت های ورزشی به وضوح دیده شود.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به برگزاری کنگره ۱۵ هزار شهید استان فارس گفت: این رویداد از بزرگترین رویدادهای فرهنگی 
استان فارس بود و امروز هرچه داریم از شهدا داریم و مدیون خون آنان هستیم. وی در پایان گفت همه ما باید در حوزه اخلاق مداری در 

ابعاد مختلف ورزش تلاش کنیم و در دنیا سرآمد باشیم.

فرمانده انتظامی ‌استان فارس خبر داد:

شلیک گلوله مستأجر به روی صاحبخانه در شیراز
به گزارش سبحان- رهام بخش حبیبی، فرمانده انتظامی‌استان فارس گفت: مردی مسلح و مستاجر حدود ۵۳ 
ساله که ابتدا به روی صاحبخانه خود گلوله شلیک کرده وسپس اقدام به پرتاب نارنجک و تیراندازی به سمت مردم 

محله نموده بود در درگیری با ماموران پلیس به هلاکت رسید.
حبیبی گفت: از طریق مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ یک فقره تهدید به مرگ در بلوار »نارنج« شیراز به پلیس 

اعلام و بلافاصله مأموران انتظامی‌برای بررسی موضوع به محل مورد نظر اعزام شدند.
وی افزود: شاکی در اظهارات اولیه در محل وقوع جرم بیان کرد که مالک ۲ منزل مسکونی هستم و طبقه بالا 
را به مستاجر اجاره داده ام که مستاجرم در حالی که یک قبضه اسلحه کلاشینکف در دست داشت از بالکن مرا 

تهدید به مرگ کرد.
فرمانده انتظامی ‌استان ادامه داد: مستاجر که در طبقه دوم منزل مسکونی حضور داشت و درب ورودی را از پشت 
قفل کرده بود با مشاهده پلیس اقدام به پرتاب ۲ عدد نارنجک و همچنین تیراندازی به سمت اهالی محل می‌کرد.

حبیبی با بیان اینکه مأموران انتظامی‌حدود ۲ ساعت از طریق تلفن همراه وی را دعوت به آرامش کردند، گفت: 
پس از اینکه وی همچنان به تیراندازی به سمت شهروندان ادامه می‌داد و به دستورات پلیس توجه نمی‌کرد در 

درگیری و تیراندازی متقابل توسط ماموران انتظامی‌از پای درآمد.
 وی با اشاره به اینکه در بازرسی از منزل وی ۲ قبضه اسلحه کلاشینکف، وینچستر، یک تیغه خشاب و نارنجک انداز، 
ماسک و حدود ۵۰ عدد نارنجک دست ساز با فیتیله کشف شد، عنوان کرد: خوشبختانه در این مأموریت با 

هوشیاری پلیس هیچ آسیبی به شهروندان وارد نشده است.

در جلسه حوزه مقاومت بسیج شهدای شهرداری شیراز که 
در آستانه »هفته بسیج« برگزار شد، از اقدامات شهرداری 
شیراز در دومین کنگره ملی شهدای فارس و همچنین حضور 
باصلابت بسیجیان شهرداری در مناسبات ملی و مذهبی 

قدردانی شد.
 جلسه حوزه مقاومت بسیج شهدای شهرداری شیراز در 
آستانه »هفته بسیج« با حضور آرش فرج‌زاده، قائم‌مقام 
شهردار و فرمانده این حوزه مقاومت، امیر جاهدی، جانشین 
فرمانده سپاه فجر فارس در امور اقشار بسیج و شهرام قاسمی، 
رئیس سازمان بسیج ادارات و کارمندان سپاه فجر فارس و 

جمعی از بسیجیان پایگاه‌های این حوزه مقاومت برگزار شد.
 فرمانده حوزه مقاومت بسیج شهدای شهرداری شیراز ضمن 
تسلیت ایام فاطمیه و قدردانی از برگزاری بی‌نظیر دومین 
کنگره ملی ۱۵ هزار شهید فارس اظهار کرد: شهرداری شیراز 
در این زمینه فعالیت‌های بسیار شایانی داشت که از طرف 

سپاه فجر فارس مورد تقدیر قرار گرفت.
آرش فرج‌زاده با تقدیر از تلاش‌های بسیجیان حوزه مقاومت 
بسیج شهدای شهرداری شیراز گفت: بسیجیان شهرداری 
همواره باصلابت در مناسبت‌های ملی و مذهبی حضور 
گسترده‌ای دارند و در دومین کنگره ملی ۱۵ هزار شهید 

فارس نیز همه پای کار بودند و یک کار بی‌بدیل و بی‌نظیری 
انجام شد.

وی ادامه داد: بر این اساس از کمک‌های مؤثر و ارزشمند 
شهردار و حوزه‌های مختلف شهرداری برای برگزاری این 
کنگره ملی قدردان هستیم و امیدواریم برگزاری این رویداد 
مهم در اعتلای فرهنگ نورانی و عزت‌آفرین جهاد، شهادت و 

فرهنگ مقاومت مؤثر باشد.
قائم‌مقام شهردار شیراز در ادامه گزارشی از فعالیت حوزه 
مقاومت بسیج شهدای شهرداری این کلان‌شهر در آستانه 
هفته بسیج ارائه و تصریح کرد: فضاسازی سطح شهر در 
تمام مناسبت‌ها و نصب تمثال شهدا در سطح شهر، برگزاری 
جلسات دیدار با خانواده معظم شهدا و اجرای نشست‌های 
فرهنگی ازجمله فعالیت‌های فرهنگی بسیج شهرداری است 

که به‌طور منظم دنبال می‌شود.
فرج زاده با تأکید بر فعالیت بیشتر در حوزه‌های عملیاتی بسیج 
شهرداری شیراز اضافه کرد: در این راستا باید افق بلندتری 
داشته باشیم و کارها بهتر انجام شود؛ چراکه باید در کارها 
سربلندی شهرداری، شهر و نظام مقدس جمهوری اسلامی 
را در نظر بگیریم و امیدآفرینی که از منویات و فرمایشات 
اصلی رهبر معظم انقلاب اسلامی است را مدنظر داشته باشیم.

جانشین فرمانده سپاه فجر فارس در امور اقشار بسیج نیز 
ضمن قدردانی از فعالیت‌های قابل تقدیر بسیج شهرداری 
شیراز در دومین کنگره ملی شهدای فارس اظهار کرد: 
خوشبختانه شهرداری شیراز همواره در همه مناسبت‌ها پای 

کار است.
امیر جاهدی افزود: کار برای شهدا برکت دارد و این خدمات 

شما قطعاً در محضر خداوند متعال ماندگار خواهد شد.
وی در ادامه به جنایات رژیم منحوس صهیونیستی اشاره‌ای 
داشت و گفت: امروز همه ما وظیفه داریم حامی مظلومان 

جبهه‌ مقاومت باشیم.
جانشین فرمانده سپاه فجر فارس در امور اقشار بسیج عنوان 
کرد: همه ما باید ابعاد مختلف جنایات صهیونیستی را برای 
مخاطبان خود تشریح کنیم و آگاهانه در مسیر مبارزه با 

جنایتکاران روشنگری کنیم.
رئیس سازمان بسیج ادارات و کارمندان سپاه فجر فارس نیز 
ضمن تقدیر از شهرداری شیراز درخصوص فعالیت پررنگ در 
دومین کنگره ملی ۱۵ هزار شهید فارس اظهار کرد: شهرداری 
شیراز در اجلاسیه شهدای کارمند نیز نقش‌آفرین بود که 

قدردانی می‌کنیم.
شهرام قاسمی اضافه کرد: بالغ بر ۷۰ یادواره مختلف شهدا 

در سطح شهر شیراز برگزار شد که یادواره شهدای شهرداری 
شیراز نیز در بین یادواره دستگاه‌های اجرایی شایسته بود.

وی همچنین با اشاره به تبریکی هفته بسیج به مأموریت‌های 
سازمان بسیج ادارات و کارمندان اشاره و بیان کرد: برگزاری 
سفر راهیان نور، راهیان پیشرفت و همچنین فعالیت‌های 
تربیتی با تشکیل گروه‌های تربیتی ادارات، خدمت‌رسانی به 
محرومین با حضور گروه‌های جهادی و برپایی میزهای خدمت 
و تلاش در جهت آزادسازی زندانیان جرایم غیرعمد ازجمله 

این مأموریت‌ها است.

در جلسه حوزه مقاومت بسیج شهدای شهرداری شیراز در آستانه »هفته بسیج« صورت گرفت؛

قدردانی از اقدامات شهرداری شیراز در دومین کنگره ملی شهدای فارس



دانستنی

چند غذای طبیعی برای کمک به کاهش فشار خون بالا
فشار خون بالا یا‌هایپرتنشن یکی از مشکلات جدی 
بهداشتی است که می‌تواند منجر به بیماری‌های قلبی، 
سکته مغزی، مشکلات کلیوی و حتی اختلالات شناختی 
شود. خوشبختانه، تغییرات در سبک زندگی و تغذیه 

می‌تواند تأثیر زیادی در کاهش فشار خون داشته باشد.
در این مقاله به معرفی چند ماده غذایی می‌پردازیم که 
مصرف منظم آنها می‌تواند به طور طبیعی فشار خون شما 
 را کاهش دهد و از بروز مشکلات جدی پیشگیری کند.
  کیوی: میوه‌ای که فشار خون را متعادل می‌کند
کیوی یکی از میوه‌های غنی از پتاسیم است که به‌ویژه 
برای افراد مبتلا به فشار خون بالا مفید است. پتاسیم به 
تنظیم سطح سدیم در بدن کمک می‌کند و باعث می‌شود 
که فشار خون به طور طبیعی کاهش یابد. این میوه کوچک 
اما مغذی می‌تواند به‌عنوان یک گزینه عالی برای شروع 
روز شما باشد. مصرف روزانه کیوی می‌تواند کمک زیادی 

 به تعادل الکترولیت‌ها در بدن و کاهش فشار خون کند.
  سفیده تخم‌مرغ: جایگزینی سالم برای داروهای 

فشار خون
آیا می‌دانستید که سفیده تخم‌مرغ می‌تواند تأثیری 
مشابه با داروی فشار خون کاپتوپریل داشته باشد؟ 
تحقیقات اخیر نشان داده است که ترکیبات موجود در 
سفیده تخم‌مرغ می‌توانند به طور طبیعی فشار خون را 
کاهش دهند. این تخم‌مرغ کم کالری و غنی از پروتئین، 
یک انتخاب عالی برای افرادی است که به دنبال کاهش 

فشار خون بدون استفاده از دارو هستند.
  سیب‌زمینی: یک منبع عالی از پتاسیم برای 

کاهش فشار خون
سیب‌زمینی نه‌تنها یک منبع غنی از ویتامین‌ها و مواد 
معدنی است، بلکه به دلیل داشتن مقادیر بالای پتاسیم، 
می‌تواند در کاهش فشار خون بالا نقش مهمی ‌ایفا کند. 

یک عدد سیب‌زمینی متوسط می‌تواند تا ۱۳درصد از نیاز 
روزانه بدن به پتاسیم را تأمین کند. پتاسیم به‌ویژه در مبارزه 
با اثرات منفی سدیم در بدن مفید است، بنابراین مصرف 
سیب‌زمینی پخته یا بخارپز می‌تواند به بهبود سلامت قلب 

کمک کند.
  عدس: کاهش فشار خون با فیبر و پتاسیم 

طبیعی
عدس یک غذای عالی برای افراد مبتلا به فشار خون بالا 
است. این ماده غذایی غنی از فیبر و پروتئین است و مصرف 
منظم آن می‌تواند تا ۱۶درصد از نیاز روزانه بدن به پتاسیم 
را تأمین کند. پتاسیم در عدس به‌طور طبیعی به کاهش 
فشار خون کمک کرده و سلامت قلب را بهبود می‌بخشد. از 
آنجا که عدس کم‌چرب و کم‌کالری است، یک گزینه عالی 
برای افرادی است که به دنبال یک غذای سالم و مفید برای 

کنترل فشار خون هستند.
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»کارمند جماعت« رونمایی می‌شود

نوشته‌  کتاب »کارمند جماعت« 
محسن سلیمانی فاخر رونمایی 

می‌شود.
این رویداد با حضور نویسنده 
و تصویرگر کتاب و نیز عباس 
و  منتقد  کریمی‌عباسی، 
کارشناس ادبی و نیلوفر کاظمی، 
نشست  این   مجری-کارشناس 

برگزار شد.
»کارمند جماعت«  که با تصویرگری 
امیر حامد پاژتار که در انتشارات 
با نگاهی  رخداد تازه منتشر شده، 
طنز و آسیب‌شناسانه که زندگی و 

خصایص زیست کارمندی را مورد واکاوری قرار می‌دهد.
در مقدمه این کتاب آمده است: »همه شغل‌ها عادات خاص و ویژه‌ای دارند 
که گویی لازمه آن حرفه است و اصلًا هم قابل پنهان کردن نیست و مانند 
یک برچسب و اتیکت همراه شاغلان هست. عادات و روزمرگی‌هایی که در 
طول دوران کار، خواه یا ناخواه بر روح و روان می‌نشیند و همه افراد را 

همرنگ می‌کند. 
این پیچیدگی‌های ساده و گاه عمیق می‌تواند در مواجهه با روحیات، 
شخصیتی قابل شوخی و مزاح باشد که با درشت نمایی و کشف این ویژگی‌ها 

می‌شود به خود و رفتارهایمان بخندیم.
شخصیت  از  ندیده  و  عمومی‌دیده  تصویرهای  کتاب  این  در 
کارمندان را رو می‌کنیم، با زبانی نیش‌دار تا شاید اگر کارمندان 
 خواستند برخی از این عادات و ویژگی‌ها را تغییر و مورد مداقه 

قرار دهند.«

رونمایی از کتاب 
»سیبری اصلًا جای سردی نیست« 

کتاب »سیبری اصلًا جای سردی 
نیست« نوشته نازنین مطیعی از 
سوی انتشارات ایرانشناسی در 
رونمایی  فرهنگان   کتابفروشی 

می‌شود.
کتاب »سیبری اصلًا جای سردی 
نیست« نوشته نازنین مطیعی و 
تصویرگری منیژه احمدی طهرانی 
از سوی انتشارات ایرانشناسی منتشر 

شده است.
در این کتاب می‌خوانیم: »پهناور، 
پهناورترین، هرچه می‌روی به 
پایانش نمی‌رسی...چه‌کسی گفته 
روسیه فقط مسکو و سن پترزبورگ است؟ سوار بر غول فلزی خروشان سُر 
می‌خورم در تایگای بی‌انتها، هم‌سو با لاجورد رودخانه‌ها و فیروزة آسمان، 
خورشید پوستم را می‌سوزاند، گرم است، گرم... اما همچنان عطر چای و 
طعم پیراشکی روسی که هرجا می‌رسم به آن مهمان می‌شوم، گرم‌تر از 

آفتاب سیبری است.
از نوای فریبنده بالالایکا تا پژواک تیز مورن‌خور، از گنبدهای پیازی‌شکل 
کلیساهای ارتدکس تا چرخ‌های عبادت معابد بودایی، از طعم روستایی 
 بـُـرش تا اصالت ایلیاتی بوزا، از اورال تا آلتای تا بایکال… نه، هنوز 

خیلی مانده...
سیبری اصلًا جای سردی نیست، شرح سفرم در سیبری روسیه 
است. بخش زیادی از این مسیر را با قطار ترانس سیبری پیمودم. 
هم‌مسیر با طولانی‌ترین خط ریلی دنیا در سرزمین تزارها و بلُشُــویک‌ها 
 سفری را آغاز کردم که هنوز پایانی برای آن نمی‌بینم. این قلمرو، 

بی‌انتهاست.«

ترمیم استخوان‌های شکسته با خون 
فن‌آوری

عکس خبر

 روستای تاریخی ابیانه- کاشان

 موزه میراث روستایی- گیلان

نسل‌کشی و کوری مجامع بین المللی 
 منبع: باشگاه خبرنگاران

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  خانه زینت‌الملوک

پزشکی 

نشانه‌های جدی کمبود ویتامین B12 در بدن
ویتامین B12 در بسیاری از فعالیت‌های بدن نقش حیاتی 
ایفا می‌کند و کمبود این ویتامین ممکن است منجر به 
مشکلات جدی سلامتی شود. ویتامین B12 )کوبالامین( 
یک ویتامین محلول در آب و یک ماده مغذی ضروری 
است که بدن برای ساخت گلبول‌های قرمز خون سالم، 
DNA و اعصاب به آن نیاز دارد؛ همچنین به انجام سایر 
عملکردها نیز کمک می‌کند. کمبود B12 می‌تواند منجر 
به علائم مختلفی مانند خستگی، مشکلات عصبی و 

تغییرات خلقی شود.
B12 علائم کمبود ویتامین  

 آیا دست‌ها یا پاهایتان مدام سوزن سوزن می‌شوند؟ 
کمبود B12 می‌تواند به غلاف محافظی که اعصاب شما 
را می‌پوشاند آسیب برساند. بیماری‌هایی مانند سلیاک، 
کرون یا سایر بیماری‌های روده ممکن است جذب این 
ویتامین را برای بدن سخت‌تر کنند. همینطور مصرف 
برخی از داروهای سوزش سر دل می‌تواند باعث کمبود 

این ویتامین در بدن شود.
 شما سردتر از حد معمول هستید

با کمبود ویتامین B12 در بدن، ممکن است گلبول‌های 
قرمز سالم و کافی برای انتقال اکسیژن در بدن خود 
نداشته باشید که می‌تواند باعث لرز و سردی بدن شما 

شود، به خصوص در دست‌ها و پاهایتان.
 دچار مه مغزی می‌شوید

کمبود B12 ممکن است منجر به افسردگی، گیجی، 
مشکلات حافظه و زوال عقل شود. همچنین 

می‌تواند بر تعادل شما تأثیر بگذارد.
مکمل‌های B12 معمولاً بی خطر هستند. 

پزشکان2/4  بزرگسالان،  برای 
توصیه  را  روز  در  میکروگرم 
می‌کنند. اگر بیش از آنچه نیاز 
دارید مصرف کنید، بدن شما بقیه 
را از طریق ادرار دفع می‌کند. با 
این حال، دوزهای بالا می‌تواند 
عوارض جانبی مانند سرگیجه، 

 سردرد، اضطراب، حالت تهوع و استفراغ داشته باشد.
  بدن شما مدام احساس ضعف دارد

بدون سطوح کافی این ویتامین در بدن، عضلات شما 
ممکن است احساس ضعف کنند. همچنین ممکن است 

احساس خستگی یا سبکی سر کنید.
پزشک می‌تواند میزان B12 را در بدن شما بررسی کند. 
بنابراین مهم است که به هر علامتی توجه کنید که می‌تواند 
 آهسته یا سریع ظاهر شود و به پزشک خود اطلاع دهید.

  گیاهخواران مراقب باشید
کمبود B12 نادر است زیرا بدن شما می‌تواند چندین 
سال این مواد را ذخیره کند. اما گیاهان B12 ندارند. 
بنابراین وگان‌ها و گیاهخوارانی که هیچ محصول حیوانی 
نمی‌خورند باید به رژیم غذایی خود غلات فرآوری شده 

مانند نان‌های غنی شده، کراکر و غلات اضافه کنند.
  تپش قلب دارید

تپش قلب زمانی است که قلب شما به طور ناگهانی تند 
می‌زند یا یک ضربان از دست می‌دهد؛ ممکن است آن 
را در گلو یا گردن خود احساس کنید. شما می‌توانید 
ویتامین B12 بیشتری را از مرغ، تخم مرغ و ماهی 
دریافت کنید اما یکی از بهترین منابع آن جگر گاو است.

 سن شما بالا است
با افزایش سن، بدن شما ممکن است ویتامین B12 را به 

اگر آن را درمان نکنید، سطوح راحتی جذب نکند و 
یین  پا

B12 می‌تواند منجر به کم خونی، آسیب عصبی، بدخلقی 
و سایر مشکلات جدی شود. بنابراین مراقب هرگونه علائم 
 باشید و در صورت توصیه پزشک آزمایش خون بدهید.

  زخم‌های دهان شما آزار دهنده شده‌اند
شما ممکن است این زخم‌ها را روی لثه یا زبان خود 
 B12 داشته باشید. آنها می‌توانند نشانه ای از سطوح

پایین، کم خونی یا بیماری دیگری باشند.
  دارو مصرف می‌کنید

برخی داروها سطح B12 شما را کاهش می‌دهند یا 
استفاده از این ویتامین را برای بدن سخت تر می‌کنند.

این داروها عبارتند از:
• کلرامفنیکل: آنتی بیوتیکی که برای درمان عفونت 

استفاده می‌شود
• مهارکننده‌های پمپ پروتون: مانند لانسوپرازول 

)Prilosec( و امپرازول )Prevacid(
• داروهای زخم معده: مانند سایمتیدین )تاگامت( و 

فاموتیدین )پپسید(
• متفورمین: برای دیابت

در مورد تمام داروها و مکمل‌هایی که مصرف می‌کنید به 
پزشک و داروساز خود بگویید.

  مشکلات گوارشی پیدا می‌کنید
ممکن است اشتهای خود را از دست بدهید، وزن شما 
کاهش پیدا کند یا دچار مشکل دفع مدفوع )یبوست( 
شوید. اگر سطح B12 شما پایین باشد، پزشک اغلب آن 
را به عضله تزریق می‌کند تا مطمئن شود بدن شما آن 

را جذب می‌کند.
 پوست رنگ پریده یا زرد دارید

رنگ پریدگی پوست ممکن است نشان دهنده 
کمبود ویتامین B12 باشد و به دلیل کمبود 
 B12 گلبول‌های قرمز سالم رخ می‌دهد. کمبود
همچنین می‌تواند منجر به تخریب گلبول‌های 
قرمز نابالغ در مغز استخوان شود که می‌تواند 
 باعث زردی )زردی پوست و سفید شدن چشم‌ها(

شود.

محققان خون را به ماده‌ای تبدیل کردند که به طور 
موفقیت آمیز استخوان‌های شکسته در حیوانات را 
ترمیم کرد و همین امر مسیر را برای ایمپلنت‌های 

شخصی‌سازی شده چاپ ۳ بعدی فراهم می‌کند.
 طبق تحقیقی جدید می‌توان با استفاده از خون 
بیمار ماده‌ای ساخت که استخوان‌های شکسته را 

ترمیم می‌کند.  
آنها معتقدند ماده جدید پتانسیل ایجاد فراورده‌های 
خونی احیا کننده‌ای را دارد که می‌توان آنها را به 
عنوان درمان‌های موثر برای جراحت و بیماری‌ها به 

کار برد. 
محققان دانشکده داروسازی و مهندسی شیمی 
‌در دانشگاه ناتینگهام از مولکول‌های خاصی به نام 

»مولکول‌های پپتیدی« استفاده کردند تا فرایندهایی 
را هدایت کنند که به طور طبیعی هنگام بهبود در 
بدن رخ می‌دهد تا به این ترتیب مواد زنده ای بسازند 
که احیای بافت را تقویت می‌کند. »آلوارو ماتا«، رهبر 
این تحقیق می‌گوید: ما در اینجا از روشی استفاده 
کردیم تا به جای بازآفرینی از زیست‌شناسی استفاده 

کنیم.
به طور کلی در این تحقیق از روش »همکاری 
زیستی« )biocooperative( استفاده شده که با 
هماهنگ‌سازی و ارتقای مکانیسم‌های فرایند طبیعی 

بهبود، مواد احیا کننده را توسعه می‌دهد.
در بیشتر افراد فرایند بهبود پیچیده است و مراحل 
اولیه این روند تشکیل ماده ای نام هماتوم احیاکننده 
جامد )RH( است که در اصل همان لخته خون به 
حساب می‌آید. این لخته خون عناصر لازم برای احیا 

را دارد. 
در تحقیق جدید محققان یک سیستم خود تجمعی 
)self-assembling system ( ابداع کردند که در 
آن پپتیدهای مصنوعی با خون بیمار ترکیب می‌شوند 
تا با استفاده از مولکول‌ها، سلول‌ها و مکانیسم‌های 
طبیعی و کلیدی فرایند بهبود یک ماده جدید بسازند. 

 سنبل آبی بلای جان آب ‌بندان‌های بابل

   برداشت انار- باغات شهرستان نی‌ریز و ایج فارس

سلامت روان 

روش‌های ایجاد تاب‌آوری از مسیر قدردانی و شکرگزاری

ادبیات

 فصل صید ماهی - دریای خزر

وقتی قدردانی می‌کنیم، مجموعه فکر و 
عمل ما گسترده می‌شود. این بدان معناست 
که ما می‌توانیم روش‌های تاب‌آوری که 
تصویر بزرگ‌تر را در بر می‌گیرند، مدنظر 
 قراردهیم و بر اساس آنها عمل کنیم. 
تاب‌آوری یکی از ضروری‌ترین ویژگی‌های 
کارآفرینی است. تمرین این مهارت مهم 
می‌تواند به شما در ایجاد و تقویت آن 
کمک کند. قدردانی به معنای شناخت 
اتفاقات خوب  این موضوع است که 
 می‌توانند از زمان‌های بد به وجود آیند.

تاب‌آوری ظرفیتی است که می‌توان از رویدادهای 
دشوار پس زد و اگر گروهی به این توانایی نیاز دارد، 
آنها چه بسا کارآفرینان هستند. بدون تاب‌آوری، هر 
مشتری از دست رفته مانند یک فاجعه است. به نظر 
می‌رسد شکست، با وجود اینکه یک نتیجه عادی و 
البته ناخوشایند از راه‌اندازی یک کسب و کار است، 

نقطه بی بازگشتی است.
  تاب‌آوری همه یا هیچ نیست

اما تاب‌آوری همه یا هیچ نیست. برخی از 
کارآفرینان بهتر از دیگران در انتخاب خود و 
چرخش بهتر هستند. چه چیزی افرادی را که 
در زمان‌های پر استرس شکوفا می‌شوند از سایر 
 افرادی که در مواجهه با ناملایمات شکست 

می‌خورند جدا می‌کند؟

تحقیقاتی که توسط میشل ام. توگاد از گروه 
روانشناسی کالج واسار در سال ۲۰۰۴ انجام شد، 
نشان می‌دهد که افراد تاب آور بیشتر احساسات 
مثبت را تجربه می‌کنند. اگرچه احساسات مثبت 
رنگ‌های مختلفی دارند، اما تنها یکی را می‌توان در 

هر زمینه ای تداعی کرد: قدردانی. 
  چهار روش ایجاد تاب‌آوری از طریق 

قدردانی
به عنوان یک کارآفرین، قدردانی در جیب شماست. 
در ادامه چهار روش )یا چهار نگرش( که از طریق 
آنها قدردانی باعث ایجاد تاب‌آوری می‌شود و در 
اینصورت خواهید توانست سریع‌تر از همیشه به 

عقب بازگردید معرفی می‌شوند:
  قدردانی منابع شخصی بادوام را می‌سازد

وقتی قدردانی می‌کنیم، مجموعه فکر و 
عمل ما گسترده می‌شود. این بدان معناست 
که ما می‌توانیم به روش‌های تاب‌آوری که 
تصویر بزرگ‌تر را در بر می‌گیرد، در نظر 
بگیریم و عمل کنیم. با گذشت زمان، اثرات 
سپاسگزاری انباشته و ترکیب می‌شود. نتیجه 
این است که ما می‌توانیم تعداد روزافزونی از 
 راه‌ها را برای حل مشکلات و عقب‌نشینی

از دیگران ببینیم و با حل موثرترِ مشکلات در 
وهله اول، باید کمتر از ذخایر شخصی خود 

استفاده کنیم.
به یاد داشته باشید، این موضوع در طول زمان رخ 
می‌دهد. به همین دلیل بسیار مهم است که یک 
تمرین قدردانی روزانه ایجاد کنید. هرچه بیشتر 
احساس قدردانی کنیم، سطح پایه رفاه ما بالاتر 
می‌رود و کمتر شکسته می‌شود. از طریق قدردانی، 
بهتر می‌توانیم موقعیت‌های منفی و غنی از نظر 
عاطفی را از بین ببریم. قدردانی در هسته روابط 
اجتماعی ما قرار دارد. به اشتراک گذاشتن و تجربه 
قدردانی چیزی است که باعث ایجاد و تقویت روابط 
ما با دیگران می‌شود. وقوع این حالت به این دلیل 
است که انگیزه قدردانی از نوع دوستی متقابل است: 
وقتی چیزی با ارزش به دیگران می‌دهیم، به آنها 
اعتماد می‌کنیم که لطف ما در آینده به اشکال 

مختلف جبران خواهد شد.


